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Długość dnia godzin 8 minut 16
Ubyło „ „ 8 B 27

W schód słońca o godzinie 7 minut 39
Zachód . „  3 - 55
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Z najDowszejJrjniiDalistykL
Przed kilkoma dniami ukończony został w Rzymie 

"“JL* n-e8mieZul® za’mujący proces kryminalny, 
} - <. . ia)ąoy wyborny temat dla autora sensacyj

L>ziś uroczysłująca święta Katarzyna, urodzona 
? Aleksandji, jest najdawniejszą ze świętych tegoż 
hienia. „• , ‘; i
, Euzebiusz, historyk kościelny, mówi o dziewicy ale- 
j andryj8kięj, odznaczającej.•się urodzeniem, bogac- 

a®i i wysoką nauką, która oparłszy się zalotniętwu
. aksymina cesarza, wyzutą została przez niego z ma- 
J nU. ’ skazaną na wygnanie.
v Dziewicą ta, jak twierdzi Assemani, była właśnie 
Katarzyna. ‘
, Według padania, pochodziła ona z starożytnych 
królów Egiptu w IV-lym wieku; w szkole Orygenesa 
nabyła głębokiej znajomości filozofji chrześcijańskiej; 
aauką też swoją i mądrością zwyciężyła w rozprawie 
Pięćdziesięciu najcelniejszych retorów i filozofów 
a*®ksandryjskich i to w obecności samegoż cesarza 
Poganina, którego miłością wzgardziła, ślubowawszy 
^’arę Jezusowi Chrystusowi.

skazana następnie była na okrutne męki,a mianowicie 
?a Przywiązanie do kół, uzbrojonych wyostrzonem że- 
azem, lecz więzy utrzymujące ją popękały w chwili, 

gdy k°ła poruszać się zaczęły.
. Wtenczas porwali ją oprawcy i ucięli jej głowę.
”.yło to roku Pańskiego 307.
Kościół święty do obchodu pamiątki jej męczeńskiej 

dzień 25 listopada oznaczył.
, Wydział filozoficzny uniwersytetu paryzkiego wy- 
brał niegdyś, św. Katarzynę za swoją Patronkę.

U nas zaś uważaną jest uroczystująca dziś święta 
Katarzyna, za patronkę uczącej się młodzieży chrze- 
Bcijańskiej.

Obraz jej zdobi jeden z ołtarzy w kościele św. Mar- 
uiic?' PiWDej- •••••■

y, , W dniu- wczorajszym odbyło się w kościele sw. 
żś^Cl ’ uPr°st ulicy Mostowej,- roczne nabożeństwo 
^obne bractwa Opatrzności Boskiej, za zmarłych 

C2łonków tegoż bractwa. ■
. Nabożeństwo to odbywało się z egzekwiami i kaza- 

nlem, które -wygłosił -JX-. Chełmicki, rektor miejsco
wego kościoła: ■ w *’ \ .

Celebransem zaś był JX. Lebiedzińśki.

nych romansów a la Ponsoti du Terrail albo Ga- 
boriau; przedmiotem procesu było morderstwo popeł
nione na osobie kapitana Faddy.

W dniu 6 października roku zeszłego mieszkańcy 
ulicy de Carbonnari w Rzymie przerażeni zostali krzy
kami: „na pomoc, na pOmoc! zbójcy!"

Było to nad ranem; wkrótce potem przedstawił się 
przechodniom na ulicy okropny widok, pełen grozy; 
człowiek jakiś w bieliznie, poraniony i broczący 
krwią, chwiejąc się co krok i upadając, z ostatniem 
wysileniem starał się przytrzymać jakiegoś drugiego 
mężczyznę, który, wyrwawszy się, umknął na zakrę
cie ulicy.

Gwałtownemi gestami starał się ranny wskazać swo
jego mordercę, gdyż buchająca krew nie pozwoliła mu 
więcej krzyczeć, charczał tylko niezrozumiale, upadł 
na bruk i ducha wyzionął.

Uciekającego mężczyznę przytrzymano; na palcach 
miał on ślady krwi, które starał się zlizać i zatrzeć; 
utrzymywał, że to z skaleczenia.

Podczas tego zjawił się służący kapitana Faddy i 
poznał w aresztowanym człowieka, który kilkakro
tnie dowiadywał się o jego pana, a nawet tego same
go dnia o świcie był w mieszkaniu zamordowanego.

Z pierwszego śledztwa na miejscu okazało się, że 
obwiniony nazywa się Pietfo Cardinali, jest hecarzem 
cyrkowym i że przed czterema dniami z drugim towa
rzyszem stanął pod fałszywem nazwiskiem w jednym 
z pomniejszych hotelów. ' ■ i

Cardinali pod rozmaitemi pozorami zakradał się 
do mieszkania kapitana, i przy tej sposobności zabrał 
znajomość z służącym Faddy, wygadując się od nie
go o trybie życia i przyzwyczajeniach jego pana; Fad
da przed kilkoma dniami pzwrócił był właśnie z dro
gi, i owego ranka, gdy Cardinal] . zjawił się w jego 
mieszkaniu, spał jeszcze w najlepsze. :3 j ; u - ■>t

Było to około 6-tej rano. ft i u o ■' • . W ó u l
fed preteks|em, jakoby w pobliskim magazynie 

złożoną została dla kapitana skrzynia, nadesłana przez 
jednego z jego przyjaciół—Cardinali sprowadził słu-' 
żącego Faddy, Angela Matteo, na ulicę; Matteo, nje 
podejrzewając w tem podstępu, dał się zaprowadzić 
tło magazynu wskazanego na Montecitorio.

Pokazało się na miejscu, że magazyn o tej porze 
był jeszcze zamkniętym, Cardinali przeto podjął się i 
obudzić właściciela i polecił chłopcu czekać pod bra- l 
mą, sam zaś miał powrócić niebawem.

Arigelo czekał też przeszło trzy kwadranse, gdy 
znudzony powrócił wreszcie do domu, natrafił właśnie

na zbiegowisko ludzi, otaczających trupa kapitana 
Faddy i schwytanego mordercę.

Cardinali zapierał się wszelkiego udziału w zbro
dni i utrzymywał, że on to właśnie biegł za umyka
jącym zabójcą, którego widział wypadającego z bra
my kamienicznej na ulicę.

W mieszkaniu kapitana znaleziono ślady krwi na 
dywanie, przewrócone krzesło, zbroczony nóż my
śliwski i kartkę papieru na podłodze, na której odcisk 
obcasa pozostał jako jedyny ślad, po którym spraw
dzić można było osobę mordercy; obcas Cardinaego 
bowiem przystawał najzupełniej do odcisku pozosta
wionego przypadkiem na papierze.

Kapitan Fadda, pomirćo jedenastu ciężkich ran 
w piersi, zdobył się jeszcze na tyle siły i przytomno
ści, że za swoim mordercą wybiegi aż na ulicę.

Towarzysz Cardinalego, skoczek cyrkowy, niejaki 
de Luca, został również przyaresztowany; Cardinal! 
złożył na niego całą winę, utrzymu ąc, iż de Luca 
zemścił się za to na kapiianie, iż ten bałamucił n u 
żonę, czeęo dowodzić miała wspomniana wyżej kartka, 
napisana ręką kobiecą.

De Luca, zagrożony suchotami w najwyższym sto
pniu, wypierał się wszystkiego, nie mógł on mieć ża
dnego interesu w zgładzeniu Faddy; żona wprawdzie 
oszukiwała go, była mu niestety niewierną, ale nie 
z kapitanem, którego nie mógł nawet podejrzewać — 
dość byłoby zapytać w tym względzie o zdan.e pani 
kapitanowej.

Mimo wszystko udział de Luki w zbrodni był wi
docznym; on to z Cardinalim razem przybył do Rzy
mu, stanął z nim w jednym hotelu; obaj. po wprowa
dzeniu się oddali gospodarzowi do przechowania nóż 
myśliwski i rewolwer, którą to broń w dniu spełnienia 
zbrodni odebrali na powrót.

. De Luca, podobnież jak Cardinali—wydalił się 
bardzo.rano z mieszkania i dopiero w kilka godzin 

’później powrócił; jednakże podczas śledztwa obwi
niony dawał do zrozumienia, że on w tej całej sprawie 
jest niewinną ofiarą, 'te właściwym sprawcą mógł być 
tylko Cardinali, który z żoną kapitana utrzymywał 
takie stosunki, iż po nich można się było wszystkiego 
spodziewać.

Te podejrzenia i półsłówka oskarżające Cardinale
go nie trafiały z początku nikomu w Rzymie d,o prze
konania, zwłaszcza iż kapitanowa Fadda od dłuższego 
czasu przemieszkiwała przy swoich rodzicach wCassa- 
no, w Calabrji; a po wtóre cóż za związek zachodzić 
mógł między młodą, przystojną, elegancką damą le-
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mutatis mutandis,

pnei

J. I. Kraszewskiego.
. i (Ciąg dalszy.—Zobaczyć nr 264 ). -

3^ Dobrze—zawołała—zgoda na to, chodź waćpan 
£abinetu- d0St co do pisania potrteba, na- 

)Dn ‘esz mi tu zaraz list do niej, iż w małżeństwie ze 
a Upatrujesz szczęście; a ja postscriptum dołożę, iż 

df ^°.amy sobie dali, którego dotrzymać,bodajby naj- 
"’ietf ' cze^a^ *rzeba by^. mam niezmienne postano- 
sbo^Zk^a IBn,e te<^ ’ak w sęku, nie było już 
stół8° d 8’® wymawiać, szedłem słowa nie mówiąc za 
w / p- Sabina, która oczewiście u drzwi nadsłuchi- 
a st a”18*3!8, wnet papier odkroiła i pióro podsunęła, 
bac ntkowa wzięła się mi dyktować. Była zaś tak 
któZna ’ niedowierzająca, że stojąc za mną na litery 
wvr<!ni staw’ał patrzała i konfrontowała “je, abym

- rąienia jakiego nie zmodyfikował,
szy St te(^ stanął jak chciała, do którego ona siadł- 

J uczyniła postscriptum tej treści jak mówiła, 

z wielką pokorą submitując się starościnie i polecając 
sercu jej łaskawemu nas oboje.

Dla większej zaś pewności zaraz przy pannie Sabi
nie pierścień z palca zdjąwszy dała roi go na palec, 
a żem ja w zamian nie miał co dać tylko sygnet mój 
herbowy na krwawniku rżnięty, zdjęła mi go i za
brała.

Tak, gdym się tego najmniej spodziewał, zaręczy
łem sie z nią, i o północy odprawiony już z czuło
ścią wielką, gdy mi przez ciemne pokoje p. Sabina 
idąc świeciła, wyszedłem od niej, jak pijany.

Dopiero w ulicy gdym stanął:
— Aleajacta est!—powiedziałem sobie.—Nie prze

lewki! Nie puści już ona mnie... bywaj zdrów panie 
Mateuszu kawalerze, skończyły się brykania swobo
dne, pójdziesz pod jarzmo złote!

Nim do Orła doszedłem, choć wieczór był zimny i 
wiatr przeszywający, z aprehensjispotniałem i wprost 
(choć na dole jeszcze w sali głosy słychać było) na 
górę poszedłem, gdziem na kolana się rzuciwszy jak 
bóbr płakał.

Jarmużka to widząc w kącie sobie też beczeć po
czął, jakiegoś srogiego nieszczęścia się domyślając.

Gdym wstał, że jeszczem się, mimo pierścienia na 
palcu z losem swym pogodzić nie mógł, desperacka 
mi myśl przyszła.

Postanowiłem szczęścia próbować, a nuż się wy
zwolę, bo innie strach coraz okrutniejszy ogarniał.

Siadłem list pisać do ciotki starościnej, relacje jej 
zdając jaknajwierniejszą z tego wieczora i z listu 
pierwszego, żem go pod dyletą i naciskiem pisać mu- 
siaTj reverenter acz nie bardzo volens, i że gdyby sta
rościnie owo projektowane małżeństwo moje nie ada-} 

ło się, ja do woli jej zastosować się cheę i przy
rzekam.

Jeśli w tem pewna chytrość była, księże kanoniku 
dobrodzieju mój najłaskawszy, nie maż ona mi prze
baczoną być, gdy o los życia mojego całego chodzi
ło?? Im ów termin fatalny stawania do ołtarza i 
wyrzeczenia strasznej przysięgi bliższym był, tem 
trwoga więcej ogarniała dusze.

Ztąd i ów list do ciotki, w której ręce poddałem 
losy moje. Zdawało mi się, iż chociaż w liście pi a- 
nym do mnie wprzódy, o projekcie się wyraziła dubi~ 
tative, ani go pochwalając, ani odpychając,—gdy tu 
przyjdzie wyrokować, starościna się zawaha i kon- 
sensu grzecznie odmówi.

Dosiedziawszy mało nie do rana nad tem pismem, 
zapieczętowszy je, Jarmużkę zbudziłem i przykaza
łem mu skoro dzień na pocztę biedź i list oddać ko
niecznie.

Zdało mi się, że on wyprzedzić powinien ów pier
wszy i starościnę do niego przygotować.

Tchnąłem lżej sprawiwszy to dzieło i całą butel
kę piwa stojącą przy łóżku wypiwszy jednym tchem, 
ległem odpoczywać.

Stałe już miałem postanowienie, bądź co bądź, by
łem się rozwiązał, za wygrane dać podstolinom, stra
żnikowym, starostwu, wszystkim tentacjom szatań
skim, i do Jasieńca powracać, a życie prowadzić da
wne, po którem nigdy mi zgryzot tyle nie zostawało 
i mętów co tu, gdzie najmilsza zabawa obracała mi 
się w truciznę.

(Dalszy ciąg nastąpi.)



pezego towarzystwa, a zwyczajnym heearzem cyrko
wym, który,jak się przekonano, przybywał z Coriglia- 
nó do Rzymu, aby popełnić morderstwo przy ulicy de 
Carbonnari?

Ale nitki baczny sędzia śledczy nie wypuszczał 
z rąk; polecił władzom policyjnym w Cassano zasię
gnąć języka w mieście i oto miejskie plotki potwier
dziły zeznania de Luki.

Pokazało się, iż Cardinali uchodził tam za zdekla
rowanego kochanka pięknej pani Fadda; mówiono so
bie o tem wprawdzie na ucho w miasteczku, ale nikt 
nie wątpił o dziwnym kaprysie młodej mężatki.

Uwięziono tedy i panią kapitanową, która wszys
tkiego zapierała się najuroczyściej, utrzymując z po
czątku, że nie miała żadnych stosunków z Cardina- 
lim, czemu wszelako nader sprytnie i przebiegle pro
wadzone śledztwo zaprzeczyło.

Signor Fadda nie był młodym, ale dzielnym ofice
rem armji włoskiej-, który, wskutek kilku ran otrzy
manych na polu walki, zmuszony był porzucić czyn
ną służbę i przenieść się do kancelarji jeneralnego 
sztabu; przed sześcioma laty zapragnął mieć troskli
wą opiekunkę i gosposie w domu — najniewłaściwiej 
wszelako wybrał sobie clo tego młodą, ognistą, dwu
dziestoletnią Rafaelę Saraceni, córkę zamożnych ro
dziców, która mu wniosła 50,000 lirów posagu.

Łatwe się dorozumieć, iż tak niedobrane małżeń
stwo nie mogło utrzymać długo harmonji domowej; 
Rafaela kilkakrotnie porzucała dom, aż wreszcie sta
nowczo przeniosła się napowrót do swoich rodziców, 
nie chcąc pod żadnym warunkiem powrócić do męża.

Cardinali, z początku jako poseł, później jako po
średnik pomiędzy małżonkami przedstawił się kapi
tanowi, którynie podejrzewał uknutego spisku.

Kochanek Rafaeli liczył około trzydziestu pięciu 
lat i odznaczał się tą prawdziwie męską pięknością, 
której pewnego rodzaju kobiety żadną miarą oprzeć 
sję aie są w stanie.

"Przed dziesięciu laty, podczas pobytu z trupą sko
czków cyrkowych w Cassano, Cardinali zawiązał ści
sły stosunek z młodziutką Rafaelą, umiał pozyskać 
sobie wstęp do domu jej rodziców i bywał U nich czę
stym gościem; stosunek ten przerwał się na pewien 
czas, ale po wyjściu za mąż Rafaeli zawiązał się po
wtórnie, zwłaszcza od czaśu zamieszkania jej pono
wnie przy rodzicach.

W końcu czuła para postanowiła pozbyć się stare
go męża, który jej stał nd przeszkodzie, a ćo najwa
żniejsza nie wypuszczał z rąk posagu niewiernej żo
ny; Rafaela prawdopodobnie przyrzekła Cardinalemu 
zaślubić go, jeżeli zostanie—wdową.

Piękny Apollo cyrkowy nie należał do najwierniej
szych kochanków romansowych; oprócz Rafaeli miał 
jeszcze dwje inne przyjaciółki, przedstawiające orygi
nalne studjum psychologiczne.

Jedna z nich, niegdyś tancerka na linie, Karolina 
Misuraglia—odgrywała w jego domu rolę gospodyni 
i zastępowała mu żonę ślubną, była matką kilkorga 
dzieci; mnsiała ona dzielić względy swego pana znie- 
jaką Antoniną Carozza, woltyżerką cyrkową, wcielo
nym kaprysem kobiecym, ale oddaną duszą i ciałem 
Cardinalemu.

Carozza, jako siedmioletnie dziecko, została rodzi
com swym wykradzioną i wychowywaną w trupie 
linoskoczków; w dziewięć lat później padła ofiarą 
brutalnej żądzy swego chlebodawcy, od którego u- 
oiekła potajemnie i zaangażowała się do cyrku Car- 
diaalege.

Zadziwiającym jest stosunek owych trzech kobiet 
do siebie, które podległe pięknemu Don-Żuanowi nie- 
tylko wiedziały o sobie, ale nawet nie czuły wzajem 
zazdrości lub nienawiści.

Carozza u. p. służyła w całej sprawie zabójstwa 
starego kapitana za pośredniczkę między nowym ko
chankiem i swoją rywalką, Rafaelą Faddą; mamka tej 
ostatniej, Marja Ferrero, przezwana Nellą, dostarczała 
Cąrozzy potrzebnych wiadomości, które ta znów li
stownie, lub telegraficznie udzielała Cardinalemu.

Wiadomości te dotyczyły po większej części kapi
tana i przygotowań do zamachu na jego życie.

Ciekawa ta korespondencja prowadzona była'w żar
gonie linoskoczków i jarmarcznych rzezimieszków; 
do jąj odcyfrowania musiano użyć pośrednictwa .ja
kiegoś ulicznego gimnastyka, który włóczył się z tre
sowanym osłem po publicznych placach Rzymu i po
kazywał sztuki łamane.
_ W ten sposób zdołano zebrać wszelkie poszlaki 
przeciw Cardinalemu, ale nie można było udowodnić 
współudziału innym podsądnym a zwłaszcza Rafaeli, 
którą wytrwale obstawała przy swoich kłamstwach, 
jak i jej stara piastunka Nella, odpowiadając na wszys
tkie groźby i przedstawienia, że nicuie wie i nic ni
gdy nie wiedziała.

Ale ezem więcej wysuszali butelek, tem więcej roz
wiązywały się im języki; Cardinali podpity już dobrze 
nachylił się do ucha szynkarza i zawiazał z nim na
stępujący dyalog:

— Ty, Forleio — ty myślisz, że my jedziemy do 

Neapolu?—nie wierz temu, ja jadę do Rzymu, a wiesz 
ty w jakim celu ?... jadę zasztyletować pewnego ka
pitana.

— Eh, głupstwa!...
— Nie głupstwa, tylko szczera prawda; mam ci 

j'a kobietkę śliczną i bogatą, którą się we muie kocha 
po same uszy, skoro jej męża wyekspedjuję na drugi 
świat — pobieżemy sie. . c-^ -

— I ona wie o twoim zamiarze?
— Wie wszystko, dala mi przecież 600 lirów na 

załatwienie tego interesu.
— Głupstwa! a cóż się stanie z Misuraglią i z bę

bnami?! CWJ819MOCU o.rc
— Misuraglię napędzę na cztery wiatry, zamkną

wszy jej usta, a "z dziećmi to się tam jakoś ułoży.
Po tej rozmowie Cardinali pokazał Fotleiowi foto

grafa Rafaeli. .somoq
Gdy pomiędzy Rafaelą i Cardinalim przyszło do 

postanowienia zabicia Faddy, oboje zaczęli szukać 
wykonawcy tego projektu.

Rafaela miała namawiać niejakiego CarlueciaBerto- 
na, clowna cyrkowego, do spełnienia okrutnego czynu, 
ofiarując mu za to nagrody 100 piastrów; świadek 
wszelako, zeznający powyższy fakt, był za mało wia- 
rogodnym, a sam Carluceio zginął gdzieś bez wieści.

Cardinali zaś ze swej strony starał się nakłonić de 
Lukę do zabicia kapitana; cyrk swój odprzedał i wy
brał się rzekomo do Neapolu.

Jakkolwiek obaj towarzysze pod zmieniónemi na
zwiskami podróżowali, sąd wykrył stację za stacją, 
na której się zatrzymywali w drodze.

W ten sposób dowiedziano sie, iż obaj podróżni 
przebyli kilka godzin w Bari u pewnegó restaurato
ra, którego z dawnych lat znali dobrze i z nim razem 
raczyli się wesoło; po kilku wychylonych butelkach 
wina de Luca odezwał się protekcjonalnym tonem do 
gospodarza:

—Słuchaj Forleio, przyszłe ci gości ź Neapolu.
—Tak?—zagadnął tenże—jedzlecie więc doNeapolu?
—A—hm, jedziemy tam—po konie.
Zeznania restauratora wszelako ńiusiały być także 

z niektórych względów zakwestionowane: tymczasem 
de Luca w ciągu procesu umarł na suchoty w więzie
niu, a protokół ściągnięty z niego na łożu śmierci nie 
dał jeszcze dostatecznych objaśnień.

Obwiniani zaś kłamali do Ostatniej chwili;
Proces miał się już ku końcowi z braku dalszych 

motywów oskarżenia, prokurator przemawiał trzy ra
zy, obrońcy Cardinalego, Faddy i Carozzy starali się 
wyzyskać na korzyść swych klijentów pewne niedo
kładności zeznań i brak dowodow, już miało przyjść 
do głosowania sędziów przysięgłych gdy nagle nie
spodziewany zwrot zadzierzgnął nowy węzeł w akcji 
sądowej.

Cardinali przyznał się publicznie do winy, ale za
przeczył jakoby obie kobiety były jego wspólniczka
mi, albo cośkolwiek wiedziały o samej zbrodni, za 
którą on jeden tylko może być odpowiedzialnym.

Przyznanie się to wszelako było prawie zbytecz- 
nem; śledztwo dowiodło mu zarzuconego morderstwa, 
wątpliwości żadnej nie było nawet.

Wyrok mógł zapaść ostatecznie, ale wtem — jak 
Deus ex machina, tropiony po wszystkich budach 
cyrkowych i jarmarcznych placach bezustannie, zja
wia się nagle najważniejszy świadek, Carluceio, cjown 
Cardinalego z masztalerzem Trebizondolą.

Policji udało się wreszcie wyśledzić obu i dostawić 
do Rzymu.

Carluceio zeznał od razu, że go rzeczywiście nama
wiano do popełnienia morderstwa na osobie kapitana 
Faddy, że o stosunku miłosnym Rafaeli z Cardinalim 
wiedział od dawna nietylko on, ale i jego towarzysz 
Trebisondolo, który niejednokrotnie stać musiat pod 
balkonem pięknej kapitanowej na straży w nocy, gdy 
jego chlebodawca wspinał się do niej po uczepionej 
linie na pierwsze piętro.

Pewnego dnia zaproszono clowna na kieliszek wina 
do domu Rafaeli.

— Słuchaj — rzekła do niego pani Fadda—chcesz 
swemu panu i mnie uczynić pewną przysługę ? do7 
stałbyś za to ładną sumkę, sto piastrów.

— A za co to signora ? .iailahj rdbd
— Za bagatelkę... w Rzymie jest ktoś, co nam za

wadza; potrzeba go usunąć... rozumiesz ?
Carluceio zażądał po tej rozmowie czasu do namy

słu; wreszcie zdobył się na odwagę i... odmówił; od
tąd stracił łaskę u swego chlebodawcy, który go zar 
czął prześladować i groził mu swoją zemstą.

Przestraszony clown, chcąc uniknąć gorszveh na
stępstw, spakował swoje manatki i z przyjacielem Tre- 
bjzondolą pewnej nocy umknął ukradkiem.

Wobec tych zeznań sprawa nie przedstawiała już 
żadnych wątpliwości prawnych; sąd uznał Rafaelę 
i winnymi Mmliii krymhiaM, Antoninę
Carozzę zaś uwolnił.

Zabójca kapitana Faddy skazany został na karę 
śmierci, wspólniczka jego na dożywotnie więzienie 
w domu poprawy.

Po wysłuchaniu wyroku, Rafaela padła na posadź* 
kę bez przytomności — opowiadają, iż w tej chwil* 
pobielały jej włosy na skroniach.

Carozza wprost ze sali posłuchania wypuszczoną 
została na wolność.

Czy rzeczywiście przyjdzie do wykonania wyrok® 
w całej surowości prawa, wątpić można wobec znaną] 
pobłażliwości sądownictwa włoskiego.

Kara śmierci nie jest wprawdzie we Włoszech znis* 
siopą, ale prawie nigdy nie zostaje wykonana, toż s®' 
mo dzieje się" z wyrokami dożywotniego zesłania n* 
galbfy; zazwyczaj sąd apelacyjny zmniejsza taki wy 
rok i pozostawia skazańcom nadzieję rehabilitacji.

Charakterystycznem następstwem tego wielce zsi* 
mającego, chociaż w zasadzie wstrętnego procesu, był* 
w kilka dni później istna demonstracja wyprawioną 
w cyrku Politeama, w Rzymie, na korzyść uwolnionej 
CarOzzy, która przed tamtejszą publicznością wystą* 
piła w swej zwyczajnej roli ekwilibrystki na osiodła* 
Dym koniu. izbisiwi :1b(, jU goiwoisĄ^

Carozza stała się nagle najpopularniejszą heearkł 
w całych Włoszech; przepłacano bilety, tłoczono śi? 
do kasy, aby zobaczyć tę kryminalną znakomitość n» 
arenie cyrkowej.

Inni świadkowie z tego głośnego procesu skorzy* 
stali również na opinji, właściciele cyrków dobijaj* 
się o nich—Carluceio np. został na świetnych warun
kach zaangażowany do Parmy! 4*

Wypadki na kolejach żelaznych.

pasażeró*

7,6
7,6

11 
n^kX 

belgiJsK’j' 
i wreszcl 

rosyjskie. . . , 
trzeba bowiem ]jr

lUŁuy iiieezczęsu, p’-J r 
kolejach rosyjskich trze ^jjj-

osób 
obcych

18,7
20,3

służby 
kolejowej 

W Rosji —73,4 
W Niemczech — 71,9 
W Belgii . — 59.6 
We Wszech 69,1

Widoczna więc ztąd, że dla pasażerów 
niebezpieczeństwo przedstawiają koleje 
następnie idą włoskie, dalej niemieckie i wreszv* 
najbezpieczniejsze mają być rosyjskie. . . ,

Tak jednak nie jest, trzeba bowiem wiedzi ’-^ 
mały procent ogólnej liczby nieszczęść, pr»yP*a 
cych na pasażerów ua kolejach rosyjskich lr2e p/jj- 
łożyć w bardzo znacznej mierze na karb daleko m jj, 
szej, aniżeli na zachodnich drogach liczby podro* 2^.

Nie ulega bowiem kwestji, że stosunkowo :gkie 
gości liąji i ilości obsługi kolejowej Arflgł, 
mniej bez porównąpią przewożą osób niż bel^gró'ł"' 
ztąd też, gdy zadumo jest służby, a mało p»b jQ^ię- 
procent wypadków pomiędzy podróżnymi nie 
ga wielkich cyfr, pomiędzy zaś pracującymi 
jach jest zatrważająco wielki. • nelgi9-

Zupełny kontrast w tym względzie stano w..pad- 
która przy stosunkowo znacznym PrQce,V!ł®-.;a bar' 
ków pomiędzy podróżnymi (29%), 
dzo umiarkowany precept meszezęsc 8 .. feje przf 
(o9,6%); widoczna ztąd, że koleje bel„J bardz° 
oszczędnej i nielicznej' obsłudze, cieszą 
znacznym ruchem pasażerów. wvoadko® •/

Najmniejszym procentem podległych wyy

—I— Zebrane obecnie zostały dane urzędowe co 
do liczby wypadków, wynikłych na kolejach żela
znych w Cesarstwie i Królestwie w ciągu lat jedenw 
stu (od 1867 do 1877), oraz ęo do ofiar owych kata* 
strof. .ojlnoTtB"! ajpws ax anviiieiczL.wa ąrbpeto taić

Jak więą zapewniają gazety petersburskie, przez o- 
we lat jedępąście na kolejach poniosło śmierć lub k»* 
lectwo 8,414 ludzi.

W tej liczbie było:. M8jj0 s
Pasażerów............................   741
Pracujących na kolejach . ,.................... 6.049
Osób obcych  1,269
Procentowo cyfry te przedstawiają się jąk nas1?* 

. puje:
Osób pierwszej kategorji....... 7,9% 

! „ j.}3d■< i/jj jfc 72,4%
„ trzeciej. „ ......................... 19,4%,/

Z cyfr tych widać, że służba kolejowa podlega pi®' 
bezpieczeństwu dziesięć razy groźniejszemu niż pós*' 
żerowie. _ . jj

Podług lat cyfry pasażerów, którzy ponieśli śmierC 
lub kalectwo skutkiem wypadków, rozkładają się ni®' 
regularnie.

W roku naprzykład 1861 liczba pasażerów pódl®' 
głyoh wypadkom stanowiła 18% nieszczęść z ludy 
mi" w tym roku wynikłych, w roku 1871—12%, * C 
187ó—16%, w r.’ 1877—12,6%, w innych zaś latfc 
stosunek ten spadał do 2,3%, jak np. w r. 1874.

Daleko mniejszym wahaniom podlega stosunek *;D 
żby kolejowej, ponoszącej szwąnk podczas wypadkś"'

Jeżeli porównamy drogi żelazne zachodniej Eur°% 
z kolejami rosyjskiemi, to przychodzimy do nastęP0 
jąęyph wyników.

Na sto osób podległych wypadkom kolejowym 
pada:
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sób postronnych odznacza się również Roąja (7,6%), 
największym zaś Belgja (11%)-

Ponieważ jednak w tej kategorji mieszczą się oso- 
°y przejechane pa linji itp., cyfry wskazane dowo- 

tylko, że w Rosji koleje przechodzą przez miej’ 
scowości mało zaludnione, w Belgji zaś przez ludne 
okolice; stosunek nawet zaludnienia tak jest różny, 
2ę okoliczność, iż procent wypadków tej kategorji 
?le jest w Belgji jeszcze znaczniejszy, przypisać na- 
W.jedynie umiejętności,tamtejszej obsługi kolejo- 

ur ostrożności mieszkańców. adt>
” Prusach, pomimo że koleje przechodzą 

miejscowości bardziej aniżeli w Rosji i

jak i na kolejach rflS]"r"1”“k —R<>1' 

ca kolejach, widzimy, że na 100 zabitych przypada:

w Prusach, pomimo że koleje przechodzą tam 
Pjzez miejscowości bardziej aniżeli w Rosji zalu- 

ai%e, wypadki z osobami obce mi stanowią takiż 
jak i na kolejach rosyjskich procent (7,67,).. .

^wracając się do samych tylko wypadków śmierci 
08 kolejach, widzimy, że na 100 zabitych przypada: 

Pasażerów — 4, * \
służby kolejowej — 32,
°aób obcych — 64.
Dostatnia tak znaczna cyfra (ten sam stosunek 

’Potykamy pa drogach zagranicznych) pochodzi ztąd, 
be\]8k wspominaliśmy, osoby obce podlegające wy
padkom na kolejach są to zazwyczaj przejechani przy 
P^chodzeniu przez plant drogi, przejechanie zaś 
w*wie zawsze się kończy śmiercią.

Telegram specjalnego korespondenta „Kurjera 
Warszawskiego".

Wrocław, 24-go listopada 1879 r.
Dziś przybywszy, miałem dwugodzinną konferencję 

8 Psnęjp KokskpU, redaktorem chęf Gazety szlą- 
•kuj.

Nędzy głodowej na Szlązku urzędownie zaprzeczo- 
n°’ Przyznano tylko, że w niektórych okolicach z po- 

nieurodzajów kapusty i ziemniaków oraz niskich 
n ,r°boęjZny, wyradza się obawa nędzy w przy- 

•złości.
Zagrożone są okolice Raciborza, Lubleńca, Pleszo- 

, a> Rybnika i okręgi przemysłowe Bytom, Gliwice 
1 ’• d., w których uprawa roli podrzędne zajmuje 
Bejsce, natomiast liczna jest ludnośń fabryczną.

W sferach kierujących tak ze strony władz miej
scowych jak i rządowych przedsięwzięto niektóre o- 
strożności, jako to: zakupując zapasy żywności, oraz 
rozpoczynając budowę dróg.

Panika ustąpiła po uspakajających zapewnieniach 
ministerjum, oraz prasy berlińskiej i wrocławskiej.

Niebezpieczeństwo nędzy jednak istnieje.
nr»vo° e^)le^. znies*eu>a ceł głosąą, że nowe cła 

y zym y się o podrożenia artykułów żywności, 
1 w tym główny powód nędzy upatrują.

Wiadze administracyjne zwalają winę na wyższe 
ery, andrąt chce dla okręgu swego wyjednać jak- 

“ajskutecznięjszą pomoc „ ztąd alarm.
a o główne powody przedstawiają nieurodzaj 

wczesną zimę; dowóz ziemniaków olbrzymi.
Z rozporządzenia rządu w Opolu ceny muszą co 

?dzień być publicznie ogłaszane.
Dotąd urzędowo nie rozpisano składek, tylko pry

śnie zbiera je tutejsza ludowa gazeta katolicka.
j Dziś wieczorem nadszedł wzruszający list od ks. 
s Jaskiego, proboszcza Bolika, pisany do Gazety 

dzt^bQBa5C^ donosi, że pędza tąm ogólpą, głód, tyfus, 

mrą z braku pożywienia.
z Dublińca również donosi o graso- 

plu tyfusn głodowego.
e aktor Kokskull zapewpia, iż w razie nędzy rząd 

pośpieązyd z pomocą, lekarzy jest po- 
i0Bł< władze miejscowe dają zapomogi, zara- 

» TQ?P°częto budowę szos.
^dźmi poważnie się zapatrującymi panuje 

Ży' °.“a-e’ że 11e iałmużny l-» toeba, ale dać nale- 
^°*Uośę zarobkowania biednej luduoścj.

QuadtIftŁie n§dzy należy awróció 8i? do prezydenta 
strac:-a.w °P°lu, gdzie jest punkt środkowy admini- 
sip u 1 WsjsJ8tkie sprawozdania o stanie tiędży tam 

^koncentrują. i oM
kjUjJ 1,fenui'; Schley preSgg pjgjją iż zaspy śnieżne ta- 

•» komunika^ w góraoh.

Dnia 20 b. m. w Wrocławiu notowano 9 stopni, 
w Raciborzu i Hirs?bergu(?)13 stopni zimna.

Zbiory ziemniaków wydały zaledwie 407o w poró- 
' wnaniu z rokiem przeszłym, zboże i rośliny pastewne 
j bardzo smutny przyniosły plou.

Sytuacja podobną jest do pamiętnego tyfusem gło- 
dowynj roku 1847.

Wówczas też podnoszono skargi, nie decydowano 
się stanowczo, aż wybuchła straszna nędza i tysiące 
marły z głodu.

Sroga a długa zima może powiększyć jeszcze nędzę 
w górnym Szlązku, a wywołać ją również w wielkich 
miastach. iteoqe bęi

Sprawozdanie ministerjum rolnictwa o rezultacie 
zbiorów oparte jest na domniemanych cyfrach.

W tutejszym teatrze Lobego dauem dziś jest przed
stawienie na dochód ludności Górnego Szlązka do
tkniętej klęską głodową.

Jutro listownie doniosę obszerniej.
8 rba«d od iao pśulau ki Aoiqeu

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieści 
się rzecz p. t. „Obserwatorjum astronomiczne na 
Etnie."

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE. ~~
«=a W sferach administracyjnych roztrząsany jest 

pododno projekt reformy policji targowej; zamierzo
no opracować nowe przepisy szczegółowo określają
ce jej funkcje. __________

= Komisja, ustanowiona przy ministerjum finan
sów W celu uzupełnienia taryfy celnej, energicznie 
prowadzi swe czynności; taryfa, jak okazało doświad
czenie, jjie mieści wjelu towarów przybywających 
z zagranicy, trzeba Je więc, jakobeenie, podciągać pod 
inne kategorje zkid wątpliwości i nieporozumienia.

= Drogi: w arszawsko-wiedeńska i nadwiślańska 
zamianowały obecnie stałych chemików, których o- 
bowiążkiem je§t oceniać gatunek towarów dostarcza
nych'do magazynów tychże dróg; końji.sję więc od
biorcze, złożone często z ludzi nie dość kompetentnych, 
będą odtąd miały racjonalny punkt oparcia w zdaniu 
specjalisty. ___________

= Ministerjum komunikacji poleciło zarządowi 
drogi nadwiślańskiej nadesłać chemikowi w Peters
burgu po pewnej ilości wody z każdej stacji, dla do
pełnienia rozbioru takowej; w razie jeżeli która 
z tychże okaże się szkodliwą, tak dla ludzi jakoteż 
i dla użytku do kotłów parowych, zostaną wskazane 
odpowiednie środki zaradcze, lub też polecenie wy
dobywania z innej miejscowości wody.

— Bank państwa, zgodnie z właściwemi przepisa
mi, zawiadamia właścicieli 5°/a biletów Banku serji 
pierwszej, wydanych na drugie dziesięciolecie, że ży
czący sobie je losować W maju r, 1880, powinni zgła
szać się z żądaniami do Banku najpóźniej doi (13) 
kwietnia t r. _________ _ y.‘3?ni;L

= Losowanie listów zastawnych Towarzystwa kre
dytowego miasta Warsżawy, wszystkich trzech sery}, 
odbędzie sie w sobotę, dnia 29 listopada r. b., w biu
rze dyrekcji wobec delegatów władz Towarzystwa i 
zaproszonych właścicieli listów.

= Rozkaz onegdąjsay p. oberpolicmajstra miasta 
Warszawy zawiera rozporządzenie, dotyczące środków 
ostrożności, jakie przedsięwziąć należy z powodu u- 
kończenia robót w polu i wskutek tego napływu do 
Warszawy zpącąpej liczby ludzi wyrobniczego.stanu, 
co przy wstrzymaniu zarazem robot w mieście po
większy znacznie zastęp potrzebujących chleba, a stąd 
nieraz, do występku sie uciekających, p. oberpolic- 
majster poleca podwładnej sobie policji jaknąjpil- 
niejszą baczność i jaknajskrupulatniejsze Spełnianie 
obowiązków meldunkowych i paszportowych, przy- 
czem zaleca częste rewizje domów, oraz sprawdzanie 
papierów legitymacyjnych i rozporządza oddawanie 
właściwym sądom za włóczęgostwo i żebractwo.

n= Z literatury.
* Nakładem spółki księgarskiej opuśoiło prasę po

ważne dzieło Luysapod tytułem: „Mózg i jego czyn
ności*;

Przekładu dokonał dr Teodor Dunin.
* Z szeregu zapowiedzianych przez Wiek studjów 

hr. Tarnowskiego ukończony już został druk ustępów 
z uwag o dramacie Szekspira „Karjolanie", obeenie 
zaś zamieszczane zostajesfudjum podtytułem „Szeks« 
pir w Polsce"..

Przykład i zachętę biorąe z cennego dzieła Lucja
na Siemieńskiego „Homer w Polsce", hr, Tarnawski 

opowiada dzieje „Szekspira w Polsce*, przedstawia
jąc historję prac dokonanych przez tłómaczów i kry
tyków polskich nad przekładem i badaniem utwo
rów nieśmiertelnego poety z nad Avonu.

Pierwszej domyślnej wzmianki w piśmiennictwie 
naszem, Szekspira dotyczącej, dopatruje szanowny kry
tyk w „Sztuce rymotwórezej" hetmana Wacława 
Rzewuskiego, w której tenże wspomina pochwalnie 
o „tragicznych igrzyskach w Londynie", które „choć 
nie są według praw Horacjusza", lecz „wdzięk ich 
czuje i serce i dusza"

Wyraźna jednak wzmiankę o Szekspirze- uczynił 
pierwszy łtrasicki w „Rymotwórstwie i Rymotwór- 
cach", gdzie pisze między innemi w duchu oceny 
Voltaira, że dzieła Szekspira „tchną jakowąś dziko
ścią i mają piętno wieku swojego, jednakże pośród 
najgrubszych błędów, okazują się niekiedy takowe 
światła, iż wznoszą działacza nad mistrza*.

0 ząjmnjącem tern studjum pomówimy jeszcze.
* Tygodnik Powszechny rozpocznie w jednym z naj

bliższych numerów druk przekładu powieści Wilkie 
Collinsa pod tytułem: „Siła przeznaczenia".

* Znana powieść Elizy Orzeszkowej pod tytułem: 
„Meir Ezofowica". zamieszczaną jest w przekładzie 
w jednym z dzienników rosyjskich.

= Z teatru i muzyki.
* Wczoraj artyści dramatu naszego odbyli czytaną 

próbę z trsgedji szekspirowskiej: „Antoniusz i Kleo
patra".

Kleopatrą będzie Modrzejewska — Antoniuszem p. 
Leszczyński.

Dziś odbyła się takaż próba z „Maj-ji Stuart" Szyl- 
i lera.

* W dniu dzisiejszym w partji Siebla w „Fauście", 
wystąpi p. Stefanja Słodecka.

* Źa kulisami opery mówią o bliskiem wystawie
niu „Kopciuszka" Rossiniego, z panną Hermanówpą 
w partji głównej.

W jakim charakterze, debiutantki czy stałej artys
tki naszej opery da się słyszeć panna Hermanówna— 
nie wiemy.

* Ogólne zebranie członków założycieli Towarzy
stwa muzycznego zwołanem jest nh dzień jutrzejszy, 
godzinę 7 ‘/a wieczorem.

* P. Natalja Urazów, niepospolita pianistką, da się 
słyązeę W przyszły czwartek w własnym koncercie.

Współudział w wieczorze przyjęły panie: - Dowią- 
kowska i Onoprieuko, znana amatorka-arfistka.

Koncertantka wykona: etudes symphoniquee Schu
mana, gawota Bacha, romans i etudę Henselta, sona
tę C dur Beethovena, nokturn szopena i poloneza Mo
niuszki.

P. Dowiakowska odśpiewa arję z op. „Carmen" 
i „Króla Lahęry" — wreszcie p. Onoprienko odegra 
pieśń wiosenną Mendelsohna i „Ora pro aobi»“ Ober- 
thiira.

Program urozmaicony i pociągający...
Spodziewać się należy licznego zebrania meloma.- 

nów...
* Koncert p. Władysława Żeleńskiego odbędzie się 

I stanowczo dnia 2-go grudnia w sali resursy obywa*
telskiej.

Współudział przyjmie p. Gustaw7 Lewita, który 
odegra dwa mazurki skomponowane przez Żeleńskie
go dla Źofji Menter, dalej p, Horbowski i p. Jako- 
wicka.

Chór męski Towarzystwa muzycznego w połączeniu 
z amatorskim, wykona pieśń „Nasza Hanka"— słowa 
Bohdana Zalewskiego.

= Ze sztuki.
* P. Ludwik Wiesiołowski (nie zaś Wesołowski, 

jak to wskutek niewyraźnego szyfru telegraficznego 
podaliśmy), nagrodzony w tych dniach wielkim zło
tym medalem w akademji petersburskiej, jest wycho- 
wańcem szkoły rysunkowej warszawskiej.

Zwrócił on na się przed kilku, laty uwagę dyrekto
ra szkbły,^’wskutek czego; otrzymawszy zasiłek, wy
słany został do Petersburga,

Obecnie Wiesiołowski, celem dalszego kształcenia 
się, wyjeżdża za granicę.

* Tygodnik illustrowany umieścił w ostatnim nu
merze wielki rysunek znanego z wystawy monachij
skiej obrazu Jana Chełmińskiego „Polowanie".

* .Siemiradzki maluje w Rzymie portret marszałka 
sejmu galicyjskiego, lir. Ludwika Wodzickiego.

Słyszeliśmy też, iż mistrz nasz wykończył nowy 
obraz, pendant do „Elegji*, który nadesłany zostanie 
do salonu sztuki Ungra.

* Nowy salon wystawy sztuki Ungra zapełnia się 
codziennie doborową i coraz liczniejszą publicznością^

Największą siłę przyciągającą stanowią dzieła zmar
łego niedawno Gotlieba.

Kilkanaście z nich znalazło już nabywców.
Między innemi nabyli jepp. Ńelkenbaum(9obrazv), 

Redlich (2), Kraushaar (3), dalej Wolff Emanuel, Ry- 
gier, T. 0., Mineyko, Lesser Daniel, Morawska, 
Bersohn, Bloch, Jundziłł i Koehn,



* Dochodzą nas z Krakowa wieści, źe młodszy brat 
zmarłego przedwcześnie malarza Maurycego Gotlie- 
ba, Marcin Gotlieb, zaledwie 12 lat mieć mogący, czy
ni zadziwiające postępy w nauce rysunków.

Kształci się on pod okiem mistrza Matejki.
Jeszcze młodszy brat tychże Gotliebów, Filip, lat 

8 i pół mający, okazuje również niepospolite zdolno
ści do rysunków i malarstwa.
= Treść ostatniego odczytu pana J. Boguskiego 

stanowił dalszy ciąg rzeczy o instrumentach mu
zycznych.

" Poruszywszy kwestję znaczenia „duszy" w instru
mentach smyczkowych, badaną głównie przez Sawar- 
ta, i uznawszy działanie „duszy" za równoznaczne 
z potęgowaniem rezonansu i zwiększaniem wartości 
tonu, prelegent opisał następnie harfę, cytrę i gitarę^ 

Harfy są bez pedałów, lub też je mają; siedm pe
dałów harfy siarczy do otrzymywania wszelkich to- 
nacyj.

Najbardziej rozpowszechnionym z instrumentów 
strunowych jest fortepian.

Urządzenie jego polega na tem, ażeby młotki, ude
rzywszy w struny, zaraz odskakiwały od nich.

Struny u fortepianów są żelazne albo stalowe, 
skrzynka zaś rezonansowa zrobiona jest zazwyczaj 
z drzewa orzechowego lub dębowego.

Przy wysokich tonach uderzamy młotkiem jedno
cześnie o trzy struny, jednakowej długości, przy to
nach średnich o dwie, a przy niskich o jedną stalową, 
okręconą drntem miedzianym, od grubości którego 
zależy niskość tonu.

Strojenie fortepianu odbywa się kwintami.
Do hamowania drgania strun służą tłumiki, zrobio

ne z drzewa i owinięte miękką materją; tłumiki pod
noszone są za pomocą pedałów, wskutek czego tony 
staja się silniejsze i dźwięczniejsze.

W pianinach struny leżą pionowo, a tłumiki przyci
skają się za pomocą sprężyn, które się łatwo psują 
i dla tego pianina gorsze są od fortepianów.

Fortepian wynaleziony został w pierwszej połowie 
stulecia ośmnaslego; miał on wówczas tylko tonację C.

Dalej przeszedł pan Boguski do instrumentów mu
zycznych dętych.

Instrumenty te złożone są z rur, które można skra
cać i przedłużać; tony wyższe wywołują się w nich 
przy silnem wdymanin powietrza lub skracaniu rury; 
tony niższe przy jej przedłużaniu.

Typem instrumentów dętych bez języczka jest flet; 
dźwięki jego wielce są podobne do fujarkowych.

W rzędzie instrumentów dętych flet odgrywa taks 
rołe jaka przypada skrzypcom pomiędzy instrumen- 
ta > i smyczkowemi.

Do instrumentów dętych języczkowych należą klar
net i obój; z rozmaitych rodzajów klarnetu najbar- 
dzie; używany jest klarnet B.

Obój podoimy jest do klarnetu, lecz ma dwa języ
czki i ton wydąje niższy.

W instrumentach dętyeh miedzianych bez języcz
ków wysokość tonu zależy od siły wdymania powie
trz;', przyciskania ust, skracania i przedłużania in
strumentów.

Jednvm z większych instrumentów tej kategorjijest 
cfiklerda.

W końcu streścił pan Boguski naukę o dźwięku.

= Na ulicy,
W dniu onegdajszym, w samo południe, mnó

stwo .< sób. wracających po skończonych nabożeń
stwa eh do domów, narażonych było na bardzo nie
przyjemny widok.

Bvja to godzina 1-sza, kiedy ulicą najludniejszą, 
bo Nowym-Swiatem i Krakowskiem-Przedmieściem, 
czyściciele miasta wieźli nieżywego konia, rozpoło- 
wionev'o i wewnątrz wypróżnionego, zupełnie nieo- 
kryteyo.

Jeżeli już wypadłe im koniecznie operację tę wy
konać w dniu świątecznym, to przecież dla uniknię
cia, wstrętnego widoku mogli ofiarę swoją ułożyć le
piej na wozie i okryć czemkolwiek..,

Zwracamy uwagę czyją należy z żądaniem, by coś 
podobnego w przyszłości się nie praktykowało.

= „Niepospolici" oszuści!
Warszawa staje się stanowczo wielkiem miastem .. 

o ile do podobnego miana potrzeba łotrów pogardza
jących pospolitemi środkami przywłaszczania sobie 
cudzego i zdobywających się na nowe i sprytne po
mysły...

Dwóch takich i to w najlepszym gatunku operato
rów udało się w tych dniach policji warszawskiej 
wytropić i wcielić do muzeum osobliwości w tymro- 
dzsju, mieszczącego się w tylnych zabudowaniach 
gmachu ratuszowego.

Jak przystoi na szanujących się turystów’, przyby- 
szy no w arszawy podobno z Charkowa, obrali do 
zi an... nieprawnych zamieszkanie w jednym z pier

wszorzędny eh hoteli. ■< j r
A kilka dni po przyjezdnie kazali sobie przywołać 

jednego z pokątńych bankierów, żądając odeń pożycz
ki na zastaw kosztowności, zawartych w eleganckiej 
szkatułce.

Porozumiano się szybko co do warunków tej finan
sowej operacji.

Bankier wyliczył gotówkę, która wnet znikła w kie
szeniach naszych dwóch bohaterów.

Pozostawało tylko opieczętować szkatułkę i dorę
czyć ją bankierowi.

W tej właśnie czynności miał się dopiero okazać 
prawdziwy spryt naszych bohaterów... opieczętowaną 
szkatułkę usiłowano zastąpić inną.

Na nieszczęście dla nich, nieceniący talentu eska- 
moterskiego bankier spostrzegł zamianę, lecz nie da
jąc spostrzedz po sobie, zażądał otworzenia szkatułki, 
a to pod pozorem, że oceniwszy za nizko kosztowno
ści, chce dodać im jeszcze pieniędzy.

Zamianą wyszła na jaw.
Policja, dowiedziawszy się natychmiast o wypadku, 

zrobiła w mieszkaniu rewizję, która wykryła mnó
stwo rozmaitych przedmiotów, prawdopodobnie owo
ców pracy na bruku warszawskim.

Słyszeliśmy, iż badanie bjografij tych dwóch panów 
naprowadza na ślad, iż należą oni do bandy spełnia
jącej systematycznie śmiałe i znaczne kradzieże na 
drogach żelaznych rosyjskich.

= „Niepełnoletni". “ c
Agent policyjny wolskiego cyrkułu Józef S., dnia 

18 listopada r. b. około godziny 4 po południu, prze
chodząc przez ulicę Białą, spostrzegł pięciu chłopców’ 
niosących worek i... szklanny słoik z konfiturami.

Chłopcy ci wydali mu się podejrzanymi, zdołał 
więc dwóch z nich zatrzymać, a mianowicie tych, 
którzy nieśli słoik z konfiturami.

Po bliższem śledztwie przekonano się, że chłopcy 
ci popełnili kradzież z wyłamaniem pięciu zamków 
w domu pod nr 28 przy ulicy Elektoralnej.

Pokradli oni rądle, wino, konfitury i t. p. zapasy 
piwniczne.

Wszyscy udział w tej kradzieży biorący zostali 
pojmani.

Agenta za przytrzymanie nagrodzono.
= Fakt oburzającego zezwierzęcenia.
W piątek zeszłego tygodnia, pewien kolonista ze 

wsi Kłeszlowa, z okolic Chełma, powracał z targu ze 
swoim piętnastoletnim synem.

Chłopiec zawinił coś względem ojca, tak że ten o- 
statni groził mu ukaraniem go za przybyciem do 
domu. «

Skoro wrócili na wieś, chłopiec wziął z izby fuzję, 
wyszedł z nią na podwórko i ztamtąd przez okno 
zmierzył się do ojca.

Za pociągnięciem cyngla kapiszon pękł, lecz broń 
nie dala ognia...

Nie bacząc na to, chłopak włożył nowy kapiszon i 
wystrzelił kładąc trupem ojca...

Przywieziony natychmiast do Chełma zbrodniarz 
z największą obojętnością opowiadał wszelkie szcze
góły spełnionego przez siebie czynu—co więcej z cy
nizmem, który każę przypuszczać albo niepojmowa
nie ohydy podobnej zbrodni albo też zepsucie moral
ne do najwyższego stopnia...

= Charakterystyka.
Trafną daje charakterystykę trzech państw Amery

ki południowej pewien dziennik zagraniczny.
Ćhili jest ubogie, mało ma długów i takowe płaci.
Peruwja, mimo przysłowiowego bogactwa, również 

ubogą jest, ciąży na niej moc długów, które obiecu
je płacić, ale nie płaci.

Boliwja biedna, długów ma wiele, nic nie obiecuje 
i nic nie płaci... _________

= Rada.
— Czy się ożenić? i
— Jakbądź uczynisz, będziesz tego kiedyś żało

wał...
= Także uwaga.
Pewien chłopczyk, przypatrujący się pułkowi ma

szerującemu z muzyką na czele:
— to bardzo ładne! —zawołał — ale powiedz mi 

mameczka, co robią ci co nie grają?

= Zdania.
...Nad najenergiczniejszym mężczyzną kobieta może 

z łatwością panować, aby tylko miała wiele ducha, 
wiele piękności i... mało serea.

...Francuskie przysłowie mówi: kto ma piękną żo
nę, zamek na granicy lub winnicę przy drodze, ten się 
nigdy końca wojny nie doczeka.

...Serce kobiety jest cząstką nieba... ale równie jak 
firmament zmienia się dniem i nocą...

...Kobieta ze sporu o jakąkolwiek kwestję przecho
dzi w spór osobisty bez względu, czy posiłkuje się 
subtelną ironją, czy wybuchami gniewu.

...Wdowy podobne są do świec raz już zapalonych 
— łatwiej się zapalają niż inne.

=± Wypadki. .
* W faoryce p. Szwedego, na Srebrnej poo "r 

robotnik Franciszek E., przykręcając bloki do ma
szyn, wskutek własnej nieostrożności, spadł z 
towauia z wysokości blisko dwóch sążni i po 
się silnie w lewy bok i krzyż.

* Woźnica Franciszek Cz., powożący wozem na 
zbiegu ulic Krzywe Koło i Gołębiej, wpadł pod prze
wracający się wóz i przezeń przyciśnięty został. .

* Na rogu Wierzbowej i Czystej, dorożkarz naje 
chał na Marcina F, i skaleczył go w głowę.

Dorożkarz zdołał uciec.
* Powożący wozem robotnik fabryki wyrobów 

szklanych w Targówku, Zamel Z., przejeżdżając przez 
most wiślany, najechał na Moszka D., przewrócił
i skaleczył.

* Woźnica Hersz Sz., najechał na ulicy Bagno n» 
podoficera Michała O.,' niosącego na sprzedaż łóżko, 
które wskutek tego rozbite w kawałki zostało.

— Złożyli w redakcji Kwjera Warszawskiego'- 
jeden z rzemieślników dr. żel. warsz.-wied. zebra- 
nych od współpracowników rs. 11 kop. 50 na kościół 
w Irkucku, bezimiennie rs. 1, W. G. rs. 1, I. L. rs- 
1 dla nieszczęśliwej kobiety, która w ataku konwrn' 
sji zgubiła pieniądze ciężką pracą zdobyte na opł®' 
cenie komornego i na utrzymanie dwojga chorych 
dzieci.

f Za duszę ś. p. Franciszka Młockiego, dziedzica dóbr 
Błeszno z przyległościami, jako w rocznicę złotego wesela, n* 
żałobne nabożeństwo za duszę jego, w kościele Przemienię^1* 
Pańskiego przy ulicy Miodowej, we czwartek, to jest dnia 2‘ 
b. m., o godzinie 11-tej zrana, odbyć się mające, na któro 
zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych. —24891

j- W dniu 27 listopada, we czwartek, jako w pierwszą b0' 
leśną rocznicę śmierci ś. p. Nikodemy Stoczkiewicz, odbę' 
dzie się żałobne nabożeństwo w kościele Przemienienia P^" 
skiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 10-tej zrana, na któ
re to nabożeństwo w ciężkim pozostała smutku matka zapr*' 
sza krewnych, życzliwych, jako i koleżanki zmarłej. —2494^ 

f W dniu 27 b. m., jako w trzecią rocznicę śmierci Ś- P- 
Michała Walentego Żukowskiego, obywatela, odprawi 
msza św. za duszę jego, w kościele św. Józefa, na Krako,f' 
skiem-Przedmieściu, obok skweru, o godzinie 10-tej zrań*'

f W dniu 27 b. m., to jest we czwartek, o godzinie 9'^ 
zrana, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie wo^' 
wa za duszę Wiktorji i Wojciecha małżonków Osieckich' 
a to z legatu ś. p. Wiktorji Osieckiej uczynionego; o et6”1 
nadzór cmentarza interesowanych zawiadamia. —24841

■j- W dniu 27 b. m. odbędzie się nabożeństwo żałobne 
spokój duszy Aleksandra i Antoniny z Chudzyńskich małż°n' 
ków Zawadzkich, byłego pułkownika, gewaltygiera byłycn 
wojsk polskich, w kościele św. Jacka przy ulicy Freta, o g° 
dżinie 9-tej zrana, na które pozostały bratanek zapr»sz9 
krewnych i przyjaciół. —24921— .

f W dniu 27 b. m., we czwartek, jako w 23 rocznicę śn»c 
ci ś. p. Witolda Rość, doktora medycyny, odbędzie się D* 
bożeństwo żałobne w kościele św. Antoniego przy ulicy 
natorskiej, o godzinie 10-tej zrana, na które syn zapraf/!* 
krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego. —2487^

f Dnia 27 b. m., jako w czwartą rocznicę śmierci ś- 
Karola Niedżwiedzińskiego, naczelnika b. komisji 
bu, odbędzie się żałobna wotywa w kościele Przemieni611' 
Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 9-tej zrana-

-f Dnia 28 listopada, to jest w piątek, jako w trzecią 
cznieę śmierci ś. p. Adama Słońskiego, odbędzie się 
ściele św. Józefa, na Krakowskiem-Przedmieściu, obok 
ru, żałobna wotywa, na którą pozostała żona zaprasza- 
wnych, przyjaciół i znajomych. —24875—- -j

■p-Ś. p. Jan Weyssenhoff, obywatel ziemski g'u'’eln>- 
kowieńskiej, b. chorąży powiatu wiłkomierskiego, op»trZ 
św. Sakramentami, po ciężkiej chorobie, przeżywszy . 
przeniósł się do wieczności w dniu 24 listopada r. b- ^na- 
skane dzieci i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i 
jomyeh na żałobne nabożeństwo w dniu 27 b. m., we ez 
tek, o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. Aleksami’a^(), 
być się mające i na wyprowadzenie zwłok zaraz P° ** 
żeństwie, na cmentarz powązkowski. —249<-

j- Eliza z Johnson Olkowska, po długiej słabości, P 
żywszy lat 47, w dniu 24 b. m. zmarła. W smutku P0^^, 
ny mąż z pięciorgiem dzieci i zięciem zaprasza krew 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w 
b. m., we czwartek, o godzinie 1O i pół zrana, oraz n® 
prowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, ^g48 
dżinie 3- ej po południu, na cmentarz powązkowski. '"'.l0ns 
f Anięla z Blumów Zeisler, wdowa po kupcu, °P:l 

św. Sakramentami, przeniosła się do wieczności, Prz6 ^nych 
lat 58. Pozostała matka wraz z rodziną zaprasza tl^)j0jie' 
i znajomych na żałobne nabożeństwo do kościoła 11 • zrS- 
nia Pańskiego dnia 27 listopada r. b., o godzinie 10- .offglci 
na i na wyprowadzenie zwłok na cmentarz pową ^pliej 
w tymże dniu, o godzinie 3 » pół po południtk^ 
tegoż kościoła. rezerw6
f Ś. p. Marja Koptew, żona sztabs-kapitana - pTte, 

wego bataljonu, przeżywszy lat 23, w dniu -+ • 
niosła się do wieczności. Pozostały w ciężkim
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zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabo- 
z®nstwo w i]nju 27 b. ni.. we czwartek, o godzinie Łl-tej zra- 
"a, w kościele św. Anny na Krakowskiein-Przedniieśeiu, oraz 
a wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o go- 
znue 3-ej j)0 pOjtll]niU) ua cmentarz powązkowski. —24937 

Ali dniu bstopada r- b- rozstał się z tym światem Jan 
p, rt Laskowski, inżenier 4-go dystansu r. Wisły w ni.

ocku, przeżywszy lat. 37; o czem niniejszem zawiadamia się 
r®Wnych, przyjaciół, kolegów i znajomych zmarłego.—24927 
j W dniu 24 b. m. powiększył grono aniołków ś. p. Ka- 

, . ; Bajer, przeżywszy rok 1 i miesięcy 10. Stroskani ro- 
"1Ce zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych nawypro- 
^z«nie zwłok w dniu 27 b. m., to jest we czwartek, o go- 
•iiue 2 i pół p0 południu, z kościoła dolnego św. Krzyża, 

się mające. —24925—
Y dniu wczorajszym odprowadzone zostały na wieczny 

i^'czym,]. 2Wj0i-i g p Ludwiki z Kaniewskich Wasilew- 
leJ, zmarłej po ciężkich cierpieniach, w dniu 21 b. m., 
Wieku lat 35. Osierocony mąż składa serdeczne podzięko- 

,anie wszystkim, którzy raczyli mieć udział w tym smutnym 
obrWe. -24926-

1 Sprostowanie.—Nabożeństwo żałobne w kościele po- 
J^zkowskim, za duszę ś, p. Mieczysława Wyrzykowskie- 
=°> adwokata przysięgłego, mające się odbyć dnia 26 listo
pada, to jest we środę, odłożono na piątek, o czem zawia- 
dan>ia się. —24844—

1 W dniu 27 b. m., we czwartek, jako w rocznicę śmierci
P- Agnieszki GizaczyńskieJ, o godzinie 8-ej zrana, 

ośeiele św. Aleksandra, na placu Trzech Krzyży, odbędzie 
żałobne nabożeństwo, na które pozostałe dzieci zaprasza- 

^^^wnych i znajomych.___________ __

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
Ca'h- Par** 23-go listopada.—Podczas podróży z Dovres do 
waaiS Sza'a^a silna burza. W Calais siadła ex-eesarzowa do 
fr ®oni\ wstąpiwszy od lat tylu po raz pierwszy na brzeg 

ncuski. Przybywszy na dworzec paryski, Eugenja od łez 
San n‘e mn&ła- Z wagonu wyprowadził ją ks. Bas-
k’łó'° ®cz®biwało Esgenję kilka osób, między tymi redaktor 
a0L- ny Figara, który jej rękę ucałował. Eugenja miała na 
stale/^’“j czarny i zasłonioną była zupełnie wualem. Do mia- 
krótk wi.ózł powóz ks. Mouchy, u którego też Eugenja na 

o się zatrzymała.
aryż 23-go listopada.—Komitet prasy paryskiej, urzą- 

WodzI^ Soczystości dobroczynne na korzyść dotkniętych po- 
beiij m w Hiszpanji,. wypracował na wniosek królowej Iza- 
Wy iK an loterji, już przez rząd potwierdzony. Biletów będzie 
sta fan*?011?0'1 za dwa miljony franków, a wygranych trzy- 
cuskieh o ’ wy^eznie pochodzących od przemysłowców fran- 
Uowa 11 Zakupieniem fantów zajmie się osobna komisja, mia- 
°d to"^. P- Zez Preł®kta policji. Loterja ta będzie niezależną 
dzia n- °1*> stanowiącej" jedną z części programu zapowie- 

. uroczystości dobroczynnej.
Paryż 23-go listopada.— Na przeprowadzenie skutecz- 

■■ a*i studyj nad koleją mającą przechodzić przez Saharę za
żądał minister robót publicznych kredytu w sumie 600,000 
Pańków.

X Tulon 23-go listopada.—Zmarł tu wice-admirał Jacqui- 
n°t, który w latach 1837 — 1840 odbył w towarzystwie Du- 
ni°nt-d’Urvilla podróż naokoło świata, opisaną następnie 
w 22-tomowem dziele p. t. „Podróż do bieguna południowe
go i do peeanii1'.

ekazal Ma ° ~ Trybunał poprawczy
zawieszono- 11 ni -wr \r^ailleur, którega wydawnictwo -SSL *•. ft“k" .•»-

M-S3) na 500 lniesMce więzienia, za obrazę Riearda:strat idwJ S^ywny. .1000 franków wynagrodzenia 
feta. miesiące więzienia, za obrazę jenerała Galli-

23-go listopada. — Rada gminna uchwaliła 
z placów miejskich."'2111681611'0 p0Sągu Thier8owi na 
go^nU^11* listopada.— Spłonęła tu willa Bonaparte- 
W' i,n■■« eząca S1? naprzeciw hotelu poselstwa angielskiego, 
ła ekspioz|aZWty ° Sm‘eró °soby" Przyczyn^ Pozaru by' 

Prefekt 23-go listopada.—Izba deputowanych przyjęła 
Wanin i-1-?,1 zelaznej północno-zachodniej, dążący do zbudo- 
łączaou.-1 • bezpośredniej z Madrytu do Segowji i Palencji i ' 
eji A 1 ,®J§ z hnjami Galicji i Asturji; projekt wymaga kau- 
p|hji. uuljonow i naznacza 7-letni termin dla wykopania tej

23-go listopada.—W Hydeparku odbędzie się 
ków. 1 uniach meeting, celem poparcia pretensyj irlandczy- 
Ii-la i1(P°nt^Vn 23-go listopada. — Sekretarz państwowy dla 
“i® ihst’ 7°wtllel’> powrócił do Irlandji zaopatrzony w szero- 
dowęj 'ukcje na wypadek wystąpienia w Irlandji klęski gło- 
Atk^Sheffield 23-go listopada. — Wielkie fabryki żelazne 
''’.VżsZ(JIJl,aezil'e Pow‘?kszone zostały, a ilość robotników pod- 
’Izenia^?*'^ 23-go listopada. — W Batley, podczas zgronia- 
3(X)o OR-?borców w Skating-ring, na którem było obeenveh 
Zf‘ljranv/.k zawaliła się galerja na znajdujących się pod nią 

’ C2tery osoby zabite, a około czterdzieści jest ra-

23-go listopada.—Leon XIII przyjął dymisję 
Bztofa n ^ozanny, Marilleya, i następcą, jego mianował Krzy- 

URnA5Sia.n^eyał jeneralnego wikarjusza, wielce pojednawcze- 

jąe-a w-e^'n 23-go listopada. — Przebywającą tu i występu- 
Prrwa, urskim teatrze Adelaidę Ristori odwiedził dziś 

’°leni atneni" mieszkaniu cesarz Wilhelm wraz z ks. Ka- 
?■ ”o'ko^n.az 23-go listopada.—Z Kulm w Ramzau donoszą, iż 
Sn>ee- straszliwy śnieg: W niektórych miejscach
a Peter'*, Rązni wysoko.

" •°*reh aa ®, UF® 23-go listopada. — Według danych urzę- 
“ miesiąc pażdtiwnik, wydarzyło się W tym czasie 

3254 pożarów, które spowodowały strat na 8,550,311. Szkody j 
wyniosły w gubernji: moskiew''. : ' —rs. 794,165, kurskiej — 
rs.t560,648, chersońskiej—rs. 392,4' >2, rjazańskiej—rs. 375,621, 
samarskiej—rs. 357,167, charkowskiej—rs. 317,157, kostrom- 
skiej—rs. 279,726, kijowskiej — rs. 277,279, symbirskiej — rs. 
258,135, czernichowskiej—rs. 251.380, mińskiej—rs. 250,744, 
wołyńskiej.—rs. 233,616, orłowskiej—199,901, włodzimirskiej— 
rs. 195,981, astrachańskiej — rs. 175,395, petersburskiej — rs. 
174,941, liwlandzkiej—rs. 170,301, tambowskiej — rs. 166,209, 
grodzieńskiej—158,541, warszawskiej—rs. 158,019, nowogrodz
kiej—rs. 139,413, mohilewskiej—rs. 137,780, tulskiej—136,876, 
twerskiej—rs. 133,233, kałuskiej — rs. 103,766. ,W 520 wy
padkach podejrzywane jest podpalenie. Wysokość strat w 212 
i przyczyna pożaru w 1700 wypadkach nieznana.

X Nowy York 22-go listopada.—Inaugurowano nową li- 
nję telegraficzną podwodną franko -amerykańską depeszą pre
zydenta rzeczypospolitej francuskiej, wyrażającą prezydento
wi Stanów Zjednoczonych najserdeczniejsze życzenia.

X San Francisco 22—go listopada. — Na drodze żela
znej z San Jose do Santa Cruz przy przekopywaniu tunelu na
stąpiły trzy szybko po sobie idące eksplozje gazów. W kata
strofie poniosło śmierć 25 chińczyków, a 17 chińczyków i 2 
białych zostało ranionych. Po pierwszym wybuchu rzuciło się 
na ratunek dwudziestu chińczyków, lecz dwa następne wybu
chy przyprawiły o śmierć wielu ratujących. Eksplozja wyni- 
kła przez nieostrożność. 

Przegląd polityczny.
Rząd angielski nie wa być tak bardzo zadowolony 

z przyrzeczonych reform tureckich, jak to przynaj
mniej dzienniki londyńskie przedstawiają. Zamiano
wanie Bakera-paszy nie stało się skutkiem reklamacji 
Angjji; na trzy dni przed ogłoszeniem tej wiadomości 
nie wiedziano o niej nic jeszcze w Londynie.

Baker-pasza jest w prawdzie anglikiem z urodzenia 
i ten wzgląd nadaje jego kandydaturze niejakie po
parcie, ale z drugiej strony sama osobistość byłego 
pułkownika huzarów, o którego awanturze w wagonie 
kolei żelaznej wspominaliśmy już swojego czasu—-nie 
przedstawia znowu tak wielkich i poważnych rękojmi, 
jakich stanowisko i urząd kontrolera wprowadzić się 
mających reform wymaga.

Zadania gabinetu angielskiego, przedstawione Por
cie, miały być dwojakiego rodzaju: jedne dotyczyły 
zabezpieczenia życia i mienia ludności przez utworze
nie żandarmerji i wprowadzenie odpowiednich środ
ków przezorności, drugie zaś reformy sądownictwa i 
administracji podatków, z których część miałaby być 
stale przeznaczoną na budowę drogi i ulepszenie środ
ków komunikacji. ...

Dopiero poza temi najgłówniejszemi kwestiami stoi 
sprawa gabinetu i personalnych w nim zmian. Dopil
nowaniem tego, aby Porta przyrzeczeń swych dotrzy
mała, aby przy danej sposobności nie cofnęła słowa, 
zająć się będzie musiał energicznie i gorliwie poseł 
angielski, a ostatnie wypadki dowiodły, że Layard 
w razie potrzeby umie się zdobyć na stanowczość de
cydującą.

Eastern-Budget pomieścił artykuł, zajmujący się 
jeszcze podróżą Jego Cesarskiej Wysokości Następcy 
Tronu rosyjskiego, a zwłaszcza jego pobytem w Wie
dniu. Dziennik ten wbrew dotychczasowym twier
dzeniom, uważa wizytę Wielkiego Księcia na dworze 
austryjackim jako zwyczajny akt grzeczności, któ
rego niepodobna było pominąć po odwiedzeniu ks. 
Cumberland w Gmunden. Politycznego znaczenia nie 
należy nadawać tej podróży, ani uważać jej za wstęp 
do wznowienia przymierza trójcesarskiego.

Cisza, jaką w tej sprawie zachowuje prasa pe
tersburska, nie pozwala ani tak, ani owak wnio
skować o rezultacie, albo właściwem znaczeniu 
tej podróży. Być może, że dopiero ze wschodu, lub 
zachodu padnie jakieś hasło, które pozwoli rozwiązać 
sfinksową zagadkę. Frankfurter Ztg. dowiaduje się, 
iż wkrótce mają zajść ważniejsze zmiany w dyploma
cji rosyjskiej, o czem wczoraj już donosiliśmy szcze
gółowiej.

Ponawia się też pogłoska o zamianowaniu p. Wa- 
łujewa kanclerzem.

Ząjaryskich telegramów zaś wywnioskować trzeba, 
że pp. Grevy i Waddington wielką wagę przywiązują 
do konferencji hrabiego St. Yallier z ks. Bismarckiem 
w Warzy nie. Utrzymują, że Francja pogodzi się 
z przymierzem austro-niemieckiem, które bądź co 
bądź narobiło trochę rumoru w świecie politycznym 
i poruszyło całą dyplomacją europejską. Ks. Bismarck 
dąsa się ciągle jeszcze na Berlin, ale gruszek w po
piele nie zasypia i czynnym jest bardziej niż kiedy
kolwiek, a chociaż w czasie przejazdu J. C. W. W. 
Księcia nie zjawił się w Berlinie, mimo to przez całe 
dwa dni między stolicą a Warzynem latały bezustan
nie prawie depesze telegraficzne.

Wiestnik Bur. dotyka stosunku ks. Bismarcka 
z ks. Gorczakowem i utrzymuje, iż jeszcze od roku 
1870 powstał pewien antagonizm pomiędzy obydwo
ma politykami. Początek wszystkiemu miał dać okól
nik gabinetu rosyjskiego, w ttórym dotknięte zostały 
stosunki państwowe Francji, a zwłaszcza drugiego 
cesarstwa. Następnie na konferencji międzynarodo
wej w Brukselli, o kodyfikacją ustaw wojennych, pro- ) 
pouowanych przez Rosję, Bismarck bardzo słabo ją ; 
poparł.

Ks. Gorczakow nie omieszkał mu tego przy sposo- 1 

bnos'ci wymówić. Nareszcie nadeszła pora odwetu dla 
Petersburga.

Chodziło o kwestję hiszpańską; Bismarck zajęty 
wówczas walką z ultramontauizmem i zapalony nie
przyjaciel kościoła, chciał pierwszy uznać rządy Ser- 
rana i liczył na to, że inne gabinety pójdą za mm. 
Wszelako w Petersburgu natrafił na opozycję. Kolej
no tedy powiększał się klin wbijany wypadkami po- 
litycznemi w stosunek obu pierwszorzędnych dyplo
matów europejskich.

Sprawa grecka przewleka się swoim zwyczajem od 
jednej do drugiej konferencji bez widocznego rezul
tatu i jak się zdaje tak samo przewlekać się będzie 
aż do wiosny, bo nawet zerwanie układów nie przy
niosłoby żadnej poważniejszej zmiany teraz wśród zi
my, gdy wszelka akcja militarna stała się nieiuoże- 
bną. Zresztą grecy, o ile się zdaje ochłodli trochę 
z wojennego animuszu i raczej z wrodzonego oporu, 
jeśli nie z przyzwyczajenia targują się z Porta, któ
ra sprawę rozgraniczenia traktuje ze swą tradycjo
nalną opieszałością.

W Serbji, Buigarji i Wschodniej Rumelji obradują 
parlamenty wśród dość uciążliwych okoliczności.

Z Białogrodu donoszą, iż tamtejszy minister finan
sów Jowanowicz, przewidując losy projektów zaspo
kojenia deficytu, które wkótce mają być skupczynie 
przedłożone, podał się do dymisji. Mowa tronowa ks. 
Milana, jedna z najdłuższych, jakie w ostatniem dzie
sięcioleciu wypowiedziano przy otwarciu parlamentu, 
nie zadowoliła dzienników austryjackich, a nawet do
tknęła ich polityczne ambicje. Książę Milan'bowiem, 
wspominając o wszystkiem, ani razu nie wspomniał 
Austrji, jak gdyby jej zupełnie nie było na kuli ziem
skiej. Stało się to niewątpliwie umyślnie dla zaakcen
towania naprężonych stosunków Serbji z gabinetem 
wiedeńskim. Dzienniki wiedeńskie rzuciły się też za 
to na p. Risticza i oszamerowaly go należycie.

Dyskusja nad ustawą wojskową w parlamencie au
stryjackim rozpocznie się zapewne dopiero w końcem 
bieżącego tygodnia. Nie ulega wątpliwości, iż przy 
tej okazji poruszone zostaną pewne kw’estje polityki, 
zewnętrznej, o którą głównie stronnicy rządowego 
wniosku starają się oprzeć ustawę wojskową, jako 
w najbliższym związku z nią zostającą.

Telegramy,
(Ajencja Rudolfa Okręta.)

Berlin 24-go* — 0 zaprosinach księcia Wilhelma 
do uczestniczenia w uroczystościach św. Jerzego 
w Petersburgu nic tu nie wiadomo w kołach jaknaj- 
lepiej poinformowanych.

Kair 24-go. — Zapewniają ze strony rządu, że wy
płata kuponu z pożyczki dominialnej jest zapewnioną.

Konstantynopol 25-go. — Zagrauic..ni posiadacze 
tureckiego długu urzędowo są wezwani do wybiera
nia delegowanych dla doprowadzenia do skutku fi
nansowego układu.

Dublin 24-go. — Z powodu ciągłych przygotowań 
meetingi trwają ciągle. Meeting w Valia przeszedł 
spokojnie w sobotę. Meeting w Swieford zgromadził 
20,000 osób. Głównym mówcą 0’connell.

Petersburg 24-go. — Na miejsce ambasadora au- 
strjackiego przy dworze tutejszym barona Langenau, 
przybyć tu ma książę Windiscbgiatz dowódzca załogi 
w Krakowie.

Berlin 24-go. — Nowa ustawa wojskowa, według 
której armja na stopie pokojowej będzie podwyższoną 
od 1881 roku, przedstawioną zostanie do dyskusji sej
mu podczas najbliższej jego sesji.

Konstantynopol 22-go. — Po audjencji u sułtana, 
Aleko pasza wraca dziś do Filipopola. Konferencje 
komisji grecko-tureckiej odłożone są do przyszłego 
tygodnia. W otoczeniu Bakera paszy nie znajduje się 
żaden anglik.

lizym 22-go. — Agenzia Stef ani donosi: Odnośnie 
i nowego ministerjum jest prawie pewuem, że Cairoli 
j objął prezesostwo i ministerjum spraw’ zagranicz

nych, Depretis ministerjum spraw’ wewnętrznych, 
Villa — sprawiedliwości, Baccarini—robót publicz
nych, Magliani — finansów. Układy co do innych 

! tek w tych dniach będą ukończone.
Paryi 24-go. — Arcyksiężniczki austryjackie wy

jechały wczoraj z Irunu pociągiem dworskim w dal
szą drogę w towarzystwie króla Alfonsa, który je o- 
czekiwał. Król towarzyszyć będzie narzeczonej aż do 
El-Padro. Przesilenie polityczne w Madrycie odro
czone zostało do ukończenia uroczystości ślubnych.

Paryż2i-^o.— Bonapartyści przeby wający w Biar
ritz wyprawili owację na dworcu kolei przejeżdżają
cej eks-eesarzowej Eugenji.

Berlin 24-go. — Książe Gorczakow ma tu przybvc 
w piątek lub sobotę.

— Zwracamy uwagę na zamieszczone w piątko
wym numerze Kurjera ogłoszenie: „Szkoła kucharek 
w Warszawie44, objaśniające cale urządzenie Szkoły.
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— Wiele osób uskarża się, że po przebudzeniu 
zraua doświadcza ciężkości w dychawkach, a w gar
dle niemiłego duszenia, jak gdyby pochodzącego od 
skupienia się flegmy. Usiłowania cenione dla oswo
bodzenia się od tych mokrot powodują kaszel i często 
nudności i dopiero po jednej lub dwóch godzinach 
podobnych wysilen ledwie sie zdoła uwolnić kanały 
oddechowe od znajdujących się w nich przeszkód, 
tamujących wolny ruch powietrza. Oddaje się zatem 
prawdziwą usługę osobom podlegającym tym przy
krym dolegliwościom—wskazując im lekarstwo, to 
jest smołę—wielce skuteczną na wszystkie dolegliwo
ści kanałów oddechowych. Dosyć jest przyjąć pod
czas obiadu i wieczerzy dwie lub trzy kapsułki Gu- 
ygt’a ze smoły, ażeby doznać prędkiej ulgi, daleko 
spieszniej niż używając rozlicznych ,zbyt skompliko
wanych i kosztownych lekarstw. Śmiało twierdzić 
można, że na dziesięć osób podległych tym dolegli
wościom, ośm lub dziewięć uwolni się od onych, 
używając przez czas niejaki kapsułek ze, smoły.

Należy przypomnieć, że każdy flakonik zawiera 60 
kapsułek, a zatem leczenie to wypada po błahej cenie 
4 do 5 kop. dziennie.

Produkt ten z powodu wielkiego odbytu podlega 
licznemu naśladownictwu. P. Guyot zatem nie może 
ręczyć, jak tylko za flakoniki noszące jego podpis 
w^drukowan^w^rzechkoloracL^l—0—24051—

ZjUKJŁjSAA KECZKICITK 
specjalny dla chorych gardlanych, wenerycznych 

i skórnych Dr« Kohnu
przyjmuje chorych na stałe pomieszczenie (pensjona- 
rzy), tak do pokojów pojedynczych, jak i na ogólną 
salę. Dla otoczenia chorych ciągłą opieką lekarskąj 
przy Zakładzie znajduje się stały lekarz miejscowy, 
który tamże (Wspólna nr 7) będzie udzielał porady 
i chorym przychodnim codzień od 10—12 rano, za opłatą 
25 kop. za poradę. Dr Kohn, przyjmuje chorych u sie
bie (Miodowa 15) codzień od 9 do J O i pół rano i od 
4 i pół do 6 po południu. 23528—4—8—

.U— —.."" ni______
— Dr Kraszewski p. it do Warszawy.

—13—2—2—

Kurs giełdy warszawskiej — dnia 25-go listopada 1879 roku.

płacono^

27*-"

70.-

Banku Handlów, w Łodzi 
W arsz. tow. ub. od ognia 
Warsz. tow. labryk cukru 
tpw. labr. cukru Józefów 
Dobrzel. tow. fabr. cukru 
t. Lilpop, Hau i Loewens.

Dopełnione transakcje.

UL 90-1R52"
957‘fe

11445—30
123.30—45—

Akcjo i Obligacje:

Ake. wiel. tow. Rob. kolei żel. 
z» rs. 125...... .............

~_______“

dr. i. Warsz.-B, rs, 100

— Zakład naukowo • rzemieślnicy 
dla kobiet, Bracka nr I ff, przyjmuje obec
nie zapisy na naukę „Buchalterii,* „IntrO* 
ligatorstwa,* „Ogrodnictwa,* 
miniatur* i innych przedmiotów program®111 
ogłoszonych. —24368—3—6—

Ake. dr. ż. Warsz.-W. rs. 1ÓÓ 
Akc. " .
Ake. drogi ż. Warga-Terespol. 
Akc. drogi żel. Eabr.-Łódzkiej 
Ake. Banku Handl, w Warpz. 
Akc. Banku Dyskont, w Wnr, 
Ake. ’ " 
Akc. 
Ake.
Akc.
Akc.
Ake. ....
Akc. towarzysL fabryki machin 
Ake. towarzys. Łazien. i Łaźni 
Akc. Tow. zakł. przędz. Zawier.

■ i jy ■' .. .

Weksle;
Berlin fi, vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek 
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

142.20
9.59

114.60
123.60

Z końeem giełdy 
żądano

Geuu okowity z dnia 21 listopada,
Hurt, skład, wiadro rs. 7.103, garniec rs. 2.31.

ow . .................. ■IIIIII III llllllll.........

^-j-^Driśjtanę^imna^t^J^w^ołudm^ziffins^t^i

Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą st. 3 g. lj>

Wartość kuponów; od listów, zast. 170 nowych 212'/ś zastawnych hi. Warszawy serji 1 i II' 75' m. Łodzi 35 
listów likwidacyjnych 193*/3 obligów skarbowych 60, pożyczki prein. 1-ej emisji 1831/,.— 2-ej emisji 100

Monety; Półiinperjały rs. —. — .— Sztuki dwudziestatraukowe rs. —. — .— marki niemieckie rs. —kop.— 
praskie bilety bankowa rs. — kop. — bankowo guldeny austryjackie rs. — kop. —.

— Urządzeniem wieczoru jutrzejszego (we środę) 
zajmuje się p. Mieczysław Etorbowski. Członkowie 
jak zwykle wchodzą bezpłatnie, rodziny zaś i gości 
mogą wprowadzać za opłatą tak jak na większe wle- 
czory środowe, —24928—

— Dla wzmocnienia dzieci i osób podlegających 
niedostatkowi krwi, lekarze zalecają na śniadanie, 
równie przyjemny jak i wzmacniający posiłek: Raca- 
hout de Delangrenier de Paris.—3—0—24040

278.50
280.—

wZ

pierwszy raz wykonywanych, będzie miał miejsce 
dnia 2 grudnia, o godzinie'8-ej wieczorem, w sali re
sursy obywatelskiej. Biletów można nabyć w kance- 
larji Towarzystwa muzycznego, u intendenta—w gma
chu resursy.

Z większych dzieł orkiestralnych wykonanemi być 
mają:

Tatry, uwertura koncertowa—na nowo instrumen- 
towana.

Mazur i polonez,
Chór aniołów (chór żeński—solo pani Jakowicka). 
Alpuhara, ballada z Konrada Wallenroda, pan Cie- 

ślewski przy akompanjamencie orkiestry.
Bliższe szczegóły afisze doniosą.

—24819—1—1

— Dentysta Idzikowski, b. zastępca pro 
fesora przy wiedeńskiej szkole dentystycznej, prakt* 
dra Tillaux w Paryżu, leczy choroby ust i zębo w, 
wstawia sztuczne zęby własnym systemem, PTZ6i 
warsz. urząd lekarski za najodpowiedniejszy uznanym* 
Przyjmuje od godziny 10-tej do 1-szej i'oa żrvj 
5-ąj^oj)ołudniu^Leszno^K^)^^i24774^1-

— Dentysta hudwik Bosenberg wstawi* 
zęby sztuczne na masie, tak zwanej Celluloid^ 
która nie pęka i jest koloru naturalnego podnieblem8’ 
Przyjmuje od 10-ej do 6-ej. Nowy-Świat nr 53.

—23780—6—6

— Kolegium kościelne zboru ewdngielićko-augsbur- I Wielki koncert Władysława Żeleńskiego, 
skiego warszawskiego zawiadamia osoby interesowa- j złożony z jego własnych utworów, po większej części 
ne, że ua cmentarzu tutejszego zboru, za wolskiemi 
rogatkami położonym, plac pospóiny literą B ozna
czony, na którym od d. 16 czerwca 1854 r. do d. 9 
kwietnia 1857 r. chowane były zwłoki osób dorosłych, 
tudzież dzieci, od lat 7 wieku mających, wkrótce uży
tym będzie do ponownego chowania na nim ciał ta- 
kichże zmarłych. Ktoby przeto z szanownych człon
ków zboru życzył sobie, żeby groby osób do familji 
jego należących pozostały nienaruszone, obowiązany 
będzie wnieść do kasy zboru nową opłatę za grób i 
Dokładne, taryfą ustanowioną. 1—<3—24915

Dopełniono z końcem gieldt 
tranzakeji ^daao j p-}g

za 1 f, at., 
za 300 Ir,, 
za 150 fi.,

Papiery publiczne:
Dopełniono 
transakcji

z końcem giełdy
żądano płac.

Obligi skarbowe rs. 100........ . —
4% L. zas. 3 okr. ser. 1 i 11.. 99.75
5% L. z. nowe z r. 1869 duże. 95 25

„ w ,i maie- 95.05
Listy zast. m Warsz. serji I. U

.
11 90.—

89.50

u11

I1L 89.79—75 89.—
Listy zast. m. Łodzi serji I i II. —•.w y i,—
4% Listy likwidacyjne duże... 84.70 84.90

„ » małe.. —.-rr —7.“—
Bil. Bank. Ces. serji I, 11 i III. -- .---
Roł Poż. Premjowa z r. 1864. --- —--

„ n 1866.
1 fożyczka wschodnia rs. 100 89.60 89 85

11 Pożyczką wschodnia rs. 100 89.60 89.85
III Pożyczka wschodnia rs. 100 89.60 89.85

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjazd dnia 24 Listopada 1879 r.

Hr. Tarnowski Adam, ob. z wsi Łabuń; 
Dobrowolski Wasili, radca dworu z Puław; 
Hr. Mostowski Edward, ob. z Wjloa; Popław
ski Karol, sekretarz gubernji z Brześcia; Bar
dziński Florjan, ob. z wsi Lisic; Niemi tow, 
podporucznik z Góry Kalwarji; Jusiewicz Ka
zimierz, ob. z Wilna; Grosmąn Jan, pułko
wnik z Brześcia; Kenewjez Hieronim, obyw. 
z Wiednia. _________________________

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 26, t. j. w Średę: Kartoflanka, Kieł
basa z Kapustą.

Dnia 27, t. j. w Czwartek: Krupnik, Kotle
ty i Buraki.

Na śniadanie i kolację herbata z bułką 
Szklanka po kop. 3.

Cyrk Salameńskiego.
Dziś we Wtorek d. 25 Listopada 1879 r.
WĘGIERSKIE POLOWANIE z NAGANKĄ.

Jutro w Środę d. 26 Listopada 1879 r.
NIBELUNG! czyli ZYGFRYD ROGATY.

We Czwartek d. 27 Listopada 1879 r. 
PIERWSZY WYSTĘP

ANGIELSKICH GIMNASTYKÓW 
PP. VICTOR i NIBLO 

zwanych latającemi ludźmi.

w Piątek dnia 28 Listopada 1879 r.
NADZWYCZAJNE PRZEDSTAWIENIE 

na benefis konnojezdki wyższej szkoły 
panny ADELI GUILLAUM.

NA ŚNIADANIE

TEATR WIELKI
Dziś- Faust. Jutro; Napój miłosny.— 

Córka źle strzeżona.
TEATR ROZMAITOŚCI.

Dziś: Mieszczanie na prowincji. 
Jutro: Wróble.—Szalony zakład.

ze świeżem kawiorem, we Wtorki^ Gzwar-
* *............. w Restauracji S. Zięciakie-

piętro. 
1—6 — 24830 — m,

Wystawa Obrazów 
w salonie sztuk pięknych 

Józefa Ungra, 
otwartą codziennie. — Niecała, dom hr Krą- 
sińskiego, 15- 0—2ź6t>9—

stolarski, z fabryk Pragskich, beczkami 
aprzedaje po cenach umiarkowanych, Fabian 
Klingsland, ulica Leszno Nr 24.

1—6 — 24872 -s

Kamilla Mierkowska '
S’nHn. Sega- I tki i Niedziele, w Restauracji S. Zię,

nlica Nr 16, (róg Bielańskiej). I wjcz p;a'c Teatralny Nr 7, 1-sze pieti
■'o—O—24719—• * i„Ą , aiaon ----

Dnia 9 Grudnia r. b.

Ostatnie Przedstawienie.
— 24946 —k

Do sprzedania

drewniany przy plisy Pawiej, dochodu 600 rs. 
Bliższa wiadomość: Aleja Jerozolimską Nr do
mu 5, mieezk. 13, do godz. 9-tej z rąna i od 
5-tej do 7-mej wieczorem. d2—3—24680—

Jest do odstąpienia

Futro kożuch, 
dublony, czarnem suknem kryte, na osobę 
bardzo wysokiego wzrostu, zupełnie nowe nieś 
używane.—Bednarska Nr 6, stróż wskaże.

d2—2—g4641—

Gmitir i niebieskich Lisów 
prawie nieużywany, jest do zbycia, za przy
stępna cenę. Obejrzeć można w Składzie Ma- 
terjaiów piśmiennych C. Przybylskiego. — 
Ulica Marszałkowska Nr 75. i>—24441— 2 —3
■ ....... -  i—-

Niedźwiadki
formą płaszcza, suknem kryte, na wzrost śre
dni, "prawie nowe, do sprzedania. — Ulica 
Deniłowiczowska, domu Nr 4p, mieszkania 
Nr 3, od frpntu. i>—24463— 2—5
1 " 1 1

Garnitur Mebli
świeżego fasonu, orzechowy, rzeźbiony, w sty
lu Ludwika XVI, pokryty adamaszkiem je
dwabnym niebieskim, bardzo maio używany, 
jest do sprzedania.—Marjańs|ia Nr 3, mie
szkania Nr 5. n—24455— 3—3
—————————  1 ■■

Jest do sprzedania pierwszorzędny

Zakład Restauracyjny 
z bardzo dobrem powodzeniem, z powodu zmia
ny interesu.—Wiadomość w kiosku na placu 
Bankowym. i>—24*473—4—6

dowody na

suszone, jabłka i gruszki obierane •uS.,| 
ne, ze wsi do sprzedania. — Chmielna ’ 
mieszkania Nr 6. „—‘>4396—3—3
■MasaiiiiMiwmiiMii——a—■■ ii» iiw,.ni *

CHYIlKIz^A Ar 11.
SZKOŁA KUCHAREK 

wydaje

Obiady prywatne, 
smacznie i czysto sporządzone, wszy91^ 
świeże i na maśle, po cenie bardzo przys*vj 
nej. Obiady na miejscu — wyłącznie dla r 
biet; na miasto dlą wszystkich.

3—12 _ 21845 — —«

1
1
1

1
1
1
1
1
1
i 2 .
ru Neumarka w Warszawie, na 
ma Melnika, oraz różne inne wexle. g

Uprasza się łasl^wego zn“1“c|0 rIą< 
pomieniouyeb dokumentów ńo ?

Wczoraj między Aro<łzi!^ 
13 a 3, w Danku Hi111* .,, 
wym zgubiono pugi*®r 

z dokumentami:
1 Zaliczanie (Naehnahme) St. Peterbui#ejj5 

kolei żel- »a 160 
n „ ” 19'2

Drogi Zel. w U0 
Terespolskioj na

„ ,, ’• 185
» » ” 17fl

D/żeirNad^ft' 
skiej na ł8- 

„ >’ 260

pożyczkę premiową 9-r-r-r-------- JIHię •

0 pley 
wiż pomienioBycu uu»uluoulv1’'’flesiej-98 hotelu Petersburskiego, przy ullcJ,01| 
powyższą aąg»«4ą. 1—1 —



NOWOŚĆ!
PARAWANIK

TA”*’ dowcipny i elegancki—Kalen- 
arz humorystyczny, illustrowany 

na rok 1880.
w^daje się we wszystkich księgarniach 

Warszawie i na prowincji po kop. 25. 
*rtykuły najlepszych humorystów! 
“Ustracje najpierwszych rysowników! 

2~~3______ — 24672 —d

CZYTELNIA
dla

Pr Kobiet i Dzieci,
Ullesioną została na ulicę Niecałą Nr 1. 
warunkj abonamentu pozostają też samet 

Rocznie rs. ? kop. —
Półrocznie rs. 1 kop. 50.
Miesięcznie rs. - kop. 30.
Kaucja rs. 2 kop. —

^-*-6 k— 23722 -j-

Potrzebną zaraz jest
gedn .O S O B’ -A.
sBn« v led“i^ kwalifikację na wieś, dla przy- 
n*L® °t>',<,u*a dwóch panienek, od roku szkol- 
Wbj do klasy gimnazjum niemieckiego.— 
fumoT*1110^ w Zakładzie Fryzjerskim 1 Per- 
tr.i 1J1 Aleksandra i Mareellego, plac Tea- 

Nr 8. K—24828—1—1

Wyjątkowej zmiany! 
i Suih0 korzystna Pracownia Strojów 
zyta“ i en Damskich; z szyldami, rekwi- 
rs. 5n 2a?azynowemi, z odstępnem tylko za 
kawale ^żdym czasie, oraz 2 POK0JE 
Konomn8*’®. — Wiadomość w kiosku przy -^ernikU. d—24825—1—1

duże, zimowa, do Sprzedania na 
e dy i kopy; kopa ad rr. 2 kop. 25 do 
j"• *• — Ulica Długa Nr 21 nowy, obok El
dorado, dom W-go Dr. Brilnor, w handlu Ula- 
^ówka.—Tamże jest Szafa do butelek roz- 
bierana. n—24814—1-3

Potrzebna jest zaraz
„ . J SKLEPOWA
w średnim wieku, obznajmiona z handlem, 
ktoiąj będzie powierzony zarząd sklepem wv- 
p'aga się zatem kaucja w gotówce lub taż 
>nna pewna gwarapeja.-Wiadomośc “ 
pie Spożywczym, E. OLSZEWSElFrn 
Marsza! ko wska Nr 34. k—

Ulica Szeroka Freta Nr 14.
Bummi* 

fi 2 dobre, cylindrowe rg. 5, filcowe 
'jhego r Pj ”0, oraz przyjmuję się share ró- 
d° lWr»hi . choób.V najbardziej zniszczone 
naiprzvqJ„2i!I”a na modne lasony, po cenach 
e«asit *Pn’^8zyelg i prasuje się w każdym 

0 kop’ 10-~Tamte po_

Jan Bieńkowski-

BMW dlaKOBlET 
Dr. J. Rogowicza 

W WARSZAWIE, 
ulica Nowogrodzka Nr 20.

»razrZd,J^ie.osoby s,P?d*'.ewajęee się słabości 
Hi nr,°z i?to wszelkiemi chorobami kobiece- 
ile n t C1 rak°watych nieuleczalnych. W ra- 
zakłka eby za°kowania zupełnej tajemnicy 
1868 • P°.ł§cza* Zakład ten założony w roku 
°keeńilStni?ł P°Pr?ednio w alei Ujazdowskiej, 
ten cal ZaS !"10śei 6’? w lokalu wyłącznie na 
8ań no 'l^ozonym, według wszelkich wyma- 
kaellnaukl.i wygody dla chorych. — O warun- 
8«u o. ■ Z'Sc'a * opłaty, ■wiadomość na miej- 
’*'••42^Sl"e lub listownie, k—24847—1_6

___ Po sprzedania 

g^Fortepian 
JhetabJ10’'?’ 0 7 oktawach, z eałem blatem 
1 >'óg ’ czterema szprejoami. Szkolna Nr 1 

^’ętokrzyzkiej u J. Hintz.
------ .. k—24815—1—3

Przyjmujefsię do prania

,, KORONKI
fowl * ozarne, woalki gazowe, chustki fula- 
zane 'Ys“ell£ieg-o rodzaju krawatki i wstążki, 
en -Wnia,Ae szybkie i sumienne wykonanie, 
Szka inszych cenach.—Widok Nr 1. mie 
i Wa'a —Tamże dwa dywany używane 
nia ™ n°n .marmurowy na bilety, do sprzeda- 
in ■T'Tzzyimuie sle przedmioty do prania od 
iLdo 2 godziny. d-24846-1-3

Zabrania się

Polowania
w lasach majoratu Przedeez i Kubławo, w po
wiecie Włocławskim, gubernii Warszawskiej 
położonych, a to pod utratą broni i odpowie
dzialnością przepisami wskazaną.

Właśaieiel majoratu Przedeez 
JAKÓB KOLZAKOW 

i)—-24144—3

Koronki ruskie,
przesyłane w komis, nadeszły w wielkiej 
ilości tak do ubierania najwytworniąj- 
Szych sukień, jakoteż do najskromniej
szych potrzeb bielizny. Są również ko
ronki czarne jedwabne i nieiane kolo
rowe—wszystkie gatunki roboty ręcz
nej. Nadesłana jest także w komis 
Herbato Kjachtyńska.
Biorącym w większej ilości odstępuje 

się rabat. Ulica Mazowiecka Nr 11 do
mu, mieszkania 2, na parterze w bra
mie.—Tamże nadesłano GROSZEK 
zielony w bardzo wysokim gatunku a 

■ nizkiej cenie. —21536—

FORTEPIAN
orzechowy z angielską mechaniką, fabryki Ho- 
fera, w bardzo dobrem stanie jest do sprze
dania.—Wiadomość od godziny 12-tej do 2-gi<-j 
po południu.—Widok Nr 21 nowy, lit. A, ni 
1-m piętrze od frontu, wprost schodów drzwi. 

d3—-3—24406—

Przyjmują się 
wszelkie reparacje: 
ze szkła,porcelany, fajansu, marin itru, alabastru; 
dorabia się również różne brakujące części 
bez żadnego znaku, mianowicie wachlarzy 
i wyrobów galanteryjnych ą lawy, pianki, 
bursztynu, perłowej massy i t. p. — Nowy- 
Świat Nr domu 57, mieszkania 22. 

d - 24924—1—2 J. Friihling.
DoMandlu Win. Towarów 

Kolonjalnych i Delika
tesów 

Łucjana Krupskiego, 
plac Ś-go Aleksandra Nr. 3,

• nkdszedł świeży transport 
II er ba ty K j achty ń skiej 

ostatniego wiosennego zbioru, a mianowicie: 
Herbata czarna N’eu-Choo funt rs. 1 kop. 60. 

„ „ Fu-Cze-Fu funt rs. 2.
:, „ Lenśin czarny flint rs. 2

kop. 50.
„ „ Lansiu cesarski funt rs. 3.

Kupujący na raz 10 funtów, otrzymują 10 
procent rabatu w towarze.

4-6 — 21983 —

I sprzęta: I
Amazonka z sukna bleu noir w naj- 
lepszym gatunku, zupełnie nowa, wca- ■ 
le nieużywana; Suknia wieczorowa 
muślinowa, świeża, koloru granatowego śg 
z jedwabnym stanikiem, popielata K 
wełniana i Salopa lisami podszyta. B 
Plac Teatralny Nr 5, drugie piętro od 9 
frontu, między 11-ta a 1-szą z południa, hk 

k3—3- 24395— S

W Rs. 12,000 “Wt 
poszukuje się na rozległym i pięknym bardzo 
majątku, w gubernii Kaliskiej położonym, za
raz po Towarzystwie Kredytowein. — Summa 
ta potrzebną jest od Nowego-Roku. — Rętlek- 
tanci zeohcą zostawić adres w Warszawskiej 
Agenturze Ogłoszeń, ulica Senatorska Ńr 22, 
pod-lit. D. M. k—24095-5—6

Ktoby sobie życzył!!!

MIESZKANIA
z całodziennym stołem i wszelkiemi wygoda
mi, przy porządnej familji, albo też umieścić 
dziecko od 2 do 7 lat, na wychowanie, które
mu zapewnia się macierzyńską opiekę, zeohce 
powziąść wiadomość na miejscu: róg Hożej 
i Kruczej Nr 15, mieszkania Nr 6. 
____________________ p—24898-1—3

Jest do wynajęcia

z osobnem wejśtdem, od 1-go Grudnia.—Wia
domość w hotelu Paryzkiem u Tapioera._
Tamże jest do sprzedanja paltocik jedwa
bny na filtrze i szal francuski.

d—24813—1—"

przy ulicy Długiej Nr 11 now

A/v\ou n łaźnia Aoyn AzJd

CEBULE KWIATOWE HAARLEMSKIE, 
jako to: Hyacenty, Tulipany, Narcyzy, Crocusy, Fńtilarie, Ane

mony, Rarnmkuły, Lilje, Cyglameny i t. p., otrzymał 
Doni Handlowo-lioiniMiwy Nasion, Maszyn 

i Narzędzi Rolniczych

Nowo-otworzona Cukiernia
PIOTRA GÓRSKIEGO, 

ulica Długa Nr 11 nowy,
poleca się Szanownej Publiczności ze swojemi wyrobami w najlepszych ga

tunkach i po możliwie niskich Cenach, a mianowicie:
Cukry desserowe, wyborowe, funt 60 kop.

garmelki najlepsze, funt 40 kop.
iasta wszystkich gatunków.

Torty, Piramidy, Cremy, Galarety, Lody etc.
Wszelkie zamówienia wchodzące w zakres cukierniczy, wykonywa sta

rannie, elegancko i punktualnie. k—24914—1—6

_ -------------i V V --------- ------------ - -------- >7

JKiodLoWsb
d—24617—3-6

■w

blisko Rogatek Wolskich. — Wiadomość przy 
ulicy Widok pod Nrem 3, u Rządcy.

d—24674— 2—3 

Do sprzedania

do krawiecczyzny potzzebne są zaraz do Sta
ników, podręczne i do nauki. — Długa Nr 14 
noVy. — J. Marcinkewska.

k1 3—24936—

MASZYNA
do Linjowania papieru, z powodu braku miej
sca jest do sprzedania —Wiadomość Elekto
ralna Nr L dom p. Stopczyka, u Intro
ligatora. n—24827— 1—3

Do sprzedania: 
dla Amatorów 

Para Ogierków 
bułanych, małych, dobrze dobranych z uprzę
żą i odpowiednim Powozikiem. — Wiado
mość Hotel Saski Nr t>8, od godz. 9 do 12 wpo- 
łudnie i od 4—7, lub u stangreta Wjueentsgo. 

„—24920— 1—2 

Lekcje Rysunku
i Malarstwa u Hr, Marji.^ubienskjej, od
bywają się w Poniedziałki, Środy, i Piątki,— 
We Wtorki, Czwartki i Soboty zaś Lekcje 
specjalne malarstwa na porcelanie podług 
francuskiej metody. k—24932— 1—3

aWYPRZEDAŻ
Rękawiczek glansowanych zamszowych męz-

DoffiiDjw.,
Nalewki Nr 18, wprost Hotelu Londyńskie
go nadszedł znaczny Transport Angielskich 
Dywanów, Chodników i Wojłoków, które 
sprzedają się bardzo tanio. PP. Kupcom od
stępuj? się stosowny rabat! d—24897—1—3

Jest do sprzedania

^Fortepian 
krótki, czarny, w dobrym stanie, za rs. 14Q; 
drugi mahoniowy za rs. 120, oraz. FORTE
PIAN krótki, cząrny, o 6 olftawgch, wyre- 
stanrnwany — za rs. 65. — Marszałkowska 
Nr ?1, w Fabryce Fortepianów J. Ceruli. — 
Tamże przyjmują się wszplkjp strojenia i 
reparacje Fortepianów i Pianin,

i>—^4^54—1—2

| kich, damskich i dziecinnych po cenach na- 
i der tanich.—Ulica Chmielna Nr 32, 1-szy dom 

od Marszałkowskiej pod Złotą Rękawicą. 
_____________________k1—6—24935—

POSESJA
za rogatką Powązkowską jest do sprzedania 
za rs. 3,500. — Wiadomość: ulica Senatorska 
Nr 2 w Owocarni k1—3 —24873—

Sklep Rękawłszfflezy 
do sprzedania, z calem urządzeniem i towa
rem, przy ulicy pryneypalnej. — Wiadomość 
w Kiosku przy ulicy Elektoralnej obok S-go 
Ducha; tamże Rękawiczki bardzo tanio do 
sprzedania. Ki—2—24842—

1 I I | I.
Jest do sprzedania czwórka młodych 

Koni z ftereźką, 
która jest w dobrym stanie i z uprzężą, Nu
merem i iunemi dodatkami, za rublisrebr. 550. 
Obejrzeć można codzieunnie od godziny 8-ej 
z rana do 2rgiej po południu. — Ulica 
Dzielna Nr 20 lit. A., mieszkania Nr 3.

u—24859— 1—3

Jest do sprzedania za rs. 25

Szuba Szopowa 
używana.—Wiadomość przy ulicy Krochmali 
nej Nr 31, na drugiem piętrze, mieszkania 
Nr 4. ________ o—24908— 1—3

Przyimuja się do roboty

Suknie Damskie 
wełniane, od rs. 2 kop. 50 do rs. 5; jedwabne 
od rs. 4 do 6; przerobienie Sukni rś. 3; Sa- I 
lupy na futrze rs 3; Paletka na wacie rs. 4. 
W Pracowni Sukień Damskich, Miodowa Nr 3, 
1-Sze piętro, w oficynie poprzecznej.

o—24900— in-3 ,

Sielaw agustowskich 
pierwszy świeży transport otrzymałem w han- s 
diii moim przy’ulicy Rymarskiej Nr 12, dom 1 
p. Lesera i sprzedają takowe po cenie umiar- 1 
kowanej: przv tern dostać można Śledzi 
Łososiowych kopa po rs. 2 kop. 40; Śle
dzie Uliki na beczki, co tydzień świeży j 
transport. ni—3—24862—

Są do sprzedania
Kaftan aksamitny 

czarny, nowy, zupełnie nieużywany, zagra, 
niczny, najnowszy fason, guziki ozdobne dro
gie, na wacie, z materialną i ciężką podszew
ką. — Wiadomość u krawca pana Moździeń- 
ekiego w sklepie na dole, ulica Czysta Nr 2 
nowy. o2—3—24476—

Do sprzedania:
SturęęRi, Kołnierz skunksowy, Suknia 

a, jłśna i biąła, Wetman ciemny, 
2 Chustki włóczkowe, Serweta siatkowa, 

Lampa stołowa z ozdobns patarawką, Globus, 
2 Koszyczki do biletów, Kok z loków i War
kocz i różne diobiazgi damskie. — Smolna 
Nr 7, oficyna prawa, 2-gie piętro, od godzi
ny 10-tej do 1-ej w południe.

d—24502— 2—3
M " .............. 1 1 - - - - -r

Do sprzedania:
Maszyna do szycia Wheelera i Wilsona, Palto 
jedwabne na puchu erdredonowym i Paltocik 
kaszmirowy na fląneli pąsowej. — Chmielna 
Nr 6, trzeci dom od Nowego-Swiatu, mieszka
nia Nr 30.

Z d om umieszkania Nr 10 
przy ulicy Hożej, w dniu 11-m 
Listopada zginął

Wyżeł kurlandzki biały
czo o 1 uszy czarne, czarna okrągła plama na 
KtokMwi.ifU°ehę w‘0i z tvłu-~
Xtokolwieb go przpiowadzi lub da o nim wia 
domosc, otrzyma nagrodę. Nieprawy zaś p _ 
siauacz do odpowiedzialnośni -sądowej poci0” 
gniętym zostanie- al—3—24917— ą"



STRUSICH PIÓR
w Warszawie, Tlomackie Nr 3.
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§ Specjalny Magazyn | 
Q passmanterji damskiej i meblowej % 

I IW. Stiefsohn,

i

yprzedaż nader korzystna dla kupujących 
Senatorska Nr 28, Plac Resursy Kupieckiej.

u
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W Drukami Kurjera Warszawskiego.— -^lac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.
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z zasiewami, w blizkości Warszawy.— 
domość: ulica Mazowiecka Nr 16, mieś*'*5 
nia 2; od godziny 3 po południu.

^63Bo.ieno Hennypoio Napinana 13 (35) Hoaópn 1879
Patrz Dalszy ciąg Kurjera i Doda

W | N-

ulica SENATORSKA Mr 38
Plac Resursy Kupieckiej.

JM owo-otworzouy
Skład Papieru, Materjałów Piśmiennych, 
Galanteryjnych, Kosmetyków, oraz wszel
kich artykułów w zakres ten wchodzących, 

pod firmą

Szlafroczki damskie, w znacznym wy- ( 
burze—Ubrania dziecinne dla chłopczy
ków i panienek, są do nabycia, Krakowskie- 
Przedmieście Nr 2 domu, zwanym „Karasia” 
Nr 18 mieszkania, w oficynie w prsost bramy, 
udzie okno weneckie. k—21477— 3—’0

Zadaniem nowego Składu będzie dostarczać towary nietylkó odznaczające się tanio
ścią, ale nadto przewyższające gatunkiem dotychczas w handlu praktykowane towary. 

k—24865—1-3

jrzy ulicy Bielańskiej Nr 2, dom I-p Brna,
poleca powyższe artykuły po cenach możliwie nizkich, z których 
biorącym więcej jak za rs. 10, będzie jeszcze odstąpiony w towarze

J. Czapiewski.
k—24660 -2 -3

Lekcje Tańca 
udzielam w mieszkaniu swojem, jakoteż po do
mach prywatnych. — Ulica Królewska w do
mu dawniej Grodzickich, tam gdzie Alkazar.

J. Royer, artysta baletu.

krajowych,
w Majazjuie przy ulicy No* 

Zielnej rój Królewskiej- e,
( e n v prz y s t < 11

■14-4 -24155-^

Petersburskie lub podobne do tychże, 
konne, używane, poszukują się.—Wiad01 
w hotelu Paryzkim, u szwajcara.

k—24792—2—2

poleca swe obfite zapasy strusich piór, po cenach 
nizkich, dotąd niepraktykowanych.

Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i farbo
wania i w przeciągu jednej godziny odświeża się 

je zupełnie.
MB. Pióra n mnie kupione, przyjmują się do 

prania i fryzowania bezpłatnie.
1_6 — 24868 — k EMANUEL SACHS.

iilllljlllWiMIMIMilBliillllllMllllllWWIIMli 

Galerja Obrazów Olejnych, | 
złożona z oryginałów znamienitych ar
tystów, oraz Puchar srebrny z numiz
matów, antyk, Zegar z przeszłego stu
lecia.—W Składzie materjałów piśmien- I 
nych Golembiewskiego, przy ulicy Ry
marskiej Nr 4. k2—3—24655—

8g
o ruch Łabędziowy, or 
o Puch Edredenowy,

Powołując się na ogłoszenie nasze z dnia 17-go b. m. ma
my honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z dniem 21-szym 
Listopada r- b. rozpoczynamy:

Wyprzedaż bogato zaassortowanego naszego Składu 
Towarów Manufakturnycb, a mianowicie:

Wielki wybór Kaszmirów francuzkich czarnych.
Beże czysto wełniane.
Chevioty czysto wełniane.
Filó a Soie changeaut.
Wielki wybór Venitienne i Epinglć na pokrycia futer. 
Wielki wybór Armarex i Croisće na paltociki. 
Faille czarne i kolorowe
Kanausy i Fulary we wszystkich kolorach.
Wielki wybór Aksamitów czarnych.
Atłasy czarne i kolorowe.
Wielki wybór welwetów czarnych i kolorowych.
Alpacca czarna i bronzowa.
Bareże kolorowe i czarne.
Brokatele na pokrycie Mebli.
Serwety gobelinowe.
Wielki wybór wstążek czarnych. 
Chustki fularowe męzkie i damskie.
Wszystkie powyżej wymienione towary sprzeda

wać będziemy detalicznie po cenach hurtowych.

znączniejsze partje odstępuje się stoso-|:£ 
wny Rabat. 2-6 - 24505 -

wszystko bardzo tanio. Q 
Za Żelazną Bramą, przy placu targo- O 
wym, w domu p. Fenigsteina Nr 5, CJ 
vis-a-vis wodociągu, gdzie znak szafki Q I 
z pierzami. k—24235—3—6 ».i

§ooooooqiqoiooiooooo£o8 j

Młody Człowiek, • -J ża, gdzie pracowałam przez lat kd* 
od lat 16—18, porządnych rodziców i dobrej 
rekomendacji, umiejący gruntownie czytać, 
pisać i rachować—potrzebny jest do zajęć 
sklepowych. — Oferty proszę składać do Re
akcji niniejszego pisma pod lit. B. G.

d—24762 - 3-3

Na czasie, dla
Myśliwych. uaB-

Jest do najęcia 6-cio-osobowy ___ \\’iad>’- 
gielski, służący na połowa® note- 
mość w Kantorte Najmu b!I-2435<F"^- 
Europejskiego._______ —3’-’——

Wyprzedaż nader korzystna dla kupujących 
Senatorska Nr 28, Plac Resursy Kupieckiej.

Ostateczna wyprzedaż 
Płaszczy nieprzemakalnych, 

po cenie dotąd niepraktykowanej, a mianowicie od rs. 10 za sztukę. 

Piece żelazne najnowszej konstrukcji, 
do ogrzewania mieszkań lub sklepów za pomocą nafty, przenośne i łatwe do użycia, 

od rs. 10 za sztukę. f

w Zakładzie JAKÓBA PIK, 
ulica Miodowa Mr 9.

k—24864—1—3

CUKIERNIA
Z DWOMA BILLARDAMI. egzystująca od 
lat 13-tu, przy ulicy Piotrkowskiej w mieście 
LODZI, do sprzedania od Nowego Roku 
lub zaraz.

I
ka w pierwszego rzędu magazynach mód i za£ 
żywszy pracownię Strojów, polecam się Sza
nownym Damom, zaręczając, iż przy bardi® 
umiarkowanych cenach, znajdą u mnie MJ' 

-świeższe i najgustowniejsze kroje i formy.-" 
U mnie również robią się pokrycia do futer, 
damskie palta, suknie i kapelusze eleganckie 

J i ostatnie mody; przy tern udzielam lekej® 
| kroju. — Ulica Nowo-Zielna Nr 38. 

kompletnie uzdatniona w krawiecczyznie | Natalja Schoepe. 
k2—3—24687—

- --------------------------- , g 
egzystujący od lat 8, przy placu Tea- Q 
tralnym pod Nrem 7, z dniem 10 Gru- C 
dnia b. r., przeniesiony zostaje do domu C 
Hr. Krasińskiego, od ulicy Wierzbowej. Ł1 

k—24696—2—12 C
SOOOCOOOlOtOlOOCOCOOOO
Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 

Dy strybucj a, 
przy ulicy Solnej Nr 8.

r, -24653—2 -3 -L

kompletnie uzdatnić
damskiej, potrzebną jest zaraz.—Krakowskie- 
Przedmieście Nr 405 (nowy Nr 41, na 2-m 
piętrze, lokalu Nr 19. r>3—3—24268—

Lekcje tańca 
udzielam po domach prywatnych i pensjach, 
jako też we własnem mieszkaniu, ulica Stare 
Miasto Nr 26.—Karol Minakowski, Arty
sta Baletu. k—23486— 4—6

Józef Snowacki 
Restaurator w Resursie 

Kupieckiej w lewej oficy
nie Resursy, wydaje 

Obiady po domowemu 
smacznie, i zdrowo przyrządzane, jako też 

Śniadania i Kolacje.
Obiady od godziny 1 do 5, w cenie kop. 35, 

50 i 75. W abonamencie jeszcze taniej.
k—23880—6—6

OOO&WOOIOOIOOIOOOOOOOO 

I Pierze i Ml 1 
§ Nadszedł transport PIERZA i PUCHU Q 

od darcia, w rożnych gatunkach, białe Q 
i siwe, które sinzedaje się po nieprak- O 

tykowanie nizkich cenach, Q 
tak Puch zwyczajny, jak 8 
Puch łabędziowy, oraz 8

Potrzebną jest

Sklepowa fąchowa, 
do sprzedaży pieczywa, z kauc ą rs. 10^“" 
Wiadomość w kantorze Piekarni War8»**Z 
skiej, ulica Leszno Nr 40a. d—24648—2''’

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Restauracja 
za summę 1800 is. — Wiadomość u W-! * 
Kowalskiego, ulica Orla Nr 3, mieszkania 1"' 
codziennie od 2 do 5 godziny.

k—24631—2—3
Dospizedania lub wydzierżawienia na prz? 

stępnych warunkach

V>
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Dnia 13 (25) bstopada 1879 roftu.

od

 
Zarząd Towarzystwa akcyjnego fabryki cukru

od

od

od

-1i s t i yu'ir leczexie 
Sskola Gimnastyki, ulica Miodowa 
JJUr 3, przyjmuje chorych w różnych skrzywieniach, 
oraz choroby nerwowe Jęczy nowym radykalnym 
środkiem M&SSL&GE; aa gimnastykę higie
niczna zaś przyjmuje w odpowiednie komplety 

M. OES&E W®

Lago, z przyczyny poaooienstwa do jeziora.
Z obserwatorjum roztacza się widok na płaszczy

której liczne jeżą się stożki

— P. Hipolit Majewski, znany wynalazca 
kropli amerykańskich i eliksiru pd bólu zębów, prze
niósł swe mieszkanie na Nowy-Świat nr 2a, pierwsze 
piętro od frontu. —'24157—2—3—

— Ikr tEladyslaw JSelkie leczy specjal
nie choroby weneryczne i skórne. Krakowskie-Przed- 
mieście nr 10. Przyjmuje od 4 do 6 po południu.

—21241—3—6

O O LECZNICY Uff. 3.
Nowy-Świat nr 55.

Dr Teodor Anders, ordynator kliniki przy szpitala 
św. Łazarza, z dniem 25-tym listopada, przyjmować 
będzie codziennie od 3-ciej do 4-tej po południc 
z chorobami skornemi i weneryczuemi.

-24705—2—3—

2 —
2 —
3 —
3 —

 
LECZNICA 

dla przychodzących chorych. 
Nowy-Świat nr 55 (wprost Ordynackiego)

Ogółem wypłacono w m. październiku
r. b.  25,217 95

Warszawa dnia 12 listopada 1879 roku.
Zarząd warszawskiej jeneralnej reprezentacji Towa

rzystwa ubezpieczeń „Jakor.“
Członek komitetu nadzorczego,

Bolesław Gołenibowski.
Jenerał na reprezen tacja, 

1—1—24228— Edward Epstein i Goldberg.

Od U1/,—12'A.

Od 12 —

Od 1 —

Od
Od
Od
Od

Od 11 — 12—.

Pierwsze ogólne zwyczajne roczne,
i jednocześnie 

nadzwyczajne ogólne, zebrania akcjonarjuszów 
Towarzystwa akcyjnego fabryki cukru „Czersk",, 
na które zarząd niniejszem ma zaszczyt zaprosić pp. 
akcjonarjuszów.

Pp. akcjonarjusze, życzący sobie uczestniczyć w. po
wyższych ogólnych zebraniach, raczą przedstawić 
swoje akcje lub świadectwa na takowe zarządowi, we
dług wyżej wskazanego adresu, w.terminie §58 usta
wy określonym.

Przedmiotem obrad i decyzyj obrad tych będzie:
1. Przejrzenie i zatwierdzenie dotychczasowych 

czynności zarządu.
2. Zatwierdzenie etatu wydatków i planu działań 

na rok rachunkowy 1879/80.
3. Przejrzenie i zatwierdzenie instrukcyj:

a) dla zarządu Towarzystwa,
b) dla dyrektora zarządzającego.

4. Zezwolenie na nabycie własności ziemskiej na 
rzecz Towarzystwa.

5. Zatwierdzenie wydatków poniesionych na usku
tecznione nowe urządzenia na rok 1879/80, jak ró- 
wnież sposobu ich amortyzacji. —24581 —

zasadzie § 54 Najwyżej zatwierdzonej w dniu 4 
, )a 1879 roku ustawy, podaje do powszechnej wia- 

linf*1080,’ ze zgodnie z § 51 i 52 ustawy, w dniu 24 
l>ohma<-a (6 £rudnia) 1879 roku, o godzinie 12*/,• po 
neiiwi"’ w “ieście Warszawie przy ulicy Elektoral- 
będą^się 11111 nr 5’ w^urse zarz^u Towarzystwa, od-

Rozkład godzin przyjęcia 
w LECZNICY' 

dla przychodzących chorych, 
ulica Senatorska JVr 9, 

dom przechodni (Roezlera zwany).
Od 8,/,—91/1—. Dr Przybylski, choroby oczne.
Od 10 — 11—- Dr Majkowski (codziennie), choroby we* 

wnętnne.
Od 1O'/1—ll’/r- Dr Borysow’cz, choroby kobiece.
-- -- '2—. Dr Grosste-n choroby wewnętrzne, spe

cjalnie wieku dziecinnego.
Dr Taczanowski (środy i soboty), cho

roby uszne.
1— . Dr Klink (codziennie), choroby skórne i sy-

filistyczne. ,
2— . Dr Karwowski (z wyątkiem niedziel) 

choroby krtani, gardła i nosa.
3 . Dr Anders (codziennie), chor, wewnętrzne 
3„. Dr Kondratowicz, choroby kobie. e.
4—. Dr Jawdy liski, chor, chirurgiczne i zębów. 
4 Dr Nussbaum, choroby wewnętrzne, spe

cjalnie nerwowe. 1
Codziennie szczepienie ospy ochronnej 
Bilet wejścia 25 kopiejek 

26—0 —1676—

przyjmują w niej następujący lekarze:
od 9—10 z chorobami wewnęirzńemi, codziennie dr 

J. Pawiński.
od 9—10 z chor. skór, i wener., codziennie dr. T. 

Zera, mrdyn. klinik., uuiw. szjj. Ś-jro Łazarza)..
od 10—11 z cnor. szczęk i zębów, codziennie oprócz 

świąt, dr Piotrowski. W tychże godzinach 
przyjmują się zamówienia na aparaty sztucznych 
zębów.

od 10—11 z chor, wewnęirz. specjalnie płuc i gar
dła, codziennie prócz niedziel, dr T. Hering.

od 12 — 1 z chor, ouzow, eouziennie, dr Z. Kram* 
sztyk, (ord. klin, ocznej uniw,).

od 11—12 z chor, wenerycznemi i skóry, codzien
nie, dr J.Biebl, (ordynator szpitala Ś-go Łazarza 

od 12—1 z chorobami uszów, w poniedziałki i piątłc 
dr B. Taczanowski.

od 1'1—12 chor, wefarnętrz. specyj, nerwowemi z za
stosowaniem elektryczności w poniedziałki, środy* 
i piątki, dr. M. Brunner, (właściciel inst. cho
rób nerwowych).

od 11—12 z chor, organów moczopłciowych męz- 
kich, we wtorki, czwartki i soboty, dr BŁ 
Brunner.

od 12— 1 z chorobami wewnętrz. specjalnie wieku 
dziecięcego, codziennie'-dr J. Poznański

1—2 z chorobami kobiecemi, codziennie, dr. <J. 
Szczygielski.

2 — 3 z ctsorubami wawnetrznemi codziennie, 
dr W. Lewandowski.

2 — 3 z chorob. cliirurgicznemi (zewnętrznemu) 
codziennie prócz świat, c*; Zawadzki, (starszy 
ordyn. szpitala Ujazdowskiego).

3 — 4 z ćhorob. wewnętrznemi, codziennie, dr B. 
Chrostowskż, (assys. klin, dyagu. przy uni w

Opłata za poradę 25 kopiejek. " —1675—

— Najskuteczniejszym środkiem, uznanym przez 
lekarzy, od kataru, zapalenia oskrzeli, gardiai 
bólu piersi, jak zawsze są: Strop i Pdte. deNafi de 
Delangrenier de Paris.  —5—0—24039—

WYKAZ 
wynagrodzeń, wypłaconych przez Towarzystwo ubez
pieczeń „Jakor“ w miesiącu październiku 1879 r., za 
szkody w Królestwie Polskim zrządzone pożarami.

A. W ubezpieczeniach rolnych.

1. Freid Zornch, Łoździeje, powiat 
sejneński '.

2. Hr. Tarnowski Jan, Adamów, po-

KURIER WARSZAWSKI.
p^Dalszy ciąg nru 265.  Wtorek. 

Otemtorjnin astronomiczne na Etnie.
—Ar— Do budowy obserwatorjum astronomiczne- 

g° Da Etnie przystąpiono w sierpniu r. b., obecnie 
Jest ono prawie na ukończeniu; brak mu tylko rucho- 
®e.i kopuły żelaznej i teleskopu.

Umieszczenie tych przedmiotów odłożyć musiano 
do przyszłego lata z powodu wielkich śniegów, jakie 

zalegają górę.
Budynek przetistawia figurę prostokątną, zajmują- 

c$ 132 metrów kwadratowych powierzchni; składa
on z dwóch piętr, na 9 metrów wysokich.

Każde z piętr mieści obszerny pokój okrągły, do 
którego przylegają inne o wiele mniejsze.

Wpośrodku głównego pokoju na pierwszem pię
trze wznosi się szeroki pilastr, przeznaczony dla pod
trzymywania maszyny teleskopu, który będzie usta
wiony na piętrze wyższem.

Obok pierwszego budynku stanie drugi, mający słu
żyć za schronienie dla podróżnych.

Będzie on mógł dać przytułek dwudziestu osobom.
Koszta doszły dotąd 25^000 franków, lecz jeżeli się 

doda do tego wydatki na budowę drugiego domu, i 
n*rzędzia optyczne, będziemy mieli sumę 60,000 
franków. ?

Obserwatorjum na. Etnie wyniesione jest na 3,000 
metrów nad powierzchnię morza.

Obok niego znajduje się domek zwany Gasa dogi’ 
hglesi, w którym przez długi czas zamieszkiwał świa
ty geolog Karol Gemmelaro.

Nieopodal szarzeją też ruiny obserwatorjum „Torre 
del Filosofo", oraz piętrzy się sławna skała, kształtu 
prbsteco cylindra, o wysokości 200 metrów, a obwo
du 50. 0

Aby utworzyć sobie dokładne pojęcie o pozycji ob
serwatorjum na Etnie, należy pamiętać, iż góra, na 
Uniesieniu blisko 3.000 metrów, przedstawia obszer- 
n%.Platformę, majaca 12 kilometrów obwodu, na któ- 
reJ wznosi sie na 350 metrów wysoki stożek, mieszezą- 
C.Y srodkowy^krater.

Ubserwaterjum zbudowano właśnie u podnóża owe- 
S? ostrokręgu na stronie południowej, tak, iż przed 
eiim roztacza się okrągła płaszczyzna; dostać się tu 
można na mułach.

Podróżni więc, którzy przepędzą kilka dni w Casa 
degl’ Inglesi albo w przyszłem schronieniu, będą mo
gli odbywać wycieczki konne na wysokości 3,000 
metrów, gdyż platforma przedstawia równinę niemal 
"iziomą, co dało powód do nazwania jej Piano del 

ago, z przyczyny podobieństwa do jeziora.
Z obserwatorjum roztacza się widok na płaszczy- 

ię pokrytą popiołem i roztopionym metalem, a na 
_.orej liczne jeżą się stożki, niegdyś bedace kratera- 
min t'v.orz,‘l‘;e źródło kilku potoków szarej lawy.

Dalej wyłania się z shwny Bosco di Catania, 
kraj malowniczy, zasiany licznemi miasteczkami i po- 
kiyty świetną roślinnością, wpośród której widnieje 
długa biaława hnja, schodząca wężykowato z „Monti 
Kossi".

lo lawa z 1663 roku, znikająca pod jasną ziele- 
ĘJg drzew pomarańczowych i cytrynowych, wpo- 
srodku których idą kolejno, w niewielkiej odległości; 
miasta: Catane, Aei, Giarre, Riposti, Manali.

Poza brzegami oko obejmuje obszar trzech mórz, 
"widać wyspy Maltę, Kalabryjskie, wyspy Lipari, i, 
przezdziwne zjawisko optyczne, znane turystom alpej
skim, wszystkie te przedmioty zdają się być bardzo 
blizkiemi oczów patrzącego i prawie w linji równo- 
lesjęj. 
, Nie zdaje się też obojętną wiadomość, iż wsie, przez 

l°re się przebywa dla dostania się na Etnę, przed- 
tawiają zupełne bezpieczeństwo.

den z podróżnych, udających się w te strony, nie
fprżał się na złodziei...
ręwincja Catane należy bowiem do tych sześciu 

j ?wincyj włoskich, które najmniejszą cyfrę zbrodni 
uaJ% statystyce sądowej.

rs. kop.

1,044 —

wiat zamojski...............................
3. Sokołowski Władysław, Będzie-

7

422

50

35chów powiat turecki ....
4. Kokczyński Kazimierz, Lipicze, 

powr i at. turecki . . . . . 7,173 '■■l >- •
5. Goczałnowski Antoni, Małgów, 

powiat turecki........................ 120 83
6. Boetlicher Władysław, Zychów,

powiat krasnystawski .... 50 —
7. Ruszkowski Bomuald, Jaciążek, 

powiat makowski............... 999 30
8. Brandt Helena, Orońsk, powiat 

radomski.............................. 416 70
9. Boski Stanisław, Zaręby, powiat 

błoński ................................... 5,433 15
10. Arnold Gustaw, Rudawka, powiat 

kalwaryjski....................... 735 50
11. Zabłocki Tomasz, Mackobuda, po

wiat wołkowyski..................83 —

Łącznie . . . 16,485 33
B. W ubezpieczeniach fabrycznych i miejskich.

12. Szałas Feliks, Warszawa . . . 162 —
13. Lilpop, Rau i Lowenstein, przez 

towarzystwo angielskie, Praga . 2,199
14. E. M. Rabinowicz, Warszawa . . 40 —
15. Radwan Juljan, Grójec, powiat 

grójecki................................. 77 40
16. Samelson Ruben, Włodawa, po

wiat włodawski ................. 350 42
17. Żylin Bazyli, Włodawa, powiat 

włodawski ............................ 400
18. Busławski Dymitr, Włodawa, po

wiat włodawski .................. 320
19. Fabryka cukru Sanniki, przez 

warszawskie towarzystwo ubez
pieczeń, Sanniki, powiat gostyń
ski ....................................... 1,419 45

20. Czarnowski Frańciszek, Dembsk, 
powiat mławski.................. 1,149 75

21. Tenenbaum Mendel, Sokołów, po-
wiat sokołowski.......................... 114 60

22. Hertz Stanisław, Szostowice, po
wiat hrubieszowski............. 2,500 —

Łącznie.....................8,732 62
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Nowe dzieła wydane nakładem

Księgarni, Składu Nut muzycznych i Fortepianów

90.

3

50.

50.

90.
50.
40.
20.
80.

70.

35.

1
2

2
2
2
1
1

60.
60.
50.

kop. 50.

20.

Około Nowego Roku oddaną będzie na sprzedaż pu- 
bliczną kopia z obrazu Jana Mateiki 

.ZYGMUNT AUGUST W LUBLINIE, 
 wykonana w sztychu przez Henryka Redlicha,

łynnego rytownika naszego. Członka Akądemjl Petersburskiej, Kawalera Legii honorowej, 
którego poprzednie prace uwieńczone zostały na Wystawach: jednym medalem złotym 1-szej 

klasy, jednym Medaille d honneur i jednym medalem srebrnym.
Pierwszą edycję powyższego wydawnictwa nabyła na 

wyłączną własność księgarnia i skład obrazów

GEBETHNERA I WOLFFA
w Warszawie:

Bykowski, Piotr Jasa. Trzy epizody z dawnego życia szlacheckiego, 1) Święcone w Łu- 
buniu u wojewody Stępkowskiego, 2) Córka hetmańska, 3) Mirza Tadż-El-Faher (Emir 
--- - '• )..................................................................... Rs. - ’Wacław Rzewuski, z portretem)...........................................

Biernacki, Mikołaj (M. Rodoć), Piosnki i satyry ..............
Deotyma, Zwierciadlana zagadka ..............................
Dubiecki Maryan, Kudak, twierdza kresowa i jej okolice, Monografia hi

storyczna nagrodzona przez Akademję Umiejętności w Krakowie.........  
Hubner Baron, Sykstus piąty, Według korespondencyj dyplomatycznych nie- 

wydanych, znajdujących się w archiwach: Watykanu, Simancas, Wene
cji, Paryża, Wiednia i Florencji. Przekład R. Strojnowskiego, 2 t. 

Jordan. Ze wspomnień marymonekich  
Ka niecki Klemens, Artur Grottger, Szkic biograficzny... .
Kraszewski J. I., Krasicki, Życie i dzieła, Kartka z dziejów literatury 

XVIII wieku...........................................................................................
— Toż samo w wydaniu ozdobr.iejszem i 8-o  ..............
— Bratanki, Powieść z podania początku XVIII wieku 2 tomy
— Hołota, Powieść współczesna, 2 tomy.........................................................
— Jak się pan Paweł żenił i jak się ożenił, Powieść
— Pan na czterech chłopach, Historja szlachecka z XVIII wieku.......
— Skrypt Fleminga, Powieść historyczna z czasów Augusta II, 2 tomy..
— Syn marnotrawny, Opowiadanie z końcaXVIII wieku, 2 tomy
— W starym piecu. Studium psychograticzne.................................................

Łabowski Edward, (lichy Janek i głośny Franek, Powieść w 2 tomach... 
Orzeszkowa Eliza, Z różnych ster, Nowelle i obrazki, Serja 1, Tom I: Stra

cony, Dziwak, Pani Luiza, Szara dola; Tom II: Julianka, Czternasta 
część, Silny Samson. Milord............................................................... „ 2 ,.

Spencer Herbert, O wychowaniu moralnem, umysłewem i fizycznem, przeło
żył Michał Siemiradzki....................................................... ”.  1 ,,
6—6 — 21089 —

MAURYCEGO ROBICZEK, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 41, 

na które
Prenumeratę przyjmuję po cenie rsr. 15 “p^TJh^kff^mJjąS
wraz z marginesem 34 cale wysokości i 47 cali długości-.

Egzemplarz próbny jest do, obejrzenia w tejże księgarni.
Miłośnicy sztuki zeehcą pośpieszyć łaskawie z żądaniami, gdyż egzemplarze wydawane 

będą porządkiem zapisu podług listy na ten cel ustanowionej, tak, iż każdy wcześniej zapisu
jący się prenumerator, otrzyma wcześniejszą a tern samem lepszą odbitkę.

Zapisy przyjmować będą również wszystkie księgar
nie krajowe i zagraniczne.
. —23002—6—6

W Magazynie Francuzkidi, przy ulicy lir. Berga
NAKRYCIA PARYZKIE POSREBRZANE

12 łyżek, 12 widelcy i 12 noży, razem od rs. 18,

FILTRY nowego systemu ALBERT
no klarowania wody, które można otwierać i oczyszczać

'dowolnie. Filtry te metalowe wszelkich form, trwałe i ozdobne, filtrują wodę przez trzy po
kłady, z których jeden jest węglany, i można je zawsze reperować. ' Ceny od rs. 4 kop 50 
do rs. 18.—Filtry Paryzkie i Angielskie od rs. 1 kop. 20.—Przyjmuje się również reperacja 
wszelkich systemów zagranicznych.

KUCHENKI PARYZKIE „A LA MINUTE” 
przenośne, na których w 4 minutach za spaleniem tylko arkusza papieru zwyczajnego można 
usmażyć bifsztyk i otrzymać zagotowaną wodę. System ten niezmiernie oszczędny i prakty
czny jest bardzo dogodny w razach nagłej potrzeby, a mianowicie w nocy. Ceny od rs. 1 
kon. 50 do rs. 2 kop. 50 d—24312 3—6

Wyprzedaż Futer.

Ct5 
s 
o

yprzedaż Futer.

Z powodu zwinięcia interesu

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ FUTER 
pozostałych z magazynu męża mojego, jako to: Salopy damskie, 
uowe i używane, oraz i Futra męzkie, także nowe i używane.

KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE Nr 12, vis-a-vis Ś-go Krzyża. 

n-24509-3-6 . • Morawiec.

OTTONA.

NAJNOWSZA CAZOWA
Najprostszy, najtańszy motor 

d!a mniejszego przemysłu.
W każdej chwili gotowy doruchu, wy

maga jedynie zapalenia płomienia gazowego, nie 
potrzeb uje’cza s u marnującego się na zapalenie, ani 
przysposobienia materjału opalowego, nie wydaje 
on wcale popiołu — nie wymaga wcale ma
szynisty—żadnógo policyjn.0-budowlanego pozwole
nia, jak to ma miejsce przy maszynach, kotłach

parowych, może być ustawiony w każdem mieszkaniu na niajwyż- 
szych piętrach—jest zupełnie bezpieczpą i nie podwyższa składki przy ubezpie
czeniu od ognia.—Tego rodzaju inaszyny funkcjonują już od roku bez po
trzeby żadnej reperacji:

W drukarni Kurjera Warszawskiego: 1-a 8-mio i 1-a 4 konna. 
Od miesiąca Marca, w drukarni W-go A. Ginsa: 1-a 4 konna. 
Od miesiąc Czerwca, w tirami W-go Gerstenzanga: 1-a 4-o konna.

Następnie przyjdą w bieg:
W piekarni W-go St; K^opiwniekiego: 1-a 4-o konna. 
W Warszawskiej fabryce gazu: 1-a 2-u i 1-a l-o konna. 
W nowym gmachu JW. Krasińskiego.- 1-a l-o konna. 
W Warszawskiej fabryce taśm gumowych 1-a 4.o konna.

Wylącznn ,*»prz<‘dax u

» Egzystujące od roku Ji.ŚOO

Biuro Techniczne, ©kład Maszyn i Wyrobów 
Technicznych dla Potrzeb Zakładów Przemy- 

sio wych i Drógr Żelaznych,

10—0—22372 —

IPABBYKA MASZYN i NARZĘDZI
I JAKÓB FAJANS i S-ki

BIURO TECHNICZNE
Danielewiczowska Nr5.

Poleca: Tokarnie, Heblernie, Wierternie, Piły cyrkularne i taśmowe. 
Tłocznie do metali, Prassy litograficzne i kopiowe, Maszyny introligatorskie 
i dla iabiyk tytoniu, Prasski aptekarskie, Windy do budowli, Pompy, Trans- 
missje etc.

Agencja maszyn zagranicznych dla wszelkich gałęzi przemysłu. Sprzedaż 
i kupno maszyn używanych. Urządzenie zakładów przemysłowych. Specjalność Ce
gielni i Fabryk papki drzewnej. Maszyny parowe Nolleta i maszyny gazowe, 
Kotły Belleville et Clomp. Projekta i kosztorysy.

Skład Farb, Utensjrlii drukarskich, Bronzów, Numeratorów, Stempli firmo
wych, Pappki arbertowej na yxiknnki, Maszyn parowych, Rolety sklepowe z blachy! 
stalowej.

Przedsiębiorstwo techniczne w różnych gałęziach przemysłu.

iośe
& można, nabywać na korce.—.

w kantorze, Pańska Nr 11-...... . £ .i7, r .. .

» \ 7? -Ł- 8-Jetni, do sprze^oD*‘1.łv|e'

baterji, 8-ciej Gważdyjskiej Brygad/ «et'oi0' 
rylskiej, mieszczącej się w Koszarach J 
limskich na Koszykach. Zapytać 
jennego Sztiala. i>6—6—

jataW^ kilkakroć sto tysięcy na zimową ja<jon'ość: 
Warszawy jest do fPrzed*n’®’."7gcVni«, 3'010 
ulica Wspólna Nr 32, w lewej . 
piętro. P3-3-24-K

Z dniem 1-iu Października r. b. 
gpoSS? objęłam Pracownię Sukień i Strojów > 
Damskich, utrzymywaną dotąd przez Walen
tynę Broniewicż. O ozem mam Ijonto zawiado
mić'W W. Panie, polecając się! ifch łaskawym 
względom, przy umiarkowanych cenach; za 
akuriitne i sumienne wykończenie robót, podpi
sana poręcza;—oraz przyjmuję Panienki do 
nauki ze stałem pomieszczeniem, za umiarko- 
wenem wynagrodzeniem.

Walerja Mochnacka, 
ulica Nowy-iŚwiat Nr 68, iłom Bojsgo. w 3-eiej 
bramie na parterze. w3—li—24334—

GarfcroŁy Męzfciej 
KONSTANTEGO JAKIMOWICZ 

Miodowa Nr 10, wprost S|du Okręg. 
Przygotował wielki wyłjór gotownj 

garderoby męzkiej na obecną porę, po 
cenie stosunkowo' dó matarjału i ele
ganckiego wykończenia, jak najmożli- 
wie nizkiej; również posiądą wybór gu» 
stawnych materiałów na obstalunki, a 
także przyjmuje surowy ma^rjał dó 
wyrobienia. Garderoba pochodząca z-tne- ' 
go magazynu odznacza się pięknym1 
krojem i eleganckiem wykofiezeniero. 
KONSTANTY JAKIMOWICZ krawiec.

Miodowa Nr 10, 
-22700—8—12

Kobiety
•z Ipźft

spodziewające Się słabości, mogą 7ngra- 
u mnie każdej chwili pomieszczenie. — n>tro 
kowskie-Przedmięście Nr 19, drugi® 
wprost kościoła Ś-go Józefa Oblubieńc®’ A 
szerką wyższego zakładu z Petersburg*’

7
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MAGAZYN KONFEKCJI DAMSKIEJ

powszechnie obecnie używany cli, mianowicie: z.
Mousse raye, Diagonal©, Voltere i t. p.

Magazyn poleca również duży wybór

w najświeższych fasonach, 
jako też z najmodniejszych materjałów, w kolorach czarnym, oraz innych, 
powszechnie obecnie używanych, mianowicie: z Aksamitu, Sicilienne, Sealsken,

„I, -X. i ■ I.Ł.A.V»XW —Ł- -A. W —W g Jfl,< Ł- I Tl , 14 W u I, -JŁ. 1

jako to: Dolmanów, Polonez i Paltocików podszytych Sobolami, Tumakami, 
Nurkami, Opossum, Popielicami, Piżmowcami, Lisami it. p,, z odpowiednimi 

kołnierzami, mufkami i obłożeniem.
CteBijF <■-.mi «tri4kO w s&iiie stole.

O £ < OfT £ a

D” Kwiatów i Piór potrzeba

Wiadomość: ulica Sienna Nr 7, mieszk. 29. 
d2—2—-24702—

DO PRACOWNI 
pod firmą

^/alerji Machnackiej,
potrzebne są

Świ^f1 a° ^ukień • podręczne.—Ulica Nowy- 
fny, r’ dom Doiego, w 3-ciej bramie na par- terze:_____________ P3-3-24333—

TnBtr8uin^°tB^lZe^an,a bardzo dobry i ulubiony

> podręcznych. — Ulica Świętoierska Nr 12, 
obok Felczera, do p. Pietrnsiewicz.

d2—3—24622—

^‘“jskie bez długu, ze świeżym i zdrowym
^armem S<i 11 Ak««‘ki E. B - Ulica
Chłodna Nr 60.______ d2—3—24716— U °

Jest do sprzedania

RESTAURACJA, 
przy fabryce siali, na Nowej-Pradze Nr 3- 
Ł’u KATARYNKA' _ Wiadomość na 
rnlelseu. »2—3—24625—

°dbvw ■ —---------------------------------------
do rCyUąę 2 do 3 razy miesięcznie podróż
|a j 8“urg'a przyjmuję

Wszelkie zlecenia
tesa'^!s handlu podchodzące, jakoteż i inte- 
c-v':'ivch o szys'kich dekasterjach, Administra- 
hrędkieI Sadowych, w Senacie i innych, a dla 
''Szedien> za*a^w>enia poruczońych mi zleceń, 
Ek’eh .\a' 'y 8t°sunki, z jednym z Petersbnr- 
6*kania — Królewska Nr 41, mie-

* Nr 9- n-24649— 2-3

Wam wiaeomosc "b Panów Kupców tai w Warszawie 
„.. jak i aa PiDwincji.

mam honor doi.iiść, że Cukiernia 
Pfze or,lz Fabryka Pierników, egzystująca 
i'ieg? 'at 12 przy ogrodzie Krasińskim, prze- 
Nr 2o została na ulicę Elektoralna pod 
niuje ?dzie jak dawniej tak i obeeme przyj- 
ea JSi Zattlówienia na Pierniki, z któremi pole- 
Ciiort S’anownym swoim Klijentom, na nad- 

*?ee święta.
Z uszanowaniem

K. Filtzer.
—24386—

. A W I ADOKIENIE
Domu Handlowego

.A__ _ZV 3\ZETTS.A.TO"W "W MOSKWIE.
Niniejszem podąję do wiadomości publicznej, że główny skład herbaty mojej firmy, powierzyłem na JKró- || 

lestwo Polskie panu .1. iMicliaikin w Warszawie, przy ulicy Nowy-Śwlat Nr 51, dokąd || 
PP. Konsumenci i handlujący ze wszelkiemi żądaniami zgłaszać się raczą.

Ważenie i sortowanie herbaty dokonywa sio w Moskwie, pod moim osob*istem nadzorem,
(podp.) Aleksander Aleksandrowicz Musatow,

Obywatel poczetny i Kupiec Moskiewski.
Moskwa, d. 18 Października 1879 r.

Powołując się na powyższe ogłoszenia, mam zaszczyt donieść, że sprzedaż herbaty firmy A. A. IffusatOW t- 
W Moskwie, tak hurtowa jak i detaliczna, dokonywana od dawna przy sklepie moim, x dniem 18 Paź- M 
dziernika r. b., wyłącznie u mnie jako w Składzie głównym na Królestwo R 
Polskie dopełnianą będzie.

Herbata znajduje się zawsze na składzie W cenie 0(1 rs. 1 kop. 20 do rs. SO za funt, pakowana H 
w paczkach po */,, */2) y4 i «/8 funta.

PP. Handlujący otrzymują stosowny rabat.—Wszelkie zlecenia z prowincji załatwiam najpunktualniej.

«»>• i 11,
k—24186—4—10 51. Nowy-Świat 51, róg Wareckiej.

Żądaną jest pożyczka 

fc 15.000 lub 8.000 
na 1-szy numer hypotekl, po Tow. Kred. Miej
skiej na umiarkowany procent.—Wiadomość 
uprasza się zostawić w Redakcji Knrjera 
Warszawskiego pod lit. F. N.

i>—24670— 2—3

Korzystny Interes!!!
Z powodu koniecznego wyjazdu, jest zaraz 

do odstąpienia Skład towarów kolonialnych 
i spożywczych, z całem* urządzeniem sklepo 
wem i towarami, przedstawiają,  cy wielką 
pr/yszłość! Komorne z mieszkaniem prży 
sklepie roczne, płaci się bardzo małe, kon
trakt jest trzyletni. — Wiadomość Kapitulna 
Nr 4, w składzie artykułów -żywności Nr 4 

i—24316— 3—3

Za dobrem wynagrodzeniem potrzebne są

ZF’.A.iisriKrtz'
doskonale klejące apteczne pudełka. — Nowo
grodzka Nr 21J lit. N, mieszkania Nr 12, -wia
domość od 12 do 2. d3—3—24350—

j Suknie damskie do roboty i przerobienia,
przyjmuje Zakład naukowo-rzemieślniczy dla Kobiet

d—24369—3—6

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego

FABRYKA POWOZOW

przy ulicy ftluranowskiej Ar 4.

POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU
Sprzedaż hurtowa na miejscu. 3—0 — 17836

PIOTRA MICHAŁOWSKIEGO
"W WARSZAWIE,

nrzv ulicy Mazowieckiej Nr 1350, nowy li,
: WW Panów, iż na zasadzie kontraktu z dnia l (131 Lisło- ma. zaszczyt aawiadomic jw. * Rejei;tem Konstantym Łąckim w Warszawie, pomiędzy Pio- 

|,atla »ri- h'|BwSrk?mZ7i’lwlom Sękulskim, .utrzymującemi współkę fabryki powozów w War- 
tremie^a OA'f>vn^Tazowieftlnoi pod N. 1350, takowa wspolka rdżwlązaną została i własncsc 
śzawe, prży tuicj Gowozami, warsztatem, aktywami i passywami, przeszła w wyłączne 
„osiadanie 1’totra Michałowskiego, którą tenże nadal prowadzić będzie pod firma „Fabryka 
Powoaów Piotra Michałowskiego.* n—24348—3-^>
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Ij WiaSnie Bakera i Beermana; 
łj Trieury Mayera i Pernoletta; 
< Arfy cylindrowe i Młynki;

• 8 • _ 1 . . ' ’ ’ ’

R A ICHM AN I FRENDLER, WARSZAWA.

i OGIjOSZfhii

—20849—6 - O

PRALNIA BIELIZNY

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner

i

Z 
W cz;•miKACYj

Nalewki Nr 2239 nowy 7, wwrost Ogrodu Krasińskiego.
5_12 __________________________________ — 19603

rekL A irt

- ----- *—•-*—' 7
Chmielna Xr fcO (przedtem (Szpitalna Wr 3).

Czyniąc zadość licznym żądaniom, uskutecznia za umiarkowaną cenę 
reperacją bielizny, oraz przyjmuje oprócz zwykłej bielizny dam
skiej, mezkiej, stołowej, także i chustki wełniane do prania.

J k—24482—2—6

POLECA: '
Towarzystwo Akcyjne Warszawskiej Fabryki 

machin, Aarzędzi ABolniczych i Odlewów 
w Warszawie, przy ulicach: Czerniakowskiej, Górnej i Rozbrat.

6-0 ' — 22135 —

Królewska Nr 37.
Codzienne użyeie Eliksiru i Proszku, chronią od gnicia dziąseł i psucia się zęWY 

oddalają nieprzyjemny zapaeh z ust, oczyszczają zęby z plam zielonych i czarnych, nadaj% 
im kolor i blask kości słoniowej i nie dopuszczają tworzenia się kamienia winnego.

Nabyć można w Składach Aptecznych: u PP. Sierzputowskiego, Krakowskie-Przed* 
mieście Nr 15; Centnersżwera, Tłomaekie Nr 9; Welta, Nalewki Nr 7; Goldringa, Kraków* 
skie-Przedmieście Nr 23: Benzeta, Senatorska Nr 20, wprost kościoła Ś-go Antoniego; u P 
Gardowskiej, Krakowskie-PrzedmieMc nr 93. k—23847—5—6

Kompletne urządzenia

Młynów, Olejarń, Gorzelń,Kroch- 
malarń, Browarów, Tartaków i in

nych t. p., jako też:

Lekcje Tańca i 
udziela u siebie i w domach prywatnych.— | 
Róg Leszna i Grlej Nr 726/19.
—8—22400— W Puchalski.

w WARSZAWIE,
.Vr 40. Krakowskie-Prfcedmieście Ar 40.

OT CENNIKI WYSEŁAJA SIĘ NA ZADANIE.
 k—22629-5—6

ELIKSIR I PROSZEK DO ZĘBÓW,

tak żółty jakoteż i biały parowy
POLECA

Skład Materjałów Aptecznych

Prośby i TtaacgL
redagują się w Murze Radcy h‘n _24587^_
by.—Czysta Nr 4. ----

Do sprzedania ,Futra Męzkie z0Py, 
nowe, bardzo ładnie odrobione: Szu dam* 
Niedźwiedzie, Elki, Sknnksy, Nur ki, ,1r do-
skie Lisy.—Wiadomość: Nowogrodz 
mu 15, mieszkania 11 na dole.

 

Mam honor podać do publicznej wiadomości, że wino Szampańskie z domu prze
żeranie reprezentowanego

Heidsieck et Comp. w Reims,
otrzymują tutejsze firmy, a mianowicie:

» w Warszawie:
PP. A. Stępkowski, Simon et Stecki, Stefan Dobryez et Comp., J. Lijewski 

et Coinp., Sowiński et Szulc, Koteeki et Sehober, E. Langner, Ludwik Sommer, Boerger 
et N’eugebaur. .1. Purwin, W. Rozmanith, Louis Gout, A. Roesłer et Comp., Strzemiń
ski et Comp., J. Kokowski. F. Springer i A. Bouquet.

Na prowineji:
W PIOTRKOWIE: p. W. Zalewski.—W CZĘSTOCHOWIE: pp. J. Fuchs i Leon 

Oppenheim. — AV KALISZU: pp G. Tschinkel," Stanislaw Rosenthal, Z. Wartski 
i C. A. Heins.—W BIAŁYMSTOKU: p. B. Liffschitz.

Obecnie dom powyższy uzyskał w Petersburgu patent, który używany jest na 
kapslach dla uniknienia naśladownictwa dosyć rozprzestrzenionego, jednakże z powyż
szych firm wymienionych, posiadają jeszcze wielo z likiem, dla tego też wymagać 
należy naklejonej firmy na butelkach, a w takim tylko razie za oryginalne gwarantuję,

Reprezentant lionm Heidsieck & Comp, i Reims, LOUIS BARON.
r k—2387—3—3

Magazyn Ubiorów Męzkicłi

St. Marcinkowskiego,
W Warszawie.-Mazowiecka Nr 5.

Przysposobił na sezon b.eżąey wielki wybór materjałów zimowych z naj
celniejszych fabryk krajowych i zagranicznych, z których wykonywa garderobę podłng' 
najświeższych żurnali, elegancko i szybko.

Magazyn posiada również znaczny zapas gotowej garderoby, po cenach 
najprzystępniejszych._____________________ 6—6  — 22249 —  J

Na śniadania i kolacje
Rozbef prosto z rożna w re
stauracji S. Zięciakiewl- 
cza, plac Teatralny Nr 7 na 1-m pię
trze. ' 26—30—22016—

£ GAZEIY |
WARSZAWSKA AGENTURA OGŁOSZEŃ.

Po cenach redakcyjnych 
beż: żadnych kosztów 

. . DO WSZYSTKICH BEZ WYJĄTKU GAZET 1 PUBLIKACYJ 

OGŁOSZENIA I REKLAMY
prz.3r5XTCX-u.je

WARSZAWSKA AGENTURA OGŁOSZEŃ

RAJCHMAN I FRENDLER
Warszawa, Senatorska, 22.

Ao3bc.icuo Hensypoio Bapuiaua 13 (25) Hoib 
--------------------- ---------------------patrz »odaW*fc

Skład Materjałów Aptecznych
J. RÓŻYCKIEGO

■SM otrzymał:
Tran tegoroczny, biały i żółty, tudzież naC]i
Oliwę prowanefrą i Virge w najlepszych gatunkach i takowa E°__ 

przystępnych sprzeda je. 7—8 — 21915^^^^

Sieczkarnie oryginalne / ' > roczne i inanBżowe;
Szarpacze, Siekacze, Gniotowniki i Paro- 

wniki do przyrządzania paszy, oraz wszelkie narzędzia rolnicze 
ma zaszczyt polecić J

SM MACHIN ROLNICZYCH

. SKŁAD KATERJAŁÓW APTECZNYCH 

J. Mrozowskiego, 
Uliodmi a !Vr (».

Ma zaszczyt polecić 
Słynną 

WODĘ KOLOŃSKĄ 
ELSNEROWSKĄ, 

w niczem nieustępującą prawdziwej kolońskiej* 
00—0 —19120— 

w

^



DODATEUinnmi WATOWMJ 265.
Onia 25 listopada 1'879 roku. Wtorek. Dnia. 13 (25) listopada 1879 roku.

K
NrA.KLADEM

sięgarni, Składu Nut i Fortepianów
GEBETHNERA i WOLFFA,

w WARSZAWIE,
wyszły:

EISMA

CZYTHLŃ NOWOŚCI 
JANA JELEŃSKIEGO, 

JNowy-Świat Vr 4. — (Graniczna Nr f>,

Henryka Sienkiewicza.
Tom I. obejmuje:

Stary sługa. -Hania.—Szkice węglem 
Janko muzykant.

Cena rs. 1 kop. 50.

Cena rs. 1 kop. 20.
W- Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w kraju I zagranicą. ■'WE 

i>—23478—3-6

OGŁOSZENIE.
. Na mocy decyzji Pana Ministra Spraw Wewnętrznych, Rząd Gubernialny Ra

domski, podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż z powodu nio wypełnienia aku- 
ratnego przez Warszawskiego kupca 1 gildy, Rubina Blasa, przyjętych na siebie obowiązków 

wzg]ę(jzje dostarczenia opału, oświetlenia i podściólki dla wojska w Gubernji Radom
skiej rozlokowanego, odbędzie się na ryzyko tegoż Blasa w Rządzie Gtibernialnyin Radom
skim, w dniu 22 Irstopada (4 Grudnia) r. b. 1879, licytacja in minus, przez opieczętowane 
ecklaraeje, a nas'ępnie, po rozpieczętowaniu takowych, głośna relicytacja pomiędzy konkur- 
rentaD1i) którzy złoża rzeczone deklaracje, na dostawę drew, świec, oleju do lamp i słomy dla 
Wo.iska, oraz dla zarządów i zakładów wojskowych w Gubernji Radomskiej, w przeciągu 
?2asu od i-g0 Grudnia" 1879 r., lub 1-go Stycznia 1880 r., (stosownie do życzenia kontra- 
?S.nt.a), aż do 1-go Stycznia 1882 r., lub też w terminie oznaczonym przez Gubernjalną, albo 
wyzszą Władzę, w każdym razie nie dalszym, jak do 1-go Stycznia 1882 r.
kon o^^yłaeja rozpocznie się od cen następujących: za sążeń półsześciennny drew rs. 4 
int ’ licząc w tern kop. 50 za rozwiezienie jednego sążnia); za funt świec łojowych kop.

’ za junt oleju do lamp kop. 23, za pud słomy kop. 25.
.. byczący przyjąć na siebie powyżej wymienioną dostawę, winien do dnia oznaczonego 
licytację" złożje lub nadesłać pod adresem Naczelnika Gubernji Radomskiej, deklarację 

pieczętowaną, ułożoną pod!ud załączającego się wzoru, zawierającą w sobie ceny; za jakie 
Przedsiębiorstwo dostawy przyjętcm być może, w cyfrach i literami wyrażone. Do deklaracji 
^łączonym być powinien dowód Banku, lub K.nssy Skarbowej, na złożone tam w gotowiznie 
wadjum tymczasowe w ilości rs. sześciu tysięcy (rs. 6,000). Po cenie nominalnej przyj
mowane będą tylko Listy Zastawne Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Kiólestwie 
Rolskieni, oraz Listy Likwidacyjne i Obligacje Pożyczki Wschodniej; wszelkie inne papiery 
Procentowe będą przyjmowane podług cen przez Ministerjum Finansów ustanowionych.

Termin ostateczny do składania deklaracyj oznacza się do godziny 1 po południu tego 
dnia, w którym licytacja nastąpi. Po rozpieczętowaniu deklaracji przed terminem licytacyj
nym złożonych, odbędzie się pomiędzy wspóluGiegającymi się, którzy takowe podali, relicyta- , 
c;a głośna in minus, zaczynając takową ©i cen najkorzystniejszych dla Skarbu, zaofiaro
wanych w deklaracjach, dla tego też składający deklarację winien osobiście lub przez pra
wnie umocowaną osobę stanąć w dniu oznaczonym do licytacji, i przed rozpoczęciem tako- 
w?JwP°eza«keorn!V/I“7on1vnni‘'<y’ d?^C przez t0 dowód> że mu wiadome. Kto nie przedsta
wi Deklaracje nodane lub nnd9t°)Wanej dekIaracji> nie b?dzie przypuszczonym do relieyta- 
J ’ lob 7 nJmtmoAt 1 nades,aBe po upływie oznaczonego terminu, ułożone nie podług 
S 1833 r ’ZnT.T por$dk.l>. ™kazinego w artykule 17, przepisów z dnia 16 (28) 

■a 1 ,? , ,r-’ Pjsaue z poprawkami i skrobaniami, oraz samemi tylko cyframi, a nie litera- 
’ . i zawle{aJił®e w sobie propozycje niezgodne z warunkami licytacyjnemi, takie

bod ZC!e .l eRlaracJe> do których nic załączono dowodu na złożone wadium tymczasowe, nie 
z • Przyi§,e» lako nie odpowiadające prawnym wymaganiom. Oprócz tego, wraz, 
a.?.) arac^’•°.one. byd powinno poświadczenie właściwych władz, iż składający takową 
. u, a rację zajmuje się rzeczywiście dostawami, iż przedsiębiorstwa te wypełnia sumiennie 

ajturatnie, i że jest posiadaczem ruchomego lub nieruchomego majątku. Przedsiębiorca utrzy- 
uJ,ący się na licytacji, obowiązanym będzie złożyć natychmiast wadium wynoszące piątą

.zęsć tej summy, jaka obliczoną będzie w stosunku potrzeby rocznej wszystkich materjałów, 
oen, za jakie podjął się dostawy, włączając do tej piątej części i wadium tymczasowe.

n Warunki licytacyjne będą okazywane" interesowanym w" Wydziale Wojskowo-Policyj- 
. m Rządu Gubernialnego Radomskiego, każdodziennie, od godziny 9 z rana do 3 po połu- 
a>u, wyjąwszy dni niedzielne, świąteczne i galowe.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia Rządu Gubcrnjalncgo Radomskiego z dnia 7 Listopada 1879 r.

] *W5905, oświadczam niniejszem, iż.przyjmuję na siebie dostawę opału, świec, oleju do 
ski»P 1 s'omy dla wojska, tudzież dla zarządów i zakładów wojskowych, w Gubernji Radom- 
6o Jjozlokówanych, w przeciągu czasu oo" 1 Grudnia 1879 r., lub 1 Stycznia 1883 r., (sto- 
IJ*na.e do byczenia kontrahenta), do 1 Stycznia 1882 r., albo też w takim terminie, jaki 
jąlj ąZ°Byiu zostanie przez Gubernialną, lub Wyższą Władzę, w każdym razie nie dalszym 
drew P Stycznia 1882 r„ za cenę niżej wyrażoną," a mianowicie: za sążeń półsześcienny 
i liter tS’ kop. hO (wypisać cytrami i literami); za funt świec łojowych, kop. 00 (cyframi 
fratńi za funt oleju do lamp kop. 00 (cytrami i literami); za pud słomy, kop. 00 (ey- 
czoriv 1 Eterami), poddaję się przytem wszelkim zobowiązaniom i odpowiedzialności, wyłusz- 

ym w warunkach licytacyjnych, które we wszystkich szczegółach są mi znane.
Sowe howód takiego to Banku, lub takiej to Kassy Skarbowej na złożone wadjum tymcza- 

ilości rs. sześciu tysięcy (rs. 6,000), załączam przy niniejszem.
Miejsce stałego zamieszkania mojego w takieiii to mieście lub wsi, powiecie i gubernji. 
  (podpis). — ?4°05 —n

ZWIERCIADLANA ZAGADKA
przez

mogą obok książek, brać do czytania

BEZ OSOBNEJ DOPŁATY
następujące

PISMA PERJODYCZNE:
Ateneum.—Bluszc®.—Riesiadę.—ISiMjotekę pow. i rom 
Kłosy. — Mody Paryskie. — Niwę. — Tygodnik lilnstru- 
wany.—Tygodnik Powszechny.—Tygodnik Mód.—Ty

godnik Powieści i Rom. i Revue des deux mondes.
. u—24871—1—3

POŃCZOCHY;
SKARPETKI
Wełniane 
i Ba we ł- 

niane. I1
Jedwabne
KAMASZE ! 

Z WŁASNEJ; 

FABRYKI. ■!

SPINKI

SUKIENKI
! DZIECINNE 
I i Haiti

1 WEŁNIANE 
SUKIENNE 
i WE.

S IM Q.

Portwttii 
NESESERKIj 
KOSZYCZKI* i

FABRYKA POŃCZOCH i
WSZELKIE WYROBY WEŁNIANE.

Ceny Fabryczne.
WYŁÓR

Kaflaników, 
1WS2IJLEK

I
Komora Mławska niniejszem ogłasza, iż 

w dniu 10 (22) Grudnia r. b. sprzedawane 
będą w tejże Komorze przez publiczną licy
tację towary skonfiskowane, oszacowane ra
zem na rs. 3,500, a mianowicie: jna'erje je
dwabne, półjedwabne, wełniane, bawełniane, 
lniane i półaksamitne, oraz wstążki, przędza 
bawełniana, herba'a, cygara i inne drobne to
wary. ni—1—24883—

Dla powiększenia wyrobu piwa bawarskie
go, zwyczajnego i porteru żądany jest

Wspólnik,
z kapitałem 5,000 rs., do browaru odległego 
ośm mil od Warszawy, dwie mile od kolei. 
Zapewnienie kapitału na majątku. — Wiado
mość przy ulicy Bednarskie:, domu Nr 15, 
mieszkania Nr 9. u—24856— 1—3

Emilja Oobiecka,
Krakowskie-Przedmieście Nr 24 nowy, na 
wprost ulicy Hr. Berga. — Tamże wiadomość 
o Pokoju dla emeryta, lub osoby potrzebu
jącej opieki, wraz z życiem i usługą, na 
nrzrst*nnvch w»i'inkach. n—94923— 1—3

potrzebny jest, do Składu Herbaty, pierwszo
rzędnych firm Moskiewsko - Kiachttńskich, 
W. Wietrzykowski,— Marszałkowśką Ńr 71 
nowy. d—24869— 1—3

’ ................ 1. <i i i. »

Potrzebny jest

Pisarz Prowentu, 
młody człowiek, kawaler, z dobremi uta- 
dectwami, obeznany z gospodarstwem biel
skiem. — Interesanci zg'aszae się mogą co
dziennie . od 10-tej do 12-tei w t ołudfiie. —. 
Ulica Mazowiecka domu Nr 3. do mieszkania 
W-go Wodzińskiej). d—24918— 1—3

Potrzebną jest ■ r : ■

Gospodyni
na wieś, z dobrem! świadectwami, w średnim 
wieku, znająca się na chowie drol iu, trzody, 
mlecznie i urządzeniu Wędlin—Bliższ . wia- 

' domość codziennie rano, ód godz ny 10-tej, Ho
tel Maringa Nr 39. u—24912— !—2

Nauczycielka 
wyższa, udziela lekcje konwersacji franeuzkiej 
Panienkom od lat 7-miu do 9- iu, od 1-go 
Grudnia, od godz. 9-tej do 2-giej. — UlićS 
Swiętokrzyzka Nr 11, mieszk. 14.

i>t—1—‘24824—

Polski Skiad, ul. hr. Berga 11.— Nadszedł transport Chustek czysto lnianych, kolorowe szlaki, rs. 3 i 4 tuzin. 
.^Chustki jedwabne najświeższe, różne,— Nowości.—Wełna Mocher najlepsza, funt 3 rs.—Handlującym rabat, 
JJ°lski Skład, ul. hr. Berga 11.—Nici.—Jedwabie.—Wełny.—Włóczki.—Point lace j i. p. przybory 
q° robót damskich.—Drobna galanterja. — Praktyczne podarki.—Portmonetki po CeUDCil WjcZHycll, -mo-

02563303



Potrzebną jest

Potrzebne są

MAMKA
t dobrym pokarmem, jest u Akuszerki, przy uli- 
ey Nowolipie Nr 2409/4. d-—24922— 1—3 

znająca się na krawiecczyznie i bieliźnie, 
i umiejąca szyć na maszynie Whelera i Wilf 
sona, oraz PANIENKA podręczna. — Wiado
mość: ulica Chłodna Nr 37, mieszkania 35.

ul—3—24843—

szyjąca na maszynie W ilsona, poszukuje miej
sca za Maszynistkę.—Wiadomość uprasza zo
stawić w Redakcji" Kurjera pod lit. Ł. J.

ul—1-24858-

idrowe, ze świeżym pokarmem, są u Akuszer
ki Piotrowskiej, uliea Grzybowska Nr 22 no
wy, Nr 1025 hypoteezny. d!—I—24831—

do szycia rękawiczek na maszynie. — Złota 
Nr 18, stróż wskaże. d1—3—24890—

■wykształcona, poszukuje zajęcia od 3-cięj go
dziny po południu, za stół i mieszkanie. Pro
szę sie zgłaszać do Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit. R. R. d3—3—24444—

Potrzebną jest •

FRANCUZKA
Ba demi place, od Nowego-Roku. — Wiado
mość: ulica Ciepła Nr 1, mieszk. 12.

ni—1—24836—

Dwóch Chłopców,
▼ wieku lat 14 do 16, potrzęba zaraz do 
Litografii L. Wattson, Nowy-Swiat Nr 47, 
wiadomość na miejscu. d1—3—24835—

Miody Człowiek, 
opatrzony świadectwami z ukończenia sześciu 
klas realnych i chcący kształcić się praktycz
nie na gorzelnika, może znaleźć miejsce w je
dnej z wielkich gorzelni. — Reflektanei zgła
szać się mogą do fabryki Borman & Szwede, 
ulica Srebrna Nr 14. d1—3—24845—

Potrzeba zaraz

Osoby młodej, 
przyjemnej powierzchowności, wykształconej, 
do wdowca, zarządu domu i dozoru dzieci.— 
Wiadomość: ulica Hoża? Nr domu 18b, w le
wej oficynie na 3-m piętrze, Nr mieszk. 16, 
od godz. 4-tej do 7-mej po południu.

d2—6—24802—

Młody Człowiek 
poszukuje miejsca Rządcy domu, Kassjera, 
Magazyniera, lub jakiegokolwiek innego zaję
cia, mogący złożyć w gotowiźnie rs. 1,000.— 
Wiadomość w Kaneelarji p. Rejenta Nostytz- 
Jaekowskiego, Miodowa Nr 6.

ni-6—24849—

Stroiciel Fortepianów i Pianin,
przyjmuje zamówienia po rs. 1, dla uczniów 
Instytutu Muzycznego po kop. 75. — Marjań- 
ska Nr 4, mieszk. 12, dI—3—24857—

Zdolnych Czeladników 
gzewekicb do roboty męzkięj i damskiej poszu
kuje K. Schechter, Marjańska Nr 5. Tamże na 
Składzie najlepsze i niepodrobione ZAPAŁKI 
SZWEDZKIE. d2—3—24624—

Na wyjazd do Gubernji Kijowskiej, potrze
bnym jest zaraz

Zdolny Melcer,
do rozbierania słodu. — Reflektanei zgłaszać 
się mogą do fabryki pp. Borman & Swede.— 
Ulica Srebrna Nr 14. d—24597— 2—3 

do szycia sukien damskich. — Krakowskie, 
Przedmieście Nr 85, drugie piętro.

ni—3_24860—
Potrzebną jest

Buchhalter 
mający poobiednie godziny wolne od zajęć ' 
biurowych, pragnie znaleźć odpowiednie wie
czorne zajęcie. Zawiadomienie o warunkach 
piosi złożyć w' Redakcji naszego pisma pod 
lit W P d3—6—24479— )

Poszukuje się

Skład Slomianek i Chodników 
przy Składzie Szczotek i Pędzli 

Aleksandra Feista, 
w Warszawie, przy nliey Senatorskiej Nr 467, 

poleca wielki wybór Słomianek, różnej wielkości, kształtu i gatunku, zwyczajne, 
roślinne z różnych włókien, a także i ozdobne, w najrozmaitszych kolorach, zdatne 
do powozów, pokoi, w handlach przed kontuary, po najprzystępniejszych cenach.

Do Magazynu a ]a Parisienne potrzebną jest

Maszynistka.
Nowy-Świat Nr 66. 

____________ ________ d3- 3-24645— 
Wdowa posiadajaca kaucję, poszukuje miejsca 

Sklepowej 
do sprzedaży pieczywa, zaraz lub od Nowegfi- 
Roku.—Zgłaszać się na ulicę Pańską Nr do
mu 26. mieszkania Nr 2. n3—3 - 24684—

Kołnierz i Mufka 
fumakowe Zegarek złoty damski, 
pierwszorzędnej fabryki, wszystko zupełnie 
nowe, do sprzedania, za nadzwyczaj niską 
cenę. Bednarska Nr 17 nowy, mieszkania 8. 

d—24732— 2- 3-
OSOBA

posiadająca doskonale krawiecezyznę, ponie
waż kilkanaście lat pracowała w pierwszo
rzędnych magazynach, życzy dostać do domu 
stałą robotę z jakiego magazynu, może przyj
mować materiały w sztukach, lub krojone.— 
Adresa do Kiosku., róg Królewskiej i Kra- 
kowskiego-Przedmieścia, pod lit. J. F.

d—24292— 3-3

Do odstąpienia zaraz lub od Nowego Roku 
w mieście powiatowem

EGZYSTUJĄCY OD LAT 14.
Handel Win i Towarów

Poszukuje się zdolnego

AGRONOMA 
kawalera, z dobremi świadectwami. 
Bliższa wiadomość przy ulicy Nowo- 
Zielnej Nr 36, gdzie stróż Józef mie
szkanie wskaże. d—24747—2—3

Kolonjalnycłi;
w razie potrzeby z pięknym domem murowa
nym piętrowym w którym się mieści, ośm 
sklepów z różnemi towarami.—Bliższa wiado
mość w składzie Win W-nych Simon i Stecki, 
na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 36.

d—24817—1—6 WIADOMOŚĆ

dwu-pięfrowy murowany, z takąż oficyną, 
w punkcie handlowym, bez pośrednictwa osób 
trzecich, szacunek rs. 16,000. — Wiadomość 
w Składzie Herbaty L. Krupeekiego, wprost 
Kopernika. o—24851— 1—3

Choroby naskórne głowy i Wypadanie włosów

POME 0MR1ERS
Niszczy 

prędko 

Korzystny Interes!
W jednem z miast gubernjalnyeh z powodu 

wyjazdu jest zaraz do sprzedania, lub zamia
ny, na takąż w Warszawie, Duża Nieru
chomość położona, na jednej z pryncypal- 
nyeh ulic, z ogrodem fruktowym L gospodar- 
skiemi zabudowaniami. — Błiższa *wiadomość 
w Aptece W-go Ekerkust, przy ulicy Leszno. 

d—2 5895— 1—6

^ŁUPIEŻ
,i wszelkie

Dolegliwści naskórne głowv 
UPRZEDZA I ZATRZYMUJE WYPADANIE WŁOSOW 

w PARYŻU, u DESLAURIERS, Chemika, 31, r. de filery 
SKŁAD GŁÓWNY DLA ROSSYI: 

u STOLL & SCHMIDT, Kanał Moiki 
w S‘ Petersburgu 

Sprzedaż częściowa w składach aptecznych 
i perfumeriach.

Wymagać należy na opakowaniu, podpisu 
DasŁAUHiar.s .i stempla w kolorze niebieskim 

.Rządu francuzkiego.

któraby przyjęła dziecko do piersi, trzytygo
dniowe. — Wiadomość można powziąść przy 
ulicy Ciepłej Nr domu 1, mieszkania Nr 3. 
____________________p-24850—1-3

Jest do sprzedania z wolnej ręki

CKOOOOOOO»OO!OOIOQ0OOOg 

g Specjalna Fabryka g 
g Kass żelaznjch jjjMtwW g I 
g i Wyrobffl Ślnsarskicli |
81ZIELEZIŃSKIEGR. s
O w WARSZAWIE, 
q 39. Grzybowska 39, g 
O poleca wielki wybór Kass^ żela- ** 
2 znych, przedstawiających wszel- 
q kie bezpieczeństwo, nader gu- © 
O stownie i trwale wykonanych, O 
O po cenach przystępnych, oraz ® 

przyjmuje zamówienia na okucia 2
 do domów i innerobotyślusarskie. q 

O d—24887—1-3 ©
COOSOOOOOlOOlOOlOOOOOOy |

Kawiarnia !
egzystująca od lat kilku, jest do sprzedania 
z powodu wyjazdu, przy rogu ulicy Piwnej I 
i Piekarskiej, w domu pod Nr 23.

Dl—3—24881—
Z powodu wyjazdu sprzedaje się zaraz

i rzeczy, Kwiaty w wazonąc,, Figusy, Ka- 
melje. i Lampa na stół wisząca i inne przed- 
miota. — Tamże jest do wynajęcia Pokój, 
przedpokój i kuchnia, z powodu wyjazdu, 
każdego czasu, do odstąpienia.—Ulica Elekto
ralna domu Nr 15, wprost bramy na dole- 

n—24852- 1-3

dla pp. Cukierników:
Karafki i Flaszeczki do zabawy die 
dzieci, poleca Skład Szkła, Porcelany i 
Fajansu, przy ulicy Podwale Nr 7.

n—24911—1—3

!!Bardzo tanio są do sprzedania!:

MEBLE
2 Garnitury urzędowej roboty, oraz Sze 
slong i Sofy, Fotele pojedyncze, Otoma
ny i t. p. Jak również zakład przyjmuje 
wszelkie obstalunki na wyroby tapieerskie 
A chcąc zasłużyć na względy Szanownej pu
bliki, tak zamówione przedmioty, jak i gotowe 
wykonywać będę z wyborowych towarów do
kładnie na cz,as i po cenach bardzo nizkicb, 
z czem się pojeca Trzaska.—Ulica Pańska 
Nr 10, mieszkania 1, na dole.

n—24820—1—6
Do sprzedania za bardzo przystępną cenę

Garnitur Mebli
brokatelą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane, 
Szafka do bielizny. 2 Łóżka, 2 nocne Sza- 
feczki, Umywalka, 2 Lustra, Stolik 
do kart, Biórko, Dywany i Szeslong 
ekórą kryty, wśzystko orzechowe —Nowolipki 
Nr 25, mieszkania Nr 1, w sieni na prawo, 
drugi dom od rogu Smoczej.

d-24896—1—3
Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania:

Garnitur mahoniowy, 
używany, kryty matórją w pasy zielono, oraz 
Lampa, Lustro, Konsola.—Nowy-Świat domu 
Nr 58 nowy, stróż wskaże. d—24910— 1—3

Sklep Wiktuałów 
jest do zbycia, w każdym czasie, na Nowo
lipiu Nr 60 nowy. —24874— 1—2

Sędzia Komisarz 
Massy upadłości RyweB® 

vel Kubina Blassa*
Na zasadzie art. 476 Kod. Hand, 

niniejszem wierzycieli upadłego Rywena ’. 
Rubina Blasa, aby się stawili w kancellarj 
Sądu Handlowego w Warszawie, w dniu i 
(27) Listopada r. b., o godzinie 6 po południ , 
celem przedstawienia potrójnej listy kanflj 
datów na syndyków tymczasowych.

Warszawa d. 12 (24) Listopada 1879 !• 
(podpisano) Jernard Dekler- 
_______ p—24909—1—1 

Syndyk tymczasowy Ma9- 
sy upadłości firmy liandlO' 

w ej K. 1>. Winawer.
W zastosiwaniu się do art. 502 Kodek?® 

Handlowego, wzywa wszystkich wierzyde, 
firmy R. D. Winawer, istniejący w Warsz?' 
wie pod Nr 4G6;7, aby w przeciągu dniczt*1' 
dziestu od daty tego ogłoszenia stawili si? 
osobiście, lub przez pełnomocników pi'.ze 
podpisanym syndykiem, lub współ-syudyki®® 
Slomniekim, oświadczyli z jakiego tytułu i ® 
do jakiej summy są wierzycialami i aby W 
tnły swych wierzytelności złożyli w Kanc®1' 
larji Sądu Handlowego w Warszawie, Yf' 
działu upadłości.

Warszawa d. 9 (21) Listopada 1879 r. 
Alfons Freiss adw. przv. 

____________________ n—24853—1—1 
Syndyk ostateczny massy upadło*0’ 

M. Lindenbaum 
podaje do wiadomości, iż w dniu 15 (27) b1' 
stopada r. b. o godzinie 12-tej z południ* 
w sali licytacyinej prywatnej, przy u*1®' 
Miodowej pod Nrem 11113 egzystującej, spr*®' 
dawać będzie przez publiczną licytację t0' 
wary do firmy M. Lindenbaum należą®®* 
a mianowicie: 1) Chustki i szaliki wełnią"; 
i jedwabne, damskie i męzkie i 2) srebra ” 
próby, jako to: łyżki, łyżeczki, noże, wideł®*’ 
kubki i t. p.—M. Bedlicki.

d—24668— 3—3

Żądany jest

Guwerner
z dobrą rekomendacją. — Nowy-Świat Nr 
niieszkaaia Nr 14, d—1—1—■24907^.

Potrzebny jest

do Cukierni J. Falkowskiego, ulica Dł®?*1 
hotel Polski Nr 27. t>l—1—24906—^,

M A M K A 
młoda, ze świeżym pokarmem, jest u AkUK®r 
k|.—Ulica Mokotowska Nr 5. 
_____________________dI—1-24913—

Na wyprawę

B Ł AM
tyieckich kóz, nadzwyczaj ładny, oraz 
wa jedwabna Suknia i Broszka Camće--—{* 
Hożej i Marszałkowskiej Nr 27a, mieszk, *’ 
_____ _____________ Dl- 3-24870-^„o

Części składowe 
do pieców mścifflow®. 

ma w zapasie i po cenach najtańszych P°

J. F. KRAUSE,

f1 1. .ago rok?’
do wynajęcia od 1-go ‘<’ty^'1.,a3..ydiowei przy logu uli-: Manensztad 1 f^skie^ 
1S o kilka kro ko w tylko od hn . ten 
Przedmieścia '»llegly.—Nadmienia B ę,
ie pfeiep zajmowany był __ Wiad^
fabrykanta wyrobów smuklerBkic® w Re 
mość przy ulicy Nowomiejskiej > 
stauraejL d—2a7o»

Brand nbnrg a/H. (Prusy)- 
Dl—3—24 866 ___________________ __________—-rTyrop

Z powodu wstąpienia do powinnoś® 
skowej, jest do sprzedania 

Futro szopoW® 
ua osobę średniego wzrostu i CYTRA ^Ują()b' 
nie nowa, z dużym zapasem różnych » ce,
1 NÓT, wszystko to za bardzo Pr*y6;%e| pof 
nę. — Wiadomość w Dystrybucji „wy. 
Turkiem przy ulicy Nowy-Świat Nr 4

d’1-3-24888;;^-
- ■ — -- .

Z powodu wyjasdu sprzedaje się ^ar<^bl®: 
zupełnie nowe gruszkowe, wyściełane

KANAPKA,
6 Taboretek i Stół składany toloeay, j ą]»
2 Żardinierki czarne rzeźbione za 
gierka męzka szopowa za rs. 7oł 
Nr 33, mieszkania 2. d!

23^2
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Pracujący w zakładzie pod firmą

przy ul. Długiej, również w pierwszorzędnych zakładach zagranicznych.
Polecając się Szanownej Publiczności, donoszę zarazem, iż wszel

kie powierzone mi roboty w zakresie zegarmistrzowskim, obowiązuję 
si§ uskuteczniać odpowiednio firmom pierwszorzędnym Warszawskim. 
Licząc na względy i dziękując zarazem za dotychczasowe do mnie zau • 
&nie łaskawych klientów, pozostaję z szacunkiem

ił — 1$(X)7 _

Z BROMKU KAMFORY

DO SKŁADU CYGAR

Przyjmują się 
wszeikie obstalunki 
w zakres tapicersko- 

dekoracyjny wchodzące.

_ Przyjmują się 
wBzelkie obstalu-nki

M' zakres stolarski 
- wehodzaee.

M. B. Imbryczka
ul. Elektoralna dom Rappla Nr 20.

Dobór Mebli dokładnej roboty dokładnej 
w najświeższych fasonach.

Ceny nader nizkie.

JAN PLIGHT A Zegarmistrz.
Zdolni Subjekci znajda stałe zatrudnienie, również poszukuje 

^Ucznia. D—-24038-—3—6
fabryka oraz Magazyn gotowych Mebli

I*aryjE, 40, nie Neuve Sfaiwt-fMerry 
:nKatary’. Choroby piersiowe, Reumatyzmy Wywichnięcia, Rany, 
Oparzenia, Nagniotki, Znajduje się w« wszystkich aptekach.

Je8t K°r2ystna Wiadomość*
Sra*6ziw?’^ani,!l Maszyna do pończoch, 

r K’nei7kańska, zupełnie nowa, z wy- 
ni * 2:1 Fr*vstei>na cenę.—Wia-

Bx-kania Nr «<> ?na Nr 34> 3-eie l’ktr0’ nlie_
r XI od frontu. i>3—3— 24490—

nadszedł z fabryki nowy gatunek tanich a doskonałych 

Papierosów Krymskich, 
R w cenie po kop. 60 za lOO sztuk, pakowane po 10, 25 i 100,
H 8P,c’alnie. zamówiłem w fabryce, opierając się na znajomości smaku PI’. Kon- 
D tytoniu, nabytej przezemnie dłngoletniem doświadczeniem, śmiało też tako-
g ’ -i ze względu na ich taniość i dobroć rekomendować mogę.

Polecam również

wyborne odleżałe Cygara 
Rygskiej fabryki Kirstehia, 

jako wyłączny reprezentant tejże fabryki na Królestwo Polskie 

"—24288—4—fl ISSSH'VX.

s 'Laureata fakultetu, medycznego w Paryżu. — Nagroda Montyon.

I Kapsułki i Pigułki H-ra Clin, « bromku kamfory używają się w chorobach 
fermowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowych i dróg oddechowych, oraz w następu
jących przypadłościach: astmie. bezsenności, kaszlach nerwowych, spazmach, palpitacyach, 
kokluszach, epilepsyi, hysteryi, konwuisyach, Zawrotach gtoWy, zagłuszeniu, gorączkach, mi
grenie, w chorobach pęcherzu i dróg urynowycli i na uspokojenie całego organizmu.

Należy wystrzegać się podrobienia, i każdy flakon jako gwaran- 
cya zaopatrzony jest w markę fabryki, oraz podpis Clin et C°i meda
lem nagrody Montyon.
pi Nabywać można w Paryżu u Clin et Cle ulica Rąssyna Nr. 1-1. —w Warszawie 

» stóww ’ łF’. Qa!le’iJl1 r;- ‘*ia sP*ess> J- Mrozowskiego, K. Sierzputowskiego drogi- 
Rabuteau eee **’ L1 poP 8'dzie znajdują się jednocześni- pigułki żelazne d-ra

Potrzeba 'zaraz

, Rr. 5,500 lub 6,000, 
na 1 numer domu murowanego w Warszawie 
po Towarzystwie na 8 procent.—Wiadomość: 
Wspólna Nr 5, u Adwokata Jaeuńskiego, od 
4-tej do 7-ej popołudniu, d—24729— 2—3

0—jy iw—

iii[oE|ndiuEiu i biugzozsAzo ‘MOjpuyAo zs
d4— 6 —23949—

Lampy llluminatory
!!!Do nafij—te cylindrów!!!,

M.-m honor polecić Szanownej Publiczności, jako 
wyborny a zupełnie noWy wynalazek, za
pewniający wszelką dogodność, czystość i bezpie
czeństwo, snrowa lżone przezemnie w znacznej ilości 
Lampy llluminatory, których płomień wyrów
nywa w siło i wielkości płomieniowi gazowemu, 
a nie jest dla oczu rażącym i nie daje dymu ani 
kopciu. * . . .

Od kompanji amerykańskiej Boehm et Briżder 
otrzymałem llluminatory na

Wyłączną sprzedaż
na całe Królestwo i Cesarstwo

J. Gułowski
(dawniej PERKOWSKI), 

Bielańska Nr 12, dom W-go Zawiszy.
Wszelkie lampy starveh systemów mogą być bez wielkiego kosztu 

przerobione na Iliuminatoi'y. —’ Obstalunki z prowincji załatwiam natychmiast.
Fabryka poleca także różne wyroby galanteryjne z no- 

jj|PEt? wego bronzu, blacharskie, kuchnie naftowe, po cenach bar
dzo nizkich.—Panom Kupcom, zakupującym hurtowo odstepujesię znaczny rabat.

Nowo-otworzony

es VN3VHO15I333 ’88

Er. WILMANA,
Nr aS. KŁEIiTOKAT^NA Nr S3.

Na nadchodząca gwiazdkę poleca: wielki wybór lamp w cenie od 50 
kop. do rs. £0 i wyżej, Lampy z brenerami rewolwerowemi od 4 rs., Wy
roby miedziane, kotły, dzbanki, rądle, kolendy dla dzieci w wiel
kim wyborze, wianki na groby i pomniki w kościołach, naczynia dla go
spodyń blaszane, cynowane, emaliowane i żelazne, oraz galanteryjne wy- 
loby’na kolendę w wielkim wyborze. r>—24797—2—10

pr®y ulicy MarszaIJkow sleicj Hir 63,
w domu z Hr. Kwileckieh Zawisza, 

przygotował znaczny dobór Mebli krajowych i zagranicznych, 
skromnych i wykwintnych, nadto wynajmuje zamienia i ku 
piije nsaht uźywaue, za dobroć wyrobu poręcza znaną 
swą firmą tf UMżJTAN 5EAŁĘSK.I.

8—0 — 21595 —

S .AL X 

Licytacyjna Prywatna 
Miodowa Nr 1!—13.

Zawiadamia, że w nadelio lżący Czwartek d. 
15 (27) b. m. i r. Odbywać się* lodzie w tejże 
Sali sprzedaż pluszu jed walnego, futer, ze
garków, biżuterji, mebli, 50 obrazów olej
nych różnej wartości, jako t >: pejzaży, por
tretów, przedmiotów sztuki z porcela
ny, t. j. lignr i t. p. innych rzeczy przez 
publiczną licytacje.

Licytacja zacznio sio o godzinie 12 w, po
łudnie. Powyższe przedmioty_ mogą być na 
miejscu obejrzane każdodziennie,

n—24769—2—2

Owocarnia Włoska,
Tłomackie Nr 9.

Poleca świeżo odebrano Kasztany Włoskie. 
Tamże codziennie od godz. 4-tej po południu 
dostać można gorących pieczonych Kasztanów. 

d—23496— 10—10
N o w o- u rz a d zona

KUŹNIA,
przy uliey Walieów ,Nr 4, do odstąpienia. 

>>—23956— 6—6
Z powodu wyjazdu su do sprzedania :

SZAFA
do sukien, LOŻKO orzechowe, MATERACE, 
KOMODA, FIRANKI i różne sprzęty domo; 
we.—Wiadomość: róg Marszałkowskiej i Alei 
Jerozolimskiej .Nr 38, trzecie piętro Nr 15.

„2— 3—24678—

LA VELOUTINE
jest to specyalny puder ryżowy 

przygotowany z bizmutem 
w skutek 

czego działa zbawiennie na skórę 
Przystaje niedostrzegalnie, 

i nadaje cerze 
świeżość naturalną

-24321—4-6

Kio posiada niepotrzebne 
i Wazony, szklą rznięte, neseserki, lichtarze, 
i porcelanę starą, tabakierki, toaletki, zegary 
I kunsztowne, makaty, dywany' i t. p. przedmioty 
i w dobrym stanie, odznaczające sie niepo- 
) uszedniośch. a mogące służyć na” dary. 
I przybliżającej się Gwiazdce, raczy zgłosić 
; się do Sklepu wyprzedaży 3. Konaezew- 
i skiego, Trębacka Nr 4. n—2,4214— 4 8—



Rawa produkcja krajowa 
Buljonu z Ekstraktów 

Jarzyn świeżych,
w skład którego wchodzą: Selery, Pory, Kala
fiory, Kalarepa, Kapusta, Marchew, Pietrusz
ka, Szampion, biała cebula, oraz Korzenie, 
używana do zaprawy zup słodkich, tak mięs
nych, jak i postnych. Łut jeden lub łyszka 
slotowa suchego Bulionu, kto lubi zupy bar
dzo mocne, brać ta cztery talerze głębokie, 
zaś na zupę zwyczajną na sześć takicbże ta
lerzy.— Buljonu tego dostać można we wszys
tkich Sklepach Stowarzyszenia Merkurg. Pu
dełko półfuntowe kop. 25. Pudełko łutów czte
ry po kop. 6',;, jakoteż we Fabryce przy uli
cy Nowogrodzkiej Kr 18, codzień świeży.

d2 —3—24636—
Jest do sprzedania

Paka od Fortepianu, 
przy ulicy Wspólnej Nr 26, o cenie można się 
dowiedzieć w tymże domu na 1-m piętrze, 
mieszkanie W. Tokarzewskiej.

i>1— 3—24878—

Pracownia Strojów Damskich 
nowo-otworzona, przy ulicy Dzielnej Nr 26, 
przyjmuje roboty p> cenach przystępnych 
i wykonywa takowe ze wszelką akuratno- 
śeią—K. F. — Tamże PANNY są potrzebne.

„1-3—24886—

BS. 5,000 
ktoby .miał takową sumo do wypożyczenia na 
hypotekę domu murowanego w. Warszawie 
na Nr l-szy po Towarzystwie, raczy pozosta
wić adres w Sklepie wyrobów Miedzianych 
Andre. — Ulica Elektoralna Nr 5, vis-a-vis 
Bank'-' Polskiego Dl—2—24880—

— IV —

młoda i zdrowa, ze świeżym i bardzo obfitym 
pokarmem, przy ulicy 1 ańskiej Nr domu 4, 
u Akuszerki Sozowskiej; tamże jest Pokój 
dla osób spodziewaiacych się słabości.

" * „3—3—24397—

CHŁOPCY
potrzebni są do Sklepu i Fabryki napisów 

Metalowych

Józefa Poznańskiego,
Długa Nr Al.

d3— 3 —24410—

Na GwzilW
upełna wyprzedaż Towarów TJalanter

nych i Zabawek: kop.
Para Kolczyków od.......... 5
Garnitur Spinek................ 10
Woreczki, Portmonetki ... 7’/3
Grzebienie .......................... 4
Plecionki freblowskie .... 7 ‘/a

Krawaty, Wahlarze, Lusterka, Domina, Wo
da kolońska i t. p. Przybory do Kotyliona i 
do ubierania Choinek w wielkim wyborze. 
Poleca się zarazem stosowne na podarki Pu
dełka ozdobno, z pryborami szkolnemi od 
kop. 80, w Składzie materiałów piśmiennych 
M. Baranowskiej.—Elektoralna Nr 23.

„—■24542— 2—4
Pozostawiony do sprzedania

Kosz z fordeklem, 
używany, w bardzo dobrym stanie, w Fabry
ce powozów Filipa Loretz. — Ulica Leszno 
Nr 24 „—24540— 2—3

Maszyna
do sprzedania, szeweka, cylindrowa, za przy
stępną cenę.—Ulica Krakowskie-Przedtnieście 
Nr 18.—Wiadomość u stróża.

„1 -3-24884—

iEBLE
orzech iwe, salonowe, mat, zielonym rypsem 
kryte; mało używane, kanapa, 4 fotele, 6 krze
seł i stoi, de odstąpienia «a cene rs. 150.— 
Niecała Nr 12, mieszk. 22,' 1„—3—24311—

ust WM
do sprzedania, szpak, 5-cio-Ietni, ujeżdżony 
w pojedynkę i do pary. — Marszałkowska 
Nr 59, stróż wskaże. ni—3—24877—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

. BILARD
wraz z Bilami i rozmaite Meble, oraz rzeczy 
gospodarskie.—Wiadomość na miejscu, ulica 
Miodowa Nr 17 w K.- wiarni.

„3-3—24236—

•u Oszczędność! ° 
” MM Eeparacyjny Warszawski, “ 
a Graniczna Nr 6. »
- 1) Reperuje, czyści, przerabia wszel- N
83 ką odzież męzką; 2) Obuwie żeluje, na- ■ 
r-j prawią, podszywa; 3) Odświeża i faso- 
** nuje kapelusze; 4) Pierze i reperuje rę- H 

kawiczki; 5) Naprawia bieliznę. Wszyst- ” 
kiejnu nadaje pozory nowości i elegan- 2

U cji. Ceny umiarkowane, pośpiech * 
niezwykły. Komunikacja ułatwiona q

N przez posłańców, każden z nich posiada | 
tf “w’tar|U?z okładu, o—24307—4—6 

o Graniczna Nr 6. n.
FUTRO 

bobrowe, nowe, męzkie, na średni wzrost, 
podług' najnowszego lasonu zrobione, jest 
ź wolnej' ręki do sprzedania. — Wiadomość: 
róg senatorskiej i Miodowej Nr 2, pierwsze 
piętro, mieszkania Nr 1, między 12-tą a 3-cią 
godziną.ti—24717— 2—2

Jest do sprzedania: za bardzo przystępna cenę

SZE 8LĄG 
bardzo ładny, mało używany. — W iadomość: 
Bednarska Nr 15, mieszkania Nr 10, od go- 
uzłuy 10-tej do 1-ej i od 4-tej do 8-e; “

p—24642— 2—2

Przy rogu Wielkiej i Śliskiej są

do sprzedania, z powodu zmiany interesu. — 
Wiadomość na miejscu, d—24336— 3—3

jasna, materją ubierana jest do sprzeda
nia bardzo mało używana. — Wiadomość 
w sklepie p. Wereitin, Nowy-Świat 
Nr 39. d—24335— 3—3

KARTOFLE
amerykańskie, z folwarku Krzewice, 
w wyborowych gatunkach, z dostawą wpr> st 
do piwnie, w ilo=ci nie mniejszej nad 8 korcy, 
przyjmuję i w r. b. sklep W. W. Szuwal- 
skiego, ' wprost Zygmunta Nr 95, tamże są 
próby. i)—24782 —2—2

Do sprzedania:
2 Łóżka masie orzechowe mało używane, 
za rs. 50; 2 Materace sprężynowe do 
tychże, za rs. 30; 2 Stoliki przed łóżka 
z marmurowemi blatami, za rs. 22; i Umy
walnia z marmurowym blatem, za rs. 30.— 
Wiadomość ulica Marjańska Nr 4, mieszka
nia Nr 3.__________d—24723— 3—3

Do sprzedania:
Futm damskie nowe, z czarno bórych 

lisów; Kołnierz z czarnych lisów; Futro 
męzkie elki, z bobrowym kołnierzem uży
wane i inne futrzane rzeczy.—Zł >ta Nr 2b, 
na 1-szem piętrze. d— 24383—3—3

•g jjj eu[óg'—"I’ud^sfzzd aueo rz ‘Xuupop Zjląd 
ezorn etuupfc? eu ‘az.rjetd tuj bu ‘iuqo 

kną j nfoąodpez.id ‘loąod i[OOJa}za z auzojz

‘9iai3N[ZS8IJ\[
etsuz.i m.fpzeą m 

Bjue dkppo op' psaf npzupLw npo.wod </
Jest do odstąpienia

Mieszkanie
z oborą na 6 krów, w której była. Mleczar
nia od*lat kilku, w punkcie bardzo dogodnym, 
ze wszystkiemi do tego przyrządami.—Wia
domość na miejcu, ulica Chmielna Nr 31, 
mieszkania Nr 15. d—24428— 2—3

Do odnajęcia jeden obszerny

POKÓJ
od 1-go Grudnia, z meblami, opałem i usło- 
gą, za 13 rubli na miesiąc.—Wiadomość przy 
ulicy Hożej Nr 17 iit. E. mieszk. Nr 8. 
___________________ „3—3—24353—

Od 1-go Stycznia do wynajęcia 

trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, na 1-m piętrze od fron
tu, za 68 rs. kwartalnie.—Gizybowska Nr 57. 

d3—3—24392—
W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (newy 5),

I

Do wynajęcia

Jest do wynajęcia

pierwsze pię-

duży i suchy.—Szeroka-Freta Nr 33, mieszka
nia Nr 2, na 1-m piętrze. t>l—3—24904—

Od Nowęgo-Roku, albo nawet zaraz jest do 
wynajęcia

Do wynajęcia obok kolumny Zygmunta, Po* 
dwale Ńr 2

do wynajęcia z przedpokojem. — Wiadomość 
na miejscu, Erywańska Nr 2, pierwsze pię
tro, mieszkania Nr 3. i>—24861— 1—6

Materjałów Piśmiennych i Galanteryj waito- 
sci 3—4,000 rs. do sprzedania. — Reflektanci 
zechcą adresa pod lit. N. P. 106 w Redakcji 
Kurjera złożyć.d—24543 — 2—2

do wynajęcia przy fainilji od 1-go Grudnia, 
Michy, ciepły, z meblami i,z usługą, lub bez. 
takowych.—Chmielna Nr 40. mieszk. 17.

ni—3—24832—

mały, jedno-oknowy, z wejściem z ulicy, 
z dwoma Pokojami w Suterenach; z urządze
niem gazowem i wodociągiem.

d—23573 -10—12

Sklep Wiktuałów
do sprzedania, za rubli 175, z towarem zimo
wym.— Wiadomość przy ulicy Kaczej Nr 6.

 n2—3—24638—

dla przyzwoitej kobiety, w dużym wspólnym 
pokoju, może być ze stołem i fortepianem.— 
Adres: ulica Aleksandria Nr domu 8, mie
szkania Nr 7. ni—1—24833—

W każdym czasie, w bjizkości kolei War
szawsko-Wiedeńskiej, są do wynajęcia kwar
talnie

TRZi POKOJE, 
na 1-m piętrze od frontu; z nich bawialny 
meblowany, może być i usługa.—Wiadomość 
w kiosku prąy rogu Marszałkowskiej i Alei 
Jerozolimskiej. d2—2—24484—

Mieszkanie
dla przyzwoitej osoby płci żeńskiej. — Ulica 
Złota Ńr 2f mieszkania Nr 10, 1-sze piętro.

„t—3—24905—

Jest do odstąpienia

Sklep •"■■ ■ “ .
Ulica Chłodna Nr 32. Tamże jest do sprzeda
nia Futro męzkie. d2—2—24436— _

Nagrody rs. 25.
Dnia 23 Listopada o godzinie wpół do drtię 

giej.po południu na dworcu kolei Wiedeński®! 
w Piotrkowie, zgubioną została portu: one8' 
ka, w której było papierami rs. 210, nadt0 
dwa rewersa, jeden na rs. 150, a drugi n» 
rs. 35 i kwit na rzeczy. Pieniądze zgubi”.1 * 
były owocem ciężkiej pracy "i kilkbletnnJ 
oszczędności, a przeznaczone przez brata, F' 
ko jedyny, ostatni jego fundusz, na na«« 
i utrzymanie siostry sieroty. — Uczciwy 
lazca zeelice odnieść pieniądze na ulicę’ Z80'’ 
pod numer 23, mieszkania Nr 7.

Pokój umeblowany, 
przy bardzo porządnej, wykształconej, bezdzie
tnej, niemieckiej fainilji na świeżem powietrzu 
z 2-ma wejściami, zajmowany dotychczas 
przez zagranicznych kupców, jest każdego 
czasu do wynajęcii dla panienki bawiącej tu 
dla wyższego wykształcenia się, lub mężczy
zny lubiącego koniecznie spokojność 
i porządek. Może być z całodziennem bar
dzo przyzwoitem utrzymaniem, fortepianem 
i konwersacją w języku frąncuzkim i niemie
ckim.—Bliższą wiadomość udzieli W. Stein- 
graeter, przy ulicy Daniele*icznwskicj Nr 8. 

d—24239—3—3

W dniu 23 b. m., t. j. w Niedziel?’ 
bioną została

Portmonetka, 
w której znajdowało dę rs 140. ffrodit» 
znalaz.a raczy c.dniiś za stosowną ( k. 
na ulicę Mokotowską Nr 6. mieszka'11,

- „-248I2- ----------- -

z wierszami, oraz dwie Karteczki r?r,nPi* 
z, wierszami. Poszkodowanej osobie w 
tern zależy o odebranie tych dwóch kat' 
Łaskawy znalazca raczy oddać 80g, F- 
dakcii Kurjera Warszawskiego, pod 118, 

„1—1—21834-2^-* 
atg1*'

duży, o 2-ch oknach, na Nowym-Świecie, przy 
fainilji, dla jednej lub 2-eh osób, lubiących 
spokojność; cena miesięczna rs. 9. — Wiado- 
domosć na Nowym-Świecie, naprzeciwko 
Chmielnej, w Piekarni Krakowskiej.

d—24901— 1—3

z dużemi pod nim widnemi suterynami, na ba- 
warję, kawiarnię, restauracją, lub handel 
winny. Lokal świeżo odrestaurowany z bardzo 
wygodnem pomieszczeirem i rozkładem.— 
Wiadomość w Warszawskiem Przedsiębior
stwie nabiałowem przy ulicy Podwal Nr 2- 
____________________ „1—3—24882—
Jest do wynajęcia od 1 Grudnia lub 1 Stycznia

U Akuszerki 
jest pokój dla osób spodziewających się sła
bości, za niespodziewanie przystępną cenę, 
z umieszczeniem dziecka.—Nowogrodzka Nr 8. 

Dl—3—24885—

Zostawiono w cforożeo
Parasol***? >»»»*< lnb zn* 

z kości rzeźbioną rączką, dorozkay pOd 
lazei raczy oóniese na P urmansKy w na-
Nr 10, ndeszkama Nr 21, a odfom 
grodę wartość parasolki. —--------

JI,o3B0.ieH0 Ueaaypo®

W domu pod Nr 13.793, na rogu ulicy Ele
ktoralnej i Zimnej, są zaraz do wynajęcia 
świeżo urządzone

SKLEPY
różnej wielkości, oraz kilka wozowni i Lo
kal na warsztat.—Wiadomość u miejsco
wego stróżu. d—24408—3—5

z mieszkaniem, 2-ch Pokoi z kuchnią, za 
rs. 580 rocznie, lub Sklep bez mieszkania; 
każdego czasu Stajnia, wozownia za rs. 100 
rocznie. — Wiadomość przy ullicy Podwal 
Nr 26, u Właściciela. i>—24349— 3—3

Jest <1o sprzedania zaraz z powodu fami
lijnych interesów

Sklepik Wiktuałów.
Wiadomość: Leszno Nr, 67.

„3—3—24481—

Dnia 19 Listopada r. b. w nrzejeżdzie 
basem j-rzez Nony-Świat na Miodową u” ’ 
zgubiono

. PORTMONETKĘ , 
z pieniędzmi, mniej więcej rs. 30, obok 
pozwolenie na prawo trzymania broni, 
ne przez J \V. Warszawskiego Ober-poW®'i(l 
stra, oraz świadectwo na prawo po8l>^r,i' 
wydane przez JW. Naczelnika Powiatu 
szawskiego.— Łaskawy znalazca raczy 
cić pod Nr 11, na Miodową ulice do - na- 
.1. Dąbrowskiego, za co otrzyma rs. 83 
grody. d—24837—l

Przechodząc w Niedziele wieczorem. “ ‘1/ 
Marszałkowską, Alejami i‘ Nowyni-Sff18 
zgubiony został

Różne Lokale
do wynajęcia od Nowego-R«ku, przy ulicy 
Niskiej pod Nr 7, a mianowicie: pojedjncze 
i podwójne. d3—3—24377—

Zpowodu zmiany interesu jest do sprzeda
nia zaraz

KWIT 

od pozyczk- premiowej
H Emisji z r. 186‘..:, ser. 14918/17, zastawi®* 
nei w Banku Dyskontowym w roku 1875 w m- 
maju na imię p. Elelmana. Władysława, za
ginął.—Uprasza się znalazcę o złożenie po- 
mmnionego kwitu na ręce pod] isanego wła
ściciela rzeczonej pożyczki, który w ezasie wła
ściwym stosowne zastrzeżenie uczynił w Ban
ku Dyskontowym.—Józef Bandurski, alejo 
Jerozolimskie Nr 37. d—24779—2—3

Dnia 2'1 b. m. (w Czwartękj, wieczorem, 
w przejściu z Tłomackiego na Zielony Pl»« 
zgubiono r

Kołnierz tnmakowy.
Sumienny znalazca złożyć go raezy na* Zi®11’' 
nym Placu w domu Nr 10, mieszkania 13, 7-a 
nagrodą trzech rubli, jeśli tego żądać bę<D16, 
__ ______________ d—24816—1—1 ‘ .

Norymberski z Dystrybucją, w pryn- 
eypalnym punkcie miasta. — Wiadomość po
wziąć można.} w Kiosku, przed domem zwa
nym” Roeslera na Krak.-Przed.
_______  D-24508— 2—3

D wynajęcia od 1 Stycznia 1880 roku

^


